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1. Kostelecki Michał Patryk s. Rafała i Agnieszki 
2. Ochla Miłosz s. Piotra i Anny 
3. Adamkiewicz Paulina Stanisława c. Zygmunta i Joanny 
4. Stankiewicz Martyna Benedykta c. Benedykta i Alicji 
5. Melnik Jakub Kacper s. Sebastiana i Diany 
6. Matuszewski Jakub s. Tomasza i Agaty 
7. Kulawinek Sergiusz Alan s. Wiesława i Ewy 
8. Mazurek Martyna Julia c. Zbigniewa i Renatyrl·~ ... --
9. Antoszek Joanna c. Krzysztofa i Anny ·--;xe~ 
10. Kandyba Karol s. Roberta i Marzeny ~~ 
11. Miniewski Michał s. Daniela i Marii ~ 
12. Węglowska Weronika Anna c. Krzysztof eaty 
13. Skrzek Małgorzata Maria c. Grzegorza i Anety 

l OlfY 
1. Gołębiowski Stanisław r. 1946 zam. M-cz 

2. Trudziński Edmund r. 1939 zam, M-cz 
3. Malińska Ryszarda r. 1936 zam. M-cz 
4. Jurkawski Stanisław r. 1939 zam. Jagielnik 
5. Wartecki Jan r. 1935 zam. M-cz 
6. Jagiełło Janina r. 1923 zam. M-cz 
7. MordalJózef r. 1947 zam. M-cz 
8. Pierzchała Stanisław r. 1931 zam. M-cz 
9. Woliński Józef r. 1930 zam. Nietoperek 
10. Kozłowska Stefania r. 1917 zam. Pniewo 
11. Osadnik Maria r. 1954 zam. M-cz 
12. Tomes Władysław r. 1944 zam. Bukowiec 

Dnia 06.06.2005 roku w Sądzie Okręgowym w Gorzowie opubli­
kowany został wyrok w sprawie powództwa Jarosława Kusi a prze­
ciwko Gminie Międzyrzecz w sprawie ustalenia istnienia umowy 
na utrzymanie obiektów i urządzeń Międzyrzeckiego Rejonu Umoc­
nionego. 
Sąd orzekł, że powyższa umowa nie został rozwiązana i nadal 

obowiązuje, a wypowiedzenie jest bezskuteczne. 
Wobec powyższego wszystkie działania Gminy, które doprowa­

dziły do pozbawienia możliwości wykonywania umowy przez pana 
] . Kusi a były bezprawne. 

Koszty Gminy w związku z bezprawnym wypowiedzeniem umo-
wy są następujące: 

12 100 zł- koszty sądowe 
9 650 zł - koszty zasądzone na rzecz pana Kusia 
28 800 zł- koszt pełnomocnika Gminy - radca prawny z 
Poznania wynajęty do prowadzenia tej sprawy ( Gmina po­
siada na etatach 2 radców prawnych) oraz M OSiW-u 
22 077,00 zł- koszty egzekucji wyzucia pana Kusia do­
konanej na zlecenie Gminy z dzierżawionych nieruchomo­
ści 

3 600 zł koszt zastępstwa adwokackiego 
48 684,01 zł koszty ruchomości i towarów handlowych 
zajętych przez komornika na zlecenie Gminy 

Koszty te nie obejmują kwoty odszkodowania, o które Pan Kuś 
wystąpi, w związku z niemożnością wykonywania powyższej umo­
wy. 

A. K. S. 

30.06.- 03. 07. 2005 R. 
GODZ. 1700 "ZEBRA Z KLASĄ USA B/O 
GODZ.1900 "WDOBOROWYMTOWARZYSIWIE" 

POLOD 15LAT 

08- 10. 07. 2005 R. 
GODZ. 1700 i 1900 "ZUPEŁNIE JAK MIŁOŚĆ" 

USA OD 15LĄT 

15- 17. 07. 2005 R. 
GODZ.17°0 i 193° "GWIEZDNE WOJNY: CZĘŚĆ liiZEMSTA 

SITHÓW" USA OD 15 LAT 

22 - 24. 07. 2005R. 
GODZ. 17°0 i 1900 "ZAKOCHANY ANIOŁ" USA OD 15 LAT 

29 - 31. 07. 2005R. 
GODZ. 1700 i 1900 ,,AUTOSTOPEM PRZEZ GALAK1YKĘ" 

USA B/0 

UWAGA ClYTELNICY! .. 
Uprzejmie zawiadamiamy, że w lipcu 2005r. biuro redakcji 

będzie czynne od poniedziałku do środy w godzinach od 900 

-1200 i w czwartek od godziny 1400 -1700• Redakcja ma bez­
pośrednie połączenie tel./fax. nr 741-88-29. 
Materiały do druku i ogłoszenia prosimy dostarczać do 

dnia 15 lipca. Jeśli istnieją możliwości techniczne, to pro- . 
simy na dyskietkach (po wykorzystaniu zapewniamy 
zwrot). Zebranie redakcji KM odbędzie się 14 lipca 
o godz. l 7°0 w siedzibie redakcji. 

Muzeum w Międzyrzeczu 
zaprasza do zwiedzania stałej ekspozycji muzealnej 
* Dział sztuki: Portret trumienny 
* Dział archeologiczny: Tysiąc lat Międzyrzecza 
* Dział etnograficzny: Kultura ludowa polskiej ludno' ci rodzi-

mej z Dąbrówki Wlkp. z XIX- XX wieku. 
Muzeum czynne: 
- poniedziałek żamknięte 
-od wtorku do soboty 9-16 
-niedziela 10-16 
W miesiącach: lipcu i sierpniu we wszystkie piątki 
Muzeum czynne do godz. 18.00 

~"""""''' •• '.'' ' '- Vlr-'-'-!"S.OJ~' '<~y'""-
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Z przeszłości Ziemi Migdzyrzeckiej 
Kłakałwiek widział, kłakałwiek wie? 
Niewyjaśnione losy załogi samolotu amerykańskiego B-l 7 

strąconego w okolicy Pszczewa w roku 1944. 

Na początku maja 2005 roku dotarło do mnie pismo 
z Ośrodka KARTA z Warszawy, która od 1998 roku na 
prośbę rządu Stanów Zjednoczonych prowadzi poszuki­
wania informacji o losie żołnierzy amerykańskich, którzy 
zginęli w czasie 11 wojny światowej . KARTę interesują 

wszystkie szczegóły związane z zaginionymi żołnierzami 
amerykańskimi, informacje o zestrzelonych samolotach, 
miejsce pochówku członków załóg, kontaktach żołnierzy 
z ludnością cywilną. Cenne są również relacje świad­
ków wydarzeń . 

Jednym z niewyjaśnionych dotąd przypadków jest 
sprawa ameryka~skiego bombowca B-17, który w drugi 
dzień Zielonych Swiąt 1944 roku wystartował z jednego 
z lotnisk w Anglii. Na podstawie archiwalnych materia­
łów, którym dysponuje KARTA istnieją dwie wersje 
tego tragicznego lotu i losów jego załog i. Załogę samo-

lotu stanowili L.R. Hemandez, T.J. Madden, P.R. Len, 
J.C. Baker, A.R. Hulchinson, H.L. Wise, R.L. Gilbert, 
W. Cabaniss, J.P. White, A.G. Shumata. 

Według KARTY pierwsza wersja - mało prawdopo­
dobna mówi, że samoloty B-17 wystartowały z misją 
zbombardowania zakładów benzyny syntetycznej w mie­
ście Ruhland na wschodzie Polski. Jeden z samolotów 
B-17 - 8 USAAF zostaje uszkodzony przez niemiecką 
artylerię w rejonie Białej Podlaskiej. Samolot opuszcza 
dziesięcio osobowa załoga ratując się skokiem ze spa­
dochronem. Trzech lotników zostaje ujętych przez Niem­
ców a reszta ukrywa się w zbożu . 

Druga wersja lotu tego samolotu B-17 mówi, że w 
drugi dzień Zielonych Świąt 1944 roku amerykańskie 
samoloty dokonały nalotu na miasto Poznań , gdzie zbom­
bardowały zakłady części lotniczych, które mieściły się w 
halach targów poznańskich niedaleko Dworca Główne­
go. To wydarzenie dobrze zapamiętał piszący te wspo­
mnienia Cyraniak Stefan, przebywający wówczas w 
Poznaniu. Droga powrotu bombowców z Poznania do 
Anglii przebiegała przez powiat międzyrzecki. W walce 
powietrznej w okolicach Pszczewa, Zółwina został uszko­
dzony bombowiec, którego załoga ratowała się na spa­
dochronach. O tym wydarzeniu zachowały się wśród 
dawnych mieszkańców powiatu pewne wspomnienia. 
Jednym ze świadków zestrzelenia amerykańskiego bom­
bowca był Herst Kuka - mieszkaniec Pszczewa, który 
dziś mieszka w Niemczech a całe wydarzenie zestrzele­
nia samolotu opisał w gazecie .Heimatgruss" nr 132, 
jako wspomnienia z czasów wojny. Poniżej tłumaczenie 
na język polski tej ciekawej historii: 

zaatakowały wrogie samoloty. Niebo rozbłysnęło niczym 
fajerwerk, a po niewielu minutach zobaczyłem jak kilka 
niemieckich myśliwców ze smugą dymu uderzyło o zie­
mię. Również jeden bombowiec wroga ze smuga dymu 
opuścił swoją formację. l jeszcze jedno, po raz pierwszy 
obserwowane widowisko. Białe odrywające się od nie­
ba punkty- spadochrony w liczbie 10- nie pojmowa­
łem prawie co się dzieje. W okolicy Pszczewa strącono 
4 niemieckie myśliwce. Amerykański bombowiec spadł 
koło Janau (Janowa). Miejsce strącenia można było 
zobaczyć z odległości 15m. 

Wieczorem tego samego dnia dowiedziałem się z 
radia, że bombowce leciały na Gdańsk , Królewiec." 

Ze wspomnień tych wynika, że samolot amerykański 
spadł w pobliżu wsi Janowa, powiat Międzyrzecz. Uda­
łem się do Janowa by zasięgnąć informacji. Młody soł­

tys nie potrafił nic konkretnego powiedzieć. Coś 
swego czasu słyszał, ale nie potrafi sobie skoja­
rzyć. W wiosce ludzie, którzy tu byli podczas 
wojny już wymarli i sołtys nie potrafił wskazać 
osoby, która by pamiętała tamte czasy. Zasu­
gerował bym udał się do Żólwina, gdzie miesz­
ka rolnik o nazwisku Zeh (wymawia się Cej), 
który pamięta lata wojny, gdyż mieszkał tak jak 
dziś w Żółwinie . Udałem się z kolei do Żółwina , 
do państwa Cejów. Żona pana Ceja okazała 
się chodzącą encyklopedią. Dobrze pamięta 
czasy wojny. Miała wówczas 15 lat. Dobrze 
pamięta przelot amerykańskich bombowców 
przez powiat w Zielone Świątki 1944 roku. 
Obserwowała atak niemieckich myśliwców na 

amerykańskie bombowce i zestrzelenie 4 samolotów 

Bombowiec amerykański z czasów 
11 wojny światowej 

niemieckich, które spadły w okolicach Pszczewa, Polic­
ka i Żółwina. Podczas ataku niemieckich myśliwców 
trafiony został jeden bombowiec amerykański, z które­
go wydobywała się smuga dymu. Z palącego się samo-
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lotu, wyskakiwała na spadochronach załoga. Mogło ich 
być 8 do 1 O. Z opowiadań mieszkańców okolicznych 
wiosek dowiedziała się później. że jeden pilot lądował 
na spa.dochronie w okolicy Lubikowa, 0,5 km od Przy­
toczneJ. Został doprowadzony do sołtysa w Lubikowie. 
Miał poparzona cześć twarzy. Drugi pilot wylądował w 
okolicach Rokitna i został doprowadzony do leśniczówki 
w Rokitnie. Agresywny leśniczy chciał bić lotnika po 
twarzy ale zgromadzeni w domu sąsiedzi nie dopuścili 
do samosądu. Trzeci lotnik lądował między Żółwinem a 
Bobowickiem. Pozostali piloci lądowali w okolicach Po­
licka. Uszkodzona amerykańska forteca spadła niedale­
ko Janowa, przy polnej drodze z Bobowieka do Janowa. 
Mieszkańcy Janowa, którzy oglądali wrak samolotu za­
raz po upadku opowiadali, że w szczątkach wraku moż­
na było zobaczyć kawalki czekolady, rozerwane paczki 
papierosów i inne rzeczy załogi. Wkrótce do spadłego 
wraku samolotu przybyło wojsko niemieckie i ludność 
okolicznych wiosek mogła oglądać samolot z pewnej 
odległości. 

Co dalej się stało z załogą samolotu okryte jest dotą 
głęboką tajemnicą. Niemcy, którzy byli w Międzyrzecz 
jeszcze w latach 1945-46 opowiadali, że grupę 6-8 pil 
tów amerykańskich przyprowadziło wojsko niemieckie 
pieszo z Policka przez Bobowieko do Międzyrzecza 1 
umieszczono ich w koszarach . Może później odtran­
sportowano ich do obozu jenieckiego w Żaganiu , a 
może co najgorsze na terenie koszar przeprowadzono 
egzekucję na jeńcach i zakopano gdzieś w polu czy w 
lesie. Egzekucja mogła być aktem zemsty za zestrzelo­
ne niemieckie myśliwce. 

Dawni mieszkańcy Międzyrzecza opowiadali , że w 
drugi dzień Zielonych Świąt 1944 roku przymusowo 
lądował w Międzyrzeczu na polach za osiedlem Za­
chodnim pod lasem (aktualnie przy drodze czołgowej, 
tam gdzie były wojskowe ogródki działkowe a obecnie 
budowa obwodnicy) uszkodzony samolot niemiecki. 
Dostępu do uszkodzonego wraku strzegło wojsko. Miesz· 
kańcy Międzyrzecza mogli oglądać zestrzelony samolot 
z pewnej odległości. O tym samolocie wspomniała już 
nieżyjąca mieszkanka Międzyrzecza Maria Kuszek i Flo-

rian Wiśniewski, który przebywał w czasie woj­
ny w Międzyrzeczu na przymusowych robotach. 
Przypominam sobie również, że prawdopodob­
nie w 1946 roku przybyła do Międzyrzecza ja· 
kaś Komisja Amerykańska, która robiła poszu­
kiwania lotników amerykańskich strąconego w 
roku 1944 samolotu B-17. Prawdopodobnie ni· 
czego nie odkryła , poszukiwania nie odniosły 
zamierzonego skutku. Sprawa załogi samolotu 
B-17 jest nadal otwarta. 

Upłynęło już 61 lat od wydarzeń opisywa­
nych powyżej . Co się stało z 1 O osobową zało· 
gą samolotu? 

Może ktokolwiek wie coś więcej od opisywa· 
nych wyżej wspomnień. Wszelkie informacje 

proszę kierować na adres: Stefan Cyraniak, Między­
rzecz ul. Wita Stwosza 30, tel. (095) 741 24 88. 

Opracowanie: Stefan i Stanisław Cyraniak 
Tłumaczenie z j. niemieckiego: 

E. Janetzka 

• W drugi dzień Zielonych Świąt , około godz. 11°0 

roku 1944 Pszczew został nagle wyrwany ze snu. Z 
błękitnego nieba dochodził wzbudzający grozę pomruk. 
Dwie grupy alianckich samolotów, każda po 500 ma­
szyn, przeleciały na dużej wysokości nad miastem. Za­
częło się zgadywanie, gdzie zrzucą swój śmiercionośny 
ładunek. Po południu ok. godz. 14 powtórzyło się całe 
widowisko. Tym razem przebieg był inny, byłem akurat 
nad jeziorem przy swoim ulubionym zajęciu , gdy nagle 
nad wysoką górą pojawiły się niemieckie myśliwce i przypuszczalne miejsce upadku amerykańskiego bombowca 
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Dzień otwarty w OHP 
20 maja, w trakcie dnia otwartego, wszyscy zaintere­

sowani nauką w międzyrzeckim Ochotniczym Hufcu Pracy mogli na 
miejscu dowiedzieć się jak wygląda edukacja w ośrodku . Specjalnie na 

ten dzień przygotowano również część 
oficjaln ą ob ejmującą prezentację pla­
cówki oraz występy artystyczne . W gro-

~ nie zaproszonych gości znalazł się bur­
mi trz Międzyrzecza Tadeusz Dubicki, 
który w czasie swego wystąpienia skie­
rował słowo do uczniów OHP: "Zachę­
cam was gorąco do kontynuacji nauki. 
Nie poprzestawajcie na dotychczasowych 
osiągnięciach, gdyż unijny rynek pracy jest 
niezwykle wymagający i zatrudnienie znaj­
dą w nim tylko wykwalifikowani pracow­
nicy". Absolwenci rozumiejący tą potrze­
bę podejmują dalsze kształcenie i dzię­
ki temu placówka może pochwalić się 
m. in . lekarzem, prawnikiem, instrukto­
rem sportowym, a nawet księdzem. 
Burmistrz wyraził nadzieję na dalszą, 

równie owocną pracę edukacyjną ośrodka, którym od wielu Jat kieruje 
komendant Ryszard Kubiak. 

Spotkanie z mieszkańcami 
W piątek, 20 maja, z inicjatywy radnych - wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej Grzegorza Rydzanicza oraz przewodniczącego Komisji Ko­
munalnej Eugeniusza Sawińskiego - odbyło się spotkanie z mieszkańca­
mi osied la Kasztelańskiego. Zaproszono na nie burmistrza Tadeusza 
Dubickiego, który omówił zrealizowane i bieżące inwestycje miejskie, 
w tym inwestycje dotyczące infrastruktury osiedla Kasztelańskiego, 
będące przewodnim tematem spotkania. Do tej pory udało się zrealizo-

""t 

wać szereg zadań mających poprawić wygląd oraz funkcjonalność osie­
dla, takich jak parkingi, oświetlenie, nowa nawierzchnia jednej z ulic 
o iedlowych oraz remont kładki nad rzeką Obrą. Jeszcze w tym roku 
rozpocznie się budowa chodnika od ulicy Pięciu Świętych Braci Między­
rzeckich do ul. Zamoyskiego. Mieszkańcy z dużym zainteresowaniem 
wysłuchali także przedstawionych przez burmistrza szczegółów doty­
czących m.in. powstającej obwodnicy Międzyrzecza oraz planowanej w 
przyszłośc i budowy basenu miejskiego kolo hali sportowej . Spotkanie 
sta ło się również okazją do przedstawienia uwag i wniosków przez miesz­
kańców, którzy do najpilniejszych zadań zaliczyli remont chodnika wzdłuż 
ulicy Zamoyskiego, wykonanie progu zwalniającego na ulicy Pięciu Bra­
ci Międzyrzeckich oraz zwiększenie liczby patroli policyjnych na osie­
dlu. Burmistrz zadeklarował, że przedstawione postulaty zostaną wzięte 
pod uwagę. 

Pierwszaki u burmistrza 
Miłą niespodzian­

kę sprawiły burmi­
strzowi Tadeuszowi 
Dubickiemu dzieci 
ze Szkoły Podsta­
wowej nr 2 w Mię­
dzyrzeczu . Maluchy 
z klasy I C, wraz z 
wychowawczynią 
Ireną Kubik, zawita­
ły w międzyrzeckim 
ratuszu, aby wrę­
czyć burmistrzowi i 
pracownikom magi­
stratu własnoręcz­
nie zrobione laurki. 

Okazją do takiej niespodzianki był obchodzony 
27 maja Dzień Pracownika Samorządowego. 
Pierwszoklasiści z zaciekawieniem zwiedzili ra­
tusz i obserwowali pracę Urzędu Miejskiego, a 
na koniec wizyty burmistrz wręczył małym go­

ściom słodki upominek. 
"Gmina Międzyrzecz Mieszkańcom" 

Taką dedykację można przeczytać na ambulansie podarowanym wczo­
raj szpitalowi w Międzyrzeczu przez władze miejskie. Burmistrz Tade-

usz Dubicki, w obecności przewodniczącego Rady Miejskiej Bogusława 
Czopa, przekazał na ręce dyrektora szpitala Leszka Kołodziejczaka klu­
czyki do karetki marki volkswagen. "Mogliśmy uczynić ten dar serca, 
ponieważ do budżetu gminy wpłynęły nieplanowane środki pochodzące z 
wpłaty zaległych podatków- mówi burmistrz Tadeu z Dubicki- Zdecydo­
waliśmy, że pieniądze zostaną przeznaczone na cel służący wszystkim miesz­
kańcom ". Ambulans, który kosztował 53 tys. zł, może służyć jako erka, 
karetka wypadkowa oraz karetka do przewozu pacjentów. 

Dzień Dziecka 
l czerwca burmistrz Tadeusz Dubicki odwiedził dzieci w przedszkolu 

w Obrzycach. Maluchy powitały włodarza piosenkami i wierszykiem, by 

potem wciągnąć do wspólnej zabawy. Burmistrz porozmawiał z przed­
szkolakami, podarował bajki i słodycze, a na koniec życzył dzieciom, 
aby zawsze były uśmiechnięte i wesołe, nie tylko w Dniu Dziecka. 

Kładka jak nowa 
Mieszkańcy osiedla Kasztelańskiego mogą cieszyć się odnowioną 

kładką nad Obrą. W ubiegłym miesiącu zakończył się trwający kilka 
tygodni remont kapitalny przeprowadzony przez międzyrzecki Zakład 

Ogólnobudowlany 
"Rywak". Pracownicy 
firmy wymienili całą 
konstrukcję drewnia­
ną mostku. Konser­
wa~i poddano rów­
nież elementy meta­
lowe. Dzięki tym za­
biegom zniknęły ba­
zgroły stanowiące do 
niedawna wątpliwą 
ozdobę kładki, która 

(ciąg dalszy 
na str. 6) 
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po odnowie nie szpeci już swoim wyglądem pięknego parku zamkowe­
go. Wybudowano także dodatkowe schody, które w przyszłości mają 
prowadzić na ścieżkę spacerową wzdłuż Obry. 

60 lat minęło 
Mszą św. rozpoczęły się obchody Dnia Rzemiosła Międzyrzeckiego i 

60. rocznicy działalności Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorców w 
Międzyrzeczu. Tradycyjnie w deszczowej aurze uczestnicy przeszli do 
Domu Kultury, gdzie odbyła się część oficjalna uroczystości, będąca 
okazją do przypomnienia historii rzemiosła na ziemi międzyrzeckiej i 

wręczenia medali naj­
bardziej zasłużonym 
przedsiębiorcom , któ­
rych nie sposób tutaj 
wszystkich wymienić. 
Tytuł "Rzemieślnika 
Roku 2004" przyzna­
no Augustynowi 
Szczerbie - rzeźnic­
two i wędliniarstwo, 
oraz Kazimierzowi 
Praczykowi - cukier­
nictwo. Gorące po­
dziękowania skiero­
wano m. in. do burmi­

strza Tadeusza Dubickiego za "konkretną pomoc jaką udziela organizacji, 
za rozumienie i wspieranie jej potrzeb". 

Cech Rzemiosł od 1945 roku z powodzeniem działa na rzecz rozwoju 
społecznego i gospodarczego naszego regionu zrzeszając obecnie 129 
przedsiębiorców z szerokiego wachlarza branż. Zatrudniają oni ponad 
600 pracowników i szkolą 165 uczniów. Funkcję Starszego Cechu pełni 
od 14 lat Jerzy Mały. 

Festiwal europejski 
Międzyrzeczanie przez trzy dni bawili się podczas Dni Międzyrzecza 

odbywających się w tym roku pod hasłem Euroregionalny Festiwal Kul­
turalny. Towarzyszyli im liczni goście z naszych zaprzyjaźnionych miast 
partnerskich: z niemieckiego Haren, holenderskiego Vlagtwedde i fran­
cuskiego Andresy. Tegoroczny festyn obfitował w tak liczne atrakcje, że 
nawet najbardziej wybredni mogli znaleźć coś dla siebie. Niewątpliwie 
najbardziej oczekiwanym był występ zespołu Kombii, na, który zjechało 
około 7 tys. osób, i "Tercet czyli Kwartet" w składzie Sleszyńska, Gą­
sowski, Razmus i Kaleta. Czwórka znanych i lubianych artystów zgro­
madziła nie mniejszą widown ię niż piątkowy koncert. Równie gorąco 

przyjęto Waterloo - zespół 
z Tych grający covery gru­
py A b ba - i miejscowych 
wykonawców. Niska tempe­
ratura i deszczowa aura nie 
przeszkodziła uczestnikom 
regat kajakowych i między­
rzeckiej "Dziesiątki" oraz 
wędkarzom. Dla najmłod­

szych przygotowano 
konkursy, zabawy i poka­
zy, wśród których zdecy­
dowanie największym 
zainteresowaniem cie­
szyły się walki rycerskie 
na zamku. Wszyscy chęt­
ni mogli wziąć także 
udział w konferencjach 
historycznych, obejrzeć 
zawody strażackie, czy 
też konkursowe zmaga­
nia fryzjerów. W niedzie­

lę w sanktuarium Pięciu Braci Międzyrzeckich odbyła się msza św. w 
intencji międzyrzeczan z udziałem burmistrza Tadeusza Dubickiego, 

przewodniczącego Rady Miejskiej Bogusława Czopa oraz gości z zagra. 
nicy. Mszę uświetnił swoją obecnością chór młodzieżowy z Haren i 
zespół muzyczny z Holandii. Na zakończenie trzydniowej fety burmistrz 
podziękował gorąco mieszkańcom i przybyłym gościom za wspólną za. 
bawę życząc wszystkim kolejnych, równie_udanych, imprez kulturalno­
sportowych. 

Mianowany na podporucznika 
14 czerwca w międzyrzeckimratuszu burmistrz Tadeusz Dubicki oraz 

komendant WKU w Sulęcinie ppłk Józef Cupek wręczyli 75-letniemu 

Józefowi Parmonikowi nominację na stopień podporucznika. Uroczyste 
spotkanie stało się okazją do wspomnień. Pan Józef, urodzony w ZSRR 
w miejscowości nazywającej się również Międzyrzecz, miał 9 lat, gdy 
wybuchła II wojna światowa. W 1944 roku wstąpił do Armii Krajowej, 
złożył przysięgę i od tej pory działał w szeregach AK jako kurie r. W 
1948 r. został za tą działalność aresztowany, a sąd w Grodnie skazał go 
na 25 lat robót na Syberii. Zwolniony w 1956 r., w czasie "odwilży", 
wrócił do Polski i osiedlił się w naszym Międzyrzeczu, gdzie przez 33 
lata pracował jako elektryk i nauczyciel zawodu w Państwowym Ośrod­
ku Maszynowym. Od 1990 roku należy do Stowarzyszenia AK w Gorzo­
wie oraz do Związku Sybiraków. 

Wybudują zgodnie z planem 
Burmistrz Tadeusz Dubicki, grupa radnych oraz dyrektor firmy Ber­

ger Bau - będącej głównym wykonawcą międzyrzeckiej obwodnicy -
Marek Sadowski, obserwowali przebieg prac przy wiadukcie nad drogą 
wojewódzką nr 137. Byli świadkami wbudowania jednego z 10 
stanowiących podporę dla powstającego wiaduktu nazywanego fac 
WD2. Żelbetowe pale o długości 27 m konieczne są dla wzmoc"'"''"'~-l' 

podłoża w tym rejonie. Próbne obciążenie zostanie przeprowad 
pod koniec miesiąca. Natomiast przy wiadukcie południowym 
strony Zielonej Góry, gotowe są już szalunki i rozpoczęło się z 
płyty, która będzie wylewana w pierwszej połowie lipca. Podobne 
trwają przy wiadukcie północnym WD1 od strony Gorzowa. Zakoń 
budowę dwóch przejść podziemnych dla pieszych, przepustów pod 
sypami, a także roboty elektroenergetyczne i gazowe. Widać już 
pełne przęsła mostu nad rzeką Obrą, o długości 37 m i wadze 
każde. Dyrektor M. Sadowski ocenia stan zaawansowania prac na 
30% i zapewnia, że obwodnicą będzie można się przejechać już w 
przyszłego roku. Obecnie na budowie zatrudnionych jest 200 osób, 
tym około 140 międzyrzeczan. 
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w czwartek, 9 czerwca, premier Marek Bel­
ka złożył wizytę w Międzyrzeczu . Podczas tego 
historycznego dla miasta wydarzenia, premier 
wziął udział w spotkaniu gospodarczym zorga­
nizowanym w ratuszu, na którym omawiano 
zakończenie I etapu inwestycji "Lubuska sieć 
obszarów aktywności gospodarczej - miasta 
przyjazne inwestorom". Zadanie realizo­
wane jest przez pięć lubuskich samorzą­
dów w ramach programu Spójność Spo­
łeczn o-Gospodarcza . Na ten cel gminy 
Międzyrzecz, Gubin, Zielona Góra, Wit­
nica i Kostrzyn, otrzymały ponad 2,5 mln 
euro dofin ansowania ze środków unij­
nych. W samym tylko Międzyrzeczu dzię­
ki dotacjom z Brukseli wyremontowano 
ulicę Staszica oraz część ul. 30-Stycznia 
i Poznańskiej wraz z chodnikami. Wybu­
dowano ta kże parkingi oraz zmoderni­
zowano kanalizację sanitarną i sieć wo­
dociągową . A to nie koniec planowanych 
zad ań. 

Burmistrz Tadeusz Dubicki w trakcie 
rozmowy z premierem przedstawił roz­

·echałenz, 
c bać" 

i Pamiątkowa, zmodernizowane kanalizacje sa­
nitarne i deszczowe o długości 1.200 m oraz 
powstanie sieć wodociągowa. 

Mimo napiętego programu premier znalazł 
czas na odwiedziny w międzyrzeckim Muzeum, 
obejrzał ruiny zamku, a podczas przechadzki 
Aleją Przyjaźni wysłuchał krótkiego rysu hi­
storycznego grodu Międzyrzecz przedstawio­
nego przez burmistrza T. Dubickiego. 

Była to prawie trzygodzinna wizyta, z pew­
nością odpowiednio wykorzystana i znacząca 

wój gospodarczy naszego miasta, a 
zwłaszcza powstający Międzyrzecki Park Prze­
mysłowy, oraz omówił najważniejsze inwesty­
cje, w tym inwestycje rządowe - budowę ob­
wodnicy Międzyrzecza i rewitalizację rzeki 
Obr y, którą zrekonstruowano w ramach gospo­
darczego programu rządowego "Odra 2006". 
"Przygotowujemy w pełni uzbrojone tereny dla po­
trzeb inwestorów. Pragniemy tym samym zachę­
cić ich do budowy zakładów właśnie u nas i stwo­
rzyć jak najlepsze warunki rozwoju gospodarcze­
go. już widać pierwsze efekty tych starań" - tłu­
maczył burmistrz. Rozmowa znalazła oddźwięk 
w trakcie późniejszej konferencji prasowej, 

która odbyła się w sali narad międzyrzeckiego 
magistratu: "Gminy takie właśnie jak Między­
rzecz są przykładem na właściwe i przemyślane 
wykorzystanie unijnych dotacji, a co za tym idzie, 
będą miały łatwiejszy dostęp do kolejnych" - sko­
mentował premier. Aprobata prezesa rady mi­
nistrów motywuje samorządowców do dalszych 
działań. W trakcie realizacji jest już drugi etap 
wspomnianego wcześniej zadania "Lubuska 
s ieć obszarów aktywności gospodarczej", na 
które UE przekazała tym razem prawie 3,7 mln 
euro. W Międzyrzeczu w ramach tej inwestycji 
zostaną wyremontowane ulice Kiszmanowicza 

dla miasta, które jak się wyraził Marek Belka, 
"będzie miało dzięki temu bliżej do Warszawy". 

Joanna Maciejewicz 

Podstawowe sentvmen 
Pamięć jest o tyle wartościową sprawnością człowieka, że oprócz 

przechowywania pewnych minionych wydarzeń, pozwala wydobyć je w 
jakiejś chwili. Jednym z takich przypomnień był okrągły, bo dwudzie­
stoletni jubileusz zakończenia przez nas nauki w szkole podstawowej. 
Niewielkim nakładem środków, za to ogromnym pragnieniem odbyło 
się spotkanie - zjazd absolwentów Szkoły Podstawowej nr 2 klasy VIII 
b. W miarę możliwości informowaliśmy wszystkich z naszej klasy. Głów­
nym i honorowym gościem tego długo oczekiwanego spotkania była 
nasza wychowawczyni Pani Zofia Anioł. 

Wzruszenia i niezwykłego napięcia nie dało się ukryć, choć przybie­
rało ono różne postaci. Chociaż przybyła nas tylko część klasy, to jednak 
dwie dekady do omówienia zabrały nam kilka, zbyt krótkich godzin. 
Eksplozje śmiechu z tego, co było , choć także z tego, co jest, zasłucha­
nie w każdego mówiącego i ten "powrót" do chwil najswobodniejszych, 
bezproblemowych i wyjątk.owych przeplatały zbyt szybko płynący czas. 
Ząb czasu sprawił zmiany w każdym z nas. Czasami osoba, z którą 
spędziliśmy ileś lat w szkolnej ławie - teraz jest jakąś nowo poznaną 
osobą. I właśnie z tych dwóch powodów, aby przypomnieć sobie tamte­
go i poznać obecnego człowieka zrealizowało się to, chyba naturalne 
pragnienie. Spotkanie było o tyle ważne, że można było usłyszeć nawet 
to, co nie zostało powiedziane dawno, dawno temu. Bez wątpienia roz­
budzona zoslała w nas potrzeba i chęć spotkań w takiej czy innej formie. 
Drugoplanowe jest przecież to jak i gdzie. Najważniejsze jest, z kim się 

spotykamy. 
Raz jesz­

cze dziękuje­
my Pani Zofii 
Anioł za to, że 
jest. A ja 
wszystk im, 
którzy zjawili 
się na spotka­
niu. Do zoba­
czen ia 
(może) za 
rok. 

Leszek 
Utrata 

Drogi rodzicu, drogi uczniu!!! 

Jeżeli posiadasz zbędne podręczniki 
szkolne, ze szkoły podstawowej, 

gimnazjum lub szkoły średniej i nie 
wiesz co z nimi zrobić przynieś je do 

Ośrodka Pornocy Społecznej 
w Międzyrzeczu ul. Staszica 2 

lub zadzwoń pod numer 741-27-28 
lub 741-11-17 

możesz je również dostarczyć 
do Świetlicy Środowiskowej 

ul. Spacerowa (na stadionie) teł. 7 42-91-72 

lub zgłoś, że posiadasz zbędne podręczniki 
szkolne 

to sami je odbierzemy. 
Jeżeli posiadasz akcesoria szkolne, które zostały 

niewykorzystane, lub uważacie, że piórnik lub 
tornister waszego dziecka jest jeszcze w dobrym 
stanie a dziecko nie będzie z niego już korzystać 

również 

oddaj nam. 
Podręczniki i akcesoria te zostaną przekazane 

dla podopiecznych naszego Ośrodka. 

Za każdą okazaną pomoc z góry dziękujemy 
Kierownictwo i Pracownicy OPS w Międzyrzeczu 
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W l 
lfYółtzn~ 

_ska r~Cerska 
w/darzenia z Dni Międźjnecza 

Przechodzę przez most na fosie. Jak to jest 
przenieść się na chwilę w przeszłość? Dzisiaj 
w Zamku króluje średniowiecze. Zjechali wo­
jowie, rycerze, giermkowie ze swoimi niewia­
stami z Gorzowa, Szczecina, są też nasi ryce­
rze z Międzyrzecza. Wioska rycerska. Propor­
ce zatknięte obok namiotów, które są zrobione 
wg oryginalnych X-XIV w. wzorów . Pytam o 
jedną z chorągwi napotkanego tubylca. To hu­
syta, jest z Najemnej Roty Strzelczej. W opoń­
czy, w oryginalnej czapeczce rycerskiej opo­
wiada mi o XV w. ruchu husyckim. Zaczął się 
od spalenia na stosie czeskiego księdza Jana 
Husa. Mnóstwo ciekawych szczegółów można 
znaleźć w internecie na temat strojów, uzbro­
jenia. Stąd właśnie, i z książek, czerpią wiedzę 
na ten temat moi rozmówcy. Któraś z niewiast 
zaczepia mnie, turystkę z przyszłości - proszę 
rozmawiać nie tylko z przystojnymi panami...Z 
paniami, czyli średniowiecznymi niewiastami 
rozmawiamy o modzie średniowiecznej. Stro­
je szyją same. Uczą się wykrojów oglądając 
stare ryciny, obrazy, czytając teksty źródłowe. 
Czepce nosiły tylko niewiasty zamężne, stąd 
oczepiny", z odkrytą głową w ogóle chodzić 
nie wypadało .. Modne były kaptury i diademy 
z pątnikiem, przykrywały warkocze przeple­
cione koralikami i klejnotami. Pod suknią pa­
nie nosiły giezło - koszulę, w której się też 
spało. Było z cieńkiego bądź grubszego lnu, z 
jedwabiu. Moda średniowieczna była uniwer­
salna, obejmowała duże obszary Europy. Ko­
lorystyka ubiorów była żywa, używano jako 
barwnika szafranu, a np. bardziej cytrynowa 
żółć była wyznacznikiem ostracyzmu społecz­
nego. Posiadacz czerwonego stroju był zamoż­
ny - czerwony to drogi barwnik, czerń nosiły 
księżniczki, a także .. . czarownice. - Piękne buty 
ma pani, mówię, z długimi nosami, teraz też 
modne ... Szlacheckie buty miewały nosy tak 
długie, że przywiązywano je sobie do kolan, 
by nie przeszkadzały w chodzeniu. W średnio­
wiecznym Krakowie, centrum ówczesnej mody 
panowała zasada, im dłuższy nos (przy bucie), 
tym znamienitszy jego właściciel. Zimowe buty 
- patynki miały grube drewniane spody. 

równowartość srebra tej samej wagi, rycerz 
ubierał miękką przyszywanicę. Całość ubioru 
była cennym łupem wojennym, fakt ten często 
ratował rycerzowi życie - można się było wy­
kupić .. Obserwuję proces wkładania całości 
uzbrojenia, jakiemu poddaje się jeden z ochot­
ników. Jest dość skomplikowany i czasochłon­
ny, dlatego rycerz posiadał do tego celu dwóch 
giermków. 

Z prawdziwymi rycerzami rozmawiam koło 
ich chorągwi św. Łazarza. Zostali pasowani 
przez księcia Krzysztofa Radziwiłła, generała 
tego zakonu z 1226r. Dzisiejsi jego rycerze 
biorą udział np. w corocznych bitwach pod 
Grunwaldem, po krzyżackiej stronie. Mają na 
tarczach zielony krzyż. Knecht z kompanii Lans­
berg z Gorzowa więcej opowiada mi o heraldy­
ce. To bardzo obszerna dziedzina historii kul­
tury, napisano o tym tomy opracowań histo­
rycznych. Na dworze herbowe zawiłości obja­
śniał specjalny urzędnik - herold. Znaki her­
bowe, np. miast, ich symbolika, kolory są ści­
śle określone. Ten tutaj brandenburski orzeł z 
trzema kończynami musi być na białym tle .. 
Heraldyka polska znacznie różni się swymi 
zasadami od zachodniej czy wschodniej. 

Słyszę w pobliżu szczęk mieczy. Pojedynek 
na miecze półtoraręczne, mają długość 130 
cm Gednoręczne -180 cm). Miecze różnych ro­
dzajów inaczej się trzyma w rękach, inaczej się 
nimi walczy. Rycerze chętnie udzielają lekcji, a 
uczniowie są bardzo chętni. Jeden z giermków 
ma przy pasku sztylet dziwnych kształtów. To 
nerkowiec. Służył do obrony bezpośredniej, 
nieodzowny w niespokojnych czasach. Techni­
ka walki takim sztyletem jest bardzo trudna. 

W średniowieczu nie tylko walczono. Nie­
wiasty noszą ze sobą drewniane miski i łyżki, 
rycerze piją z wielkich kufli kamionkowych 
(były też drewniane). Ciekawym dawnych zwy­
czajów pokazuje się średniowieczną grę w kule, 
zabawa podoba się, widocznie skłonność czło­
wieka do niej jest niezniszczalna. 

Aleją parkową ze średniowiecza podążam ku 
przyszłości. Pod Halą Sportową Euroregional­
ny Festiwal Kultury. Stoiska miast partnerskich 
z Haren (Niemcy), Andresy ( Francja) i VIag­
tweide ( Holandia). Odwiedzający otrzymują 
od naszych gości foldery opisujące regiony, 
ich ofertę turystyczną, kulturalną, z krótkim 
rysem historycznym, informacje o ciekawych 

ności kulinarne. Mimo nienajlepszej pogody 
ludzi jest dużo. Przez trzy dni goście z miast 
partnerskich biorą udział w spotkaniach z 
mieszkańcami, z władzami miasta, ich zespoły 
muzyczne występują na scenie. Spotkania z 
miastami partnerskimi to już wieloletnia trady­
cja w naszym mieście. Zdążyły zawiązać się 
prywatne przyjaźnie, mamy wspomnienia z 
wzajemnych wizyt w naszych krajach. Goście 
wymieniają uściski powitania z naszymi działa.. 
czarni, którzy od lat pilnują, by te związki były 
żywe, by się pogłębiały. Dziś pobrzmiewają tu 
obce języki. 

Zerkam na scenę, gdzie bez przerwy coś się 
dzieje. Właśnie najmłodsi tancerze z ,.Transu" 
prezentują jeden ze swoich dynamicznych ukła­
dów. Ciekawe kostiumy, energetyzujący pod­
kład muzyczny. Ludzie stoją pod sceną. Tam 
lepiej widać. Wielu śledzi wszystko z ław, Dni 
Międzyrzecza to pora spotkań rodzinnych i 
sąsiedzkich. 

Na obrzeżach placu przed Halą Sportową sto­
iska handlowe, gastronomiczne. Kiełbaski, sło­
dycze, zabawki. Wyroby artystyczne - pani 
Edyta Adamus oferuje ikony, figurki własnego 
wyrobu. Dla dzieci są zamki i skocznie dmu­
chane. Trawę skubie łagodny kucyk, ma na 
imię Panczo. Jest osiodłany, czeka na małych 
adeptów jazdy konnej w siodle. 

Zatrzymuję się przy stoiskach Polskiego 
Stowarzyszenia Diabetyków Koło " ] eż" w Mię­
dzyrzeczu i Stowarzyszenia Osób Chorych na 
Celiakię i inne zespoły złego wchłaniania. Przy 
stoliku pani Anna Cegłowska mierzy ciśnienie 
tętnicze i poziom cukru. Zapisuje badanym 
wyniki na karteczce, informuje, czy są prawi­
dłowe. Wydawnictwa i materiały informacyjne 
leżą obok, można się z nimi szczegółowo za­
poznać. N p. co powinno się wiedzieć o diecie 
bezglutenowej, niskobiałkowej, bezmlecznej 
czy bezcukrowej. Stoisko oferuje dietetyczne 
artykuły spożywcze, od mąki, makaronu i pie­
czywa po ciastka i czekolady. Próbuję czeko­
ladki na mleku kozim, są pyszne. Zaintereso­
wani mogą otrzymać adresy producentów tych 
artykułów, sklepów, wszelkie informacje na 
temat samych schorzeń, można wymienić się 
doświadczeniami. Przypominamy, że siedziby 
obu stowarzyszeń są na ul. Konstytucji 3.Maja 
w budynku Przychodni w Międzyrzeczu. 

Iwona Wróblak 

Przyglądam się męskim strojom. Na głowie 
można było nosić czaperon, jeśli się było 
szlachcicem. Strój na co dzień to np. duplet -
spodnie czyli "gacie" z saczkiem rzemykami 
połączone z górną częścią. I oczywiście zbro­
je. Waga ok. 37 kg. Kolczugę robiono rozcią­
gając żelazny drut, to roczna bardzo misterna 
praca. Pod cenną kolczugą - jej cena wznosiła 

zabytkach, adresy hote­
li , restauracji. Smakuje­
my regionalne specjał- Wyższa Szkoła Biznesu 

w Gorzowie Wlkp. 

MIKO Sp. z o. o. 
ul. Sienkiewicza 45 
66-300 Międzyrzecz 
tel. 741 11 85 

0691 412 665 
www.miko-trading.biz 

Wypożyczalnia sprzętu 

Oferuje: 

- agregaty prądotwórcze -do 5,5 kW 

-sprężarki powietrza- do 500 L/min 

- spawarki transformatorowe - do 250 A 

-wciągniki linowe- do 0,5 T 

-przecinarki tarczowe do metalu- 075 mm 

pn+pt 
8+16 

Ponad 20 specjalizacji 
dopasowanych do potrzeb rynku pracy 

ZREAliZUJ MARZENIA 
~::::illll--~~ 

Dziekanat - l piętro 
ul. Myśliborska 30, 66-400 Gorzów Wlkp. 

e-mail: dziekanat@wsb.gorzow.pl 

• (095) 733 66 60, 733 66 61 
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Okolicznościowym koncertem 31 maja 
zatytułowanym,.DZIECI DZIECIOM" uczniowie 
państwowej Szko ły Muzycznej I st. w Między­
·zeczu zaprezentowali dzieciom z Przedszkoli 
Międzyrzeckich koncert muzyczny. Wystąpili 
najmłodsi uczniowie klas instrumentów: skrzy­
piec, gitary, fortepianu, akordeonu i saksofonu. 
Dzieci chętnie słuchały popisów swych nieco 
starszych koleżanek i kolegów. 

swoje umiejętności solistycznie i zespołowo 
na akordeonie prezentowali : Agata Siemion, 
Barbara Grusza, Adam Kuźnicki, Tomasz Ma­
ciejewski. Przygotowanie Elżbieta Skibicka i 
Alina Plebanem-Trzeciecka. 

Klasę skrzypiec reprezentowali: Mirella Zim­
niewicz, Weronika Nowak, Magda Musiał- przy­
gotowanie Hanna Maculewicz i Jolanta Helwig. 
Ola Kusiak, Adrian Buszczak oraz duet Joanna 
Malinowska i Krzysztof Stanisławski to gitarzy­
ści, których przygotowali : Irena Matuszna, 
Krzysztof Nieborak i Zdzisław Musiał. 

Pianistów reprezentowali: Helena Ziółkow­
ska, Monika Jesionowska, Natalia Stucka, Da­
niel Jaroszek, oraz duet Małgosia Boroń i Dag­
mara Zdanowicz. Przy­
goL: Tadeusz Nowak i 
Małgorzata Telega, a o 
fortepianie mówił i akom­
paniował wykonawcom 
Kamil Dziembowski. 

Saksofon prezentował 
Czesław Nowakowski, 
który po trafił skupić 
uwagę nieco zmęczonej 
dziatwy mini quizami ze 
słodkimi nagrodami. Grał 
Dawid Ficner-Surdy. 

Koncert cieszył si ę 
dużym powodzeniem, a 
komplet widzów na sali 
mówi sam za siebie. ad 
całością czuwała i prowa­
dziła ko ncert Elżb ieta 
Skibicka. 

12 maja z recitalem 
gitarowym wystąpiła absolwentka Państwowej uczniów był to pierwszy kontakt z filharmonią, 
Szkoły Muzycznej I st. w Międzyrzeczu Malwi- gdzie na własne oczy, a przede wszystkim uszy 
na Poznaniak. W tym roku Maiwina kończy edu- można było usłyszeć cudowne dźwięki wielkiej 
kację w Państwowej Szkole Muzycznej II st. w orkiestry oraz podziwiać kunszt solistów. Były 
Gorzowie Wlkp. z klasy gitary Karola Olejnicz- też potkania z artystami, gratulacje i autografy. 
ka. Przygotowany repertuar rm;;;;--:":"";:;-;S'Ęi?i--;;'7?71~01ii~ Takiej atmosfery, żywej i au-
to utwory na dyplom. Słucha- tentycznej muzyki nie ma w 
li 'my utworów od H. Villa- radiu ani na płytach . Kancer-
Lobosa do R. Dyensa. Z wra- ty filharmoników odbywają 
żeń po recitalu: ,. ... duża wraż- się co miesiąc w naszej szko-
liwaść muzyczna, początki Ie muzycznej, tym razem 
osobowości scenicznej, do- przybyliśmy do Poznania. 
brze i umiejętnie dobrany pro- Słuchaliśmy min.: koncertu 
gram, gra Malwiny kobieca, podwójnego na dwa fortepia-
wdzięczna, delikatna, wrażli- ny i orkiestrę. Pianiści, to 
wa ze sporą dozą dowolno- prof. Andrzej Tatarski i Ma-
ści. W niektórych fragmentach ciej Pabich. Koncertu na 
zauważa się brak dbałości o skrzypce i orkiestrę- solista 
zczególy ... ". Mówi Irena Mariusz Derewecki oraz Or-

Matuszna - była nauczyciel- kiestry Filharmonii Poznań-
ka Malwiny: "Pracowita, am- skiej pod batutą Grzegorza 
bitna, zdyscyplinowana, bar- Nowaka w słynnym .,Bolero" 
dzo uzdolniona muzycznie. M. Ravela. Ten utwór podo-
Kocha instrument i uwielbia bał się zdecydowanej więk-
Publiczne występy. Inteligentna i wie czego szości dzieci i młodzieży z naszej szkoły. Nieco 
chce, dąży do obranego celu i osiąga sukcesy w przedłużył się pobyt w świątyni muzyki, bo jak 
nauce. Koleżeńska i bardzo komunikatywna. We- przystało na okrągłą rocznicę były przemówie-
dług mnie Maiwina osiągn ie cel, który sobie nia i odznaczenia najbardziej zasłużonych cizia-
wytyczyła". Szczerze Jej tego życzymy. łaczy. "Order za Zasługi w Rozwoju Wojewódz-

W planach studia w AM w Poznaniu. twa Poznańskiego" otrzymał pan Marian Korze­

7 czerwca duża grupa uczniów- ponad sie­
demdziesięciu - pojechała do Poznania na kon­
~~rt kończący obchody 50-cio lecia działalności 
tłharmonii Poznańskiej. Dla niektórych 

niewski - prelegent dobrze znany wszystkim w 
naszej szkole, bowiem co miesiąc prowadzi kon­
certy FP. 

Szkoła Muzyczna dziękuje za pomoc rodzi­
com i opiekunom: Annie Karkucińskiej i Anto-
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niemu Tkoczowi. Przedstawicielce Rady Rodzi­
ców: Marzenie Kucharskiej oraz gronu pedago­
gicznemu: Jolancie Helwig, Elżbiecie Skibickiej, 
Tadeuszowi Nowakowi, Czesławowi i Danucie 
Nowakowskim, Zdzisławowi Musiał. 

14 czerwca swój najważniejszy egzamin 
zdawali absolwenci naszej szkoły muzycznej. 
Nie obeszło się bez emocji, jednak zdecydowa­
na większość godnie się zaprezentowała publicz­
nie. Kilka lat pracy pod okiem nauczycieli mu­
zyków to ważny czas w życiorysie absolwen­
tów, który na pewno przynosił będzie sukcesy 
- niekoniecznie na scenie. 

Weronika Cybulska (gitara), Agnieszka Koz­
drowska i D aria Duda (skrzypce), D aria Cybula 
(klarnet) , Aneta Skrzypczak, Tomasz Sobolew­
ski, Małgorzata Boroń, Dagmara Zdanowicz, 
Karolina Kwiecńska, Maciej Omeciński, Mile­
na Cieszyńska i Michał Stasiak (fortepian), Adam 
Kuźnicki i Tomasz Maciejewski (akordeon). 

Miło mi zakomunikować, że T. Maciejewski 
zdał pomyślnie egzaminy i został przyjęty do 
klasy akordeonu w PSM II st. w Gorzowie Wlkp. 

Z muzyczno - wakacyjnymi pozdrowieniami 
Zdzisław Musiał 

Złota cisza poety 

Vv wysokich słupach mózgu 
w palcach depeszujących myśli 
prosto do nieba 
jest złota cisza poety 
słońce przemilczeń 

pod słońcem żyją ludzie 
zwyczajnie 
śmieją się 
płaczą 
wyrywają swe miejsce 
wrzezane w światło dzienne 

a poeta wiersz pisze 
jak napięte powietrze 

unosi na skrzydłach 
pulsuje w nim anioł słowa 
w słońcu tężeje upalne lato 

i wielka treść 
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Koncert Adama Batora 
Muzeum. Sala z unikalną kolekcją por­

tretów trumiennych, która dorobiła się już 

nazwy "koncertowa", z wolna zapełnia się 
gośćmi. Wszyscy bywalcy koncertów(kie­
dyś comiesięcznych ... ) , które już stworzy­
ły tradycję muzyczną ,przybyli. Wkrótce 
zabraknie wolnych miejsc. Gość ma być 
smakowity. To wybitny śpiewak operowy. 
Wręczone zostają statuetki "Orłów mu­

zealnych" osobom zasłużonym dla tej pla­
cówki kulturalnej. Wręczeniu towarzyszy 
koncert pana Andrzeja Batora. To świato­
wej sławy baryton występujący w Metro­
politan Opera w Nowym Jorku, w Carne­
gie Hall, na Koncercie Galowym ONZ dla 
ambasadorów z całego świata , w koncer­
tach dla koronowanych głów, w Watyka­
nie. Jest magistrem sztuki, absolwentem 
Akademii Muzycznej im. F. Chopina w War­
szawie w klasie śpiewu solowego. Wycho­
wanek legendarnej Miry Ziemińskiej-Sy­
gietyńskiej, Zespołu Pieśni i Tańca "Ma- ..... ......,""""""~.....,.;.--..w~-­

w Muzeum 
strumentu . : Doskonały akompaniament wy. 
bitnych muzyków dopełnia, wzbogaca wy. 
stęp śpiewaka. 

Pan Bator dedykuje swoje pieśni kolejno 
każdej z wyróżnionych dzisiaj osób. Statuet­
ki wręczają panowie starosta Kazimierz Pu­
chan i z ramienia Rady Muzeum pan Adam 
Koziński: pani Joannie Kasprzak-Perka (w-ce 
wojewoda lubuski) ,Tadeuszowi Łaszkiewi­
czowi (archeolog) i panu Romanowi Strzel­
czykowi, który sam zgłosił i zrealizował 
przedsięwzięcie budowy mostu przy bramie 
do Zamku. 

zowsze". Artysta współpracował z Operą 
Narodową w Warszawie, Operetką Warszawską, 
juror Festiwali Międzynarodowych . Dla nas za­
śp iewa pieśni włoskie i neapolitańskie, sycy­
lijskie, cygańskie, meksykańskie, portugal­
skie, węgierskie, polskie , słowem-pieśni świa­
ta. Atmosfera Wiednia, Hiszpanii, przedwojen-

nej Warszawy. Śpiewakowi towarzyszy świet­
ny akompaniament - pan prof. Włodzimierz 
Bernisz-fortepian i pan prof. Andrzej Brzo­
zowski-skrzypce, którzy w przerwach pomię­
dzy występami artysty wykonują utwory, cie­
szą nasze uszy doskonałym opanowaniem in-

Niezwykła osobowość sceniczna bary. 
tona p. Andrzeja Batora sprawiła, że ten 
wieczór muzyczny w Muzeum słuchac 
na pewno zapamiętają. Każda z pieśni, kt 
rą wykonywał, miała swoją oprawę pl 
styczną, kostium dla wykonawcy, do his 
pańskiej pieśni gitarę klasyczną. Ujmuj 
cy uśmiech, radość i wspaniała profesjo, 
nalna technika wykonawcza kojarzyć si' 
będzie międzyrzeczanom z panem Andrze. 

jem Batorem, który przyznaje się ch ętnie do 
swoich korzeni, które tkwią głęboko, w pol­
skiej ziemi, w ziemi międzyrzeckiej, w ogni· 
sku muzycznym w Międzyrzeczu , gdzie po. 
bierał pierwsze lekcje. 

Iwona Wróbl 

Koncert Malwiny Poznaniak 
w Szkole Muzycznej ~ .......... _ ... ..,-ę_,... •. ,,.,,.-

że Maiwina zrobiła duże postępy w grze na gita­
rze, a sposób, w jaki gra, świadczy o jej miłości 
to tego instrumentu. 

Jest miłą tradycja w Szkole Muzycznej w Mię­
dzyrzeczu, że jej absolwenci po ukończeniu 
nauki nie tylko u trzymują stałe kontakty z ma­
cierzystą szkołą , ale też dają koncerty w auli 
szkolnej, czy to w ramach "ogrania" repertuaru 
przed występem egzaminacyjnym do szkoły 
wyższego stopnia czy z okazji jakiejś imprezy 
miejskiej - lub po prostu zaproszeni przez dy­
rektora do wspólnego muzykowania. Nauczy­
ciele absolwenta mają wtedy szczególną satys­
fakcję zawodową słysząc i widząc postępy, jakie 
uczynił w grze ich były podopieczny, a widzo­
wie mają okazję posłuchać muzyki na dobrym, 
niekiedy już jak najbardziej profesjonalnym 
poziomie. Maiwina Poznaniak absolwentka Szko­
ły Muzycznej z 1999r. była uczennicą w klasie 
gitary u pani Ireny Matusznej. Nauczycielka była 
wzruszona spotkaniem ze swoją wychowanką, 
słuchała uważnie brzmienia instrumentu Mal­
winy. Wspominała wspólne w szkole z Maiwiną 
lata - z osobą pracowitą i sumienną, która nigdy 
nie opuszczała zajęć. Pani Matuszna przyznała, 

Z ROKITNA ..•. 
Skończył się rok szkolny, czas bardzo ciężkiej pra­

cy, czas ogromńych wysiłków. Rozpoczęły się waka­
cje. Na samą myśl o nich ogarnia nas wielka radość. 
Czekają na nas zielone' łąki, .lasy, po la, góry, jeziora. 
Pan Bóg stworzył ten wspaniały świat, by nam na nim 

' było Clobrze. Trzeba umieć wrciszyć się, aby usły­
szeć głos "Boga, bp Bóg "ukrywa się" w ciszy. 

Jak wykorzystasz ciszę? Jak wykorzystasz czas wakacji, urlopu. Gdzie 
będziesz szukał Pana Boga? " 

Bo każdy świat jest pełen śladów Boga i każda rzecz zawiera Jego 
rnyśl. .Wspaniały szczyt, błotnista wiejska droga, to jest znak, który zosta­
wił Ci. A więc z Bogiem na wakacje, na urlopy; 

Ks. Tadeusz KondrackJ Kustosz Sanktuarium 

Widzowie wysłuchali półrecitalu przyszłej stu· 
dentki, na program złożyły się utwory : H.Villao 
Lobos-Etiuda IV, Leo Brouwer-Etiuda ~ 
].S.Bach-Preludium, Sarabanda, Gigue i z I suity 
wiolonczelowej D-dur BWV 1007 oraz wariacj 
na temat Mozarta op.9 - hiszpańskiego komp 
zytora F. Sor, pastisz tanga jednego ze znanyc 
kompozytorów- R. Dyens i kompozycje Jack 
Grudnia - Androvanda. 

Siedząc na widowni, słuchając przepięknej 
tarowej muzyki miałam wrażenie przebywania 
jednej wielkiej twórczej rodzinie, jaka dla ucznió 
i ich pedagogów jest Szkoła Muzyczna w Mi~ 
dzyrzeczu. Doceniając potencjał muzyczny i kuJ. 
turotwórczy tego ważnego dla miasta ośrodka kul­
turalnego liczymy na dalsze koncerty. Przypo­
minamy Czytelnikom o zbliżającym s i ę Lubu· 
skim Weekendzie Gitarowym. 

To wspaniały coroczny koncer t zaproszonych 
do naszego miasta wielkiej klasy gitarzystów wy· 
konujących utwory klasyczne i inne. Wielka tra} 
da dla smakoszy muzycznych i nie tylko. 

Iwona Wróbl 

No~ ~;t.;~r Ogo ·aka 
W czerwcowym konkursie na dyrektora I LO w Międzyrzec 

zwyciężył mgr Maciej Rębacz, dotychczasowy wicedyrektor. 
Jako abso lwentkę LO interesuje mnie zawsze osoba dyrekto 

W roku jubileuszowym szko ły 60-lecie oraz przed zjazdem abs 
wentów będzie miał dużo pracy. Moim zdaniem, będzie musiał c 
zrobić aby poprawić wygląd budynku szkoły bo jest on najbrzyd 
w całym mieście: odrapane okna, dziurawy dziedziniec, obita k 
tonem wieża zegarowa, że nie w pomnę o wnętrzach. Długofal 
wym zadaniem nowego dyrektora będzie zapewne praca nad ty 
aby ilość przeszła w jakość i żeby wreszcie międzyrzecki ogólni 
zaczął się pojawiać w ogólnopolskich rankingach najlepszych szk 

Tego właśnie życzę nowemu dyrektorowi. , 
Anna Kuźmińska - Swid 
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Dzień Rzemiosła Międzyrzeckiego obchodzony jest w tym roku szczególnie uro­
czyście. Część oficjalna dzieje się na scenie MOK, przemawiającym przedstawicie­
lom Cechu i władz samorządowych towarzyszą zatknięte sztandary cechowe. Przy­
porninam sobie niedawną sesję historyczną i referat p.Tadeusza Kałuskiego pt:" .Pie­
częcie miedzyrzeckich cechów rzemieślniczych". Najstarszy zachowany tłok pie­
czętnY cechu zbiorowego datuje się na 1656r. Rozwój Międzyrzecza był uwarun­
kowany korzystnym położeniem na styku Wielkopolski, Pomorza i Śląska, gdzie 
krzyżowały się ważne drogi handlowe. Z pierwszego spisanego dokumentu z 1628r. 
dowiadujemy się o 11 cechach międzyrzeckich, największym i najznaczniejszym z 
nich był cech sukienników. W ciągu wieków wykształciła się specjalna praktyka w 
funkcjonowaniu kancelarii cechowej. Jej elementy widzimy dziś np. w tytulaturze 
organów cechowych, w tekstach statutów. Na współczesnych znakach Cechu Rze­
miosł Różnych widać elementy dawnej heraldyki, przedstawiają narzędzia pracy 
i wyroby danego cechu. 

Licznie przybyli goście biorą udział w uro­
czystej Mszy Św. , w pochodzie przez miasto, 
części oficjalnej i artystycznej: senator RP p. 
Zdzisław jarmuźek, w-ce prezes Związku Rze­
miosła Polskiego p. Antoni Odzimek, starosta 
pow.p. Kazimierz Puchan, burmistrz miasta 
Międzyrzecz p. Tadeusz Dubicki, Komendant 
Połicji p. Eligiusz Kowalski , komendanci Żan­
darmerii Wojskowej p .Daniel Kowalczyk i 
Wiesław Sonta, dziekan ks. Marek Walczak 
proboszcz parafii św.jana Chrzciciela, prezes 
Powiatowego Zarządu PCK p. Ryszar Wojniusz 
i kier. placówki PCK p. Helena Klupch, prezes 

Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów p. 
Jerzy Szafrański, dyr. Zespołu Szkół Zawodo­
wych p. Edward Rybarczyk, dyr .. MOK p .Jo­
lanta Pacholak, kier. Ośrodka OHP p.Ryszard 
Kubiak, prezes Strzeleckiego Bractwa Kurko­
wego w Zbąszyniu p. Eugeniusz Bocer, przed­
stawiciel Przedsiębiorców Lubuskich p.]an Fi­
lip, Bolesław Onyszczuk, delegacje Cechu 
Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorców z Gorzo­
wa Wlkp, Skwierzyny, Wolsztyna, Międzycho­
du, Drezdenka, Zbąszynia, poczet sztandaro­
wy Strzeleckiego Bractwa Kurkowego w Zbą­
szyniu oraz Ośrodka OHP w Międzyrzeczu, 
rzemieślnicy wraz z rodzinami, pracownikami 
i uczniami, przedstawiciele prasy lokalnej. 

Dzisiejsza uroczystość 60.lecia Rzemiosła 
je t starannie przemyślana i logistycznie do­
brze przygotowana. Widać troskę o nadanie jej 
należnej rangi. Organizatorzy starali się skupić 
uwagę widza nie tylko na przemówieniach go­
~c i , programie artystycznym, ale przede wszyst­
kim na osobach wyróżnionych odznaczeniami. 
Ich wieloletnie zasługi dla rzemiosła uczczone 
zo tają dyplomami i odznakami - wraz z po­
dziękowaniami, w tym momencie widzowie 
Proszeni są o powstanie. Sprawia to, że nastrój 
n~ ~li kinowej MOK w tym dniu staje się szcze­
golnie uroczysty. W uznaniu zasług za działal­
ność na rzecz Rzemiosła uchwałą Prezydium 
Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego w War­
~zawie przyznano Cechowi Rzemiosł Różnych 
1 Przedsiębiorców w Międzyrzeczu Złoty Me­
d~!. im. Jana Kilińskiego. Medalem tym rów­
niez zostali odznaczeni: p.senator RP Zdzisław 
~armużek, pan minister Krzysztof Zaręba, pan 

omendant Policji Eligiusz Kowalski, pan ko­
mendant Żandarmerii Wojskowej Daniel Ko­
~al.c~yk, prezes pow .Zarządu PCK Ryszard 

0Jn1usz, pani dyr. MOK jonanta Pacholak-

Stryczek, pan Jacek Matuszczak, pan Euge­
niusz Bocer, pani Irena Wąsiel. Srebrnym 
Medalem im. Jana Kilińskiego odznaczono 
:panią Zofię Babij, Czesława Chorąźewicza, 
Ryszarda Doradę, Ryszarda Gajewskiego, J ó­
zefa J askółę, Barbarę Korsak, Marka Łazarskle­
go, Stefana Nowaka, Jadwigę Wołoszkę. Hono­
rową Odznakę Rzemiosła otrzymali: Jacek Bełz, 
Małgorzata Bocer, Stanisława Dudzińska, Wal­
demar Dudziński, Jerzy Dudkiewicz, Anna Ja­
nik, Lesław Janik , Adam jarema, Edmund 
Kominiarczyk, Łukasz Kujbida, Lesław Lesz­
czyński, Tadeusz Młynarczyk, Roman Nowic-

ki , Antoni Patycki, Leszek Pastuszek, jerzy 
Sroka, Krzysztof Torzyński, Andrzej Wojtko­
wiak, Waldemar Walczak, Andrzej Strzelecki, 
Dariusz Tepper, jerzy Bondas, Paweł Szaro­
szyk, Adam Michalczak. Tytuł Rzemieślnika 
Roku 2004 przyznawany przez Zarząd Cechu 
w konkursie pod honorowym patronatem Bur­
mistrza Miasta otrzymał pan Augustyn Szczer­
ba-Rzeźnictwo i Wędliniarstwo oraz pan Kazi­
mierz Praczyk-Cukiernictwo. II .miejsce w tum 
konkursie - dla pana Ryszarda Gajewskiego -
zakład malarski i pana Mieczysława Karatysza­
Rzeźnictwo i Wędliniarstwo, III .miejsce przy­
padło panu Czesławowi Mrozkowi-Zakład Ogól­
no budowlany. 

Część oficjalną kilkoma utworami rozpoczy­
na Międzyrzecka Orkiestra Dęta. Przemówie­
nia organizatorów i gości przeplatane są pro­
gramem artystycznym. Niezapomnianych wzru­
szeń dostarcza występ "Malwinek"(kier.p .Hen­
ryka Janas). To ubrany w piękne ludowe stro­
je zespół dziecięcy. Muzykalne maluchy wy­
konują dla widzów ludowe piosenki i przyśpiew­
ki, w nagrodę mali wykonawcy dostają od Ce­
chu słodkie upominki. 

O 60.letniej historii Cechu mówi członek 
Zarządu p .Zofia Babij. Wymienia nazwiska 
pionierów rzemiosła i założycieli organizacji 
cechowych, Starszych Cechu p .Franciszka 
Molika, Lecha Pazgrata, Adama jaworczyńskie­
go, Alfonsa Wojska. Pan Jerzy Mały pełni funk­
cję Starszego Cechu od 1991r. Kierownikami 
Biura Cechu byli p.jan Mikula , Zbigniew Kor­
sak, pan Wiesław Chamienia, obecny dyrektor 
obowiązki swe objął w 1980r. Uczestnicząc w 
życiu społecznym ,gospodarczym i kulturalnym 
miasta Cech przekazał dla miasta dwa obiekty­
budynki, w 1956r i w 1984r-dla służby zdrowia 
i na cele mieszkalne. Ważna dla Cechu data to 
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2000r., kiedy ufundowano nowy sztandar or­
ganizacyjny oraz insygnia władzy i togi organi­
zacyjne. Okres powojenny był bardzo trudny 
dla rzemiosła. Rok 1981 to rok kolejnych zmian 
organizacyjnych, mimo to wzrastała systema­
tycznie ilość zrzeszonych członków. W latach 
1988-89 zanotowano 650 zakładów rzemieśl­
niczych zatrudniających 1500 pracowników i 
szkolących 320 uczniów. Przełom 1989-90r. to 
zmiany w obowiązującym ustawodawstwie. W 
wyniku zniesienia obligatoryjności przynale­
żenia do Cechu osłabiona została jego rola. 
Aktualnie Cech zrzesza 129 zakładów zatrud­
niających ponad 600 pracowników i szkolących 
165 uczniów rzemiosła. Widoczny rozwój rze­
miosła i jego organizacji następuje w ostatnich 
latach w wyniku zmiany nastawienia władz lo­
kalnych miasta i powiatu. Jest to konstruktyw­
na współpraca, która stwarza nadzieję na roz­
wój gospodarczy naszego regionu i rozwój or­
ganizacji cechowej. 

Zabierają głos goście i odznaczeni rzemieśl­
nicy. W imieniu rzemieślników dziękuje p. ja­
cek Matuszczak. Burmistrz p.Tadeusz Dubicki 
w swoim przemówieniu rzemieślniczej profe­
sji nadaje tytuł równoważny pojęciu wysokiej 
jakości, solidnej i uczciwej pracy. Nasze rze­
miosło przyczynia się do rozwoju gospodar­
czego naszej małej ojczyzny, to tego rozwoju 

trwa Ie ogniwo. Burmistrz przekazuje rzemieśl­
nikom najlepsze życzenia w imieniu swoim i 
Rady Miejskiej. Pan Antoni Odzimek mówi o 
ważnej rzeczy, obowiązującej od trzech lat usta­
wie o podatkach lokalnych, która teraz może 
być regulatorem w rękach władz samorządo­
wych. Zwiększa ona samodzielność polityki 
gospodarczej na szczeblu lokalnym. Rzemio­
sło jest teraz prawnym członkiem, podmiotem 
w Unii Europejskiej. Małe i średnie firmy w 
Eurolandzie to najważniejszy potencjał twór­
czy w gospodarce. 

Miłe życzenia i podziękowania zebranym 
złożyli jeszcze przedstawiciele Cechów ze 
Skwierzyny, Gorzowa, Międzychodu, Zbąszy­
nia i inni mówcy. 

Uroczystość trwa jeszcze przez jakiś czas. 
Korzystając z okazji rozmawiam z naszymi rze­
mieślnikami i przedsiębiorcami. Lubię dysku­
sje z ludźmi , którzy" sprawy w swoje ręce" 
wzięli na serio, na tym oparli przyszłość swoją 
i swoich dzieci. Myślą też o kraju i naszej ma­
łej ojczyźnie. Mają pomysły i inicjatywy. Wie­
lu z długoletnim stażem pracy w swoim zakła­
dzie, zahartowani w codziennej walce o byt z 
konkurencją, z fiskusem. Mówią oczywiście o 
kłopotach codziennych, o podatkach, opłatach, 
ale -jakby mniej( czy mi się zdaje? ... )zwykłe­
go narzekania,a w wyrazie twarzy, spojrzeniu 
- więcej nadziei. Ich głos się coraz bardziej 
liczy, comiesięczne spotkania biznesowe, na 
których rodzą się konkretne formy przedsię­
wzięć gospodarczych w rejonie gminy, cyklicz­
nie odbywają się w Domu Rzemiosła z udzia­
łem burmistrza, który przysłuchuje się ich pro­
pozycjom, często sam inicjuje lokalne konsor­
cja na wykonawstwo jakiegoś zamierzenia go­
spodarczego. To krok w dobrym kierunku. 

Iwona Wróblak 
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Wspinam się po stromych 
schodach na basztę naszego 
miedzyrzeckiego Zamku. Tu 
przez dwa dni prowadzą na­
słuch i wysyłają sygnały pano­
wie Jan i Janusz, członkowie 
Polskiego Związku Krótkofa­
lowców. 

Krótkolalowcy 
na zaniku 

niądze(kupony), fabryki, łąc 
ność, prawo i prawników, oc 
wiście statut. Obchodzimy wł 
śnie rocznicę 85.1at istnien· 

· IARU i 75.Jat działalności PZ 
Krótkofalowiec, żeby nadawa 
musi mieć licencję . W tym cel 
odbywamy kurs przygotowawc 
do złożenia egzaminu przed k 
misją państwową. Egzamin do 
czy podstaw elektrotechnik 
operatorstwa i przepisów pra 
nych, których przestrzegamy. 

Czy to zwykłe radio- pytam?­
No, niezupełnie-wskazuje trans­
ceiver- to pecjalny sprzęt, który 
kupuje się w wybranych punktach. 
Produkuje go kilka firm na świe­
cie. Ale można, jeśli się ktoś uprze, 
zbudować mały generatorek, do­
łączyć go do radia i odbierać nas. 
-Odbierać na falach krótkich?­
Pan Ja n - one rzeczywiście są 
podstawą, bo mają globalny za­
sięg. To jest związane z propaga­
cją (przyp .propagacja-rozchodze­
nie się fal radiowych). Ale pracu­
jemy też na falach średnich, dłu­
gich, UKF 

Mamy określone pasma nadawa­
nia i tam się szukamy. Krótkofalar­
stwo to takijak sport, który zawie­
ra w sobie dużo różnych dziedzin. 

Zajmujemy się łącznością przez 
radio w eterze z całym światem, 
również z kosmosem, ze stacjami 
kosmicznymi, które akurat przela­
tują nad nami. To łączność bez 
kabelka. 
Wsłuchuję się w piski docho­

dzące z urządzenia . Obok w 
otwartym laptopie widnieją ja-

kieś cyfry i litery.- Pan wie, skąd 
są te sygnały?- Pan Jan- oczywi­
ście. (tłumaczy mi znaczenie 
cyfr) . W celu potwierdzenia łącz­
ności z jakimś państwem, wy­
sepką lub innym punktem, z któ­
rego nadajemy, wymieniamy 
między sobą swoje znaki. To ta­
kie raporty, mówimy sobie o sile 
sygnału, jego słyszalności i in­
nych technicznych rzeczach. Wy­
mieniamy nasze identyfikatory. 
To, co pani słyszy, to alfabet Mor­
sea - ciągle żywa królowa na­
szych emisji radiowych- telegra­
fia. Posługujemy się też fonią. W 
tym celu potrzebne są podstawy 
języka angielskiego. Operujemy 
slangiem, kodami i skrótami- to 
3.literowe krótkie sygnały, ozna­
czające pełne zdanie. W ten spo­
sób rozmawiamy o wszystkim. 

Patrzę w dół, na okalający nas 
park. -Dzisiaj stąd nadajecie, dla­
czego? 

Pans]anusz- Właśnie ... Poka­
zuje mi Magazyn Krótkofalowca, 
miesięcznik.- Organizowane są 

MAMMOGRAFIA 
BEZPŁATNA 

Zapraszamy kobiety w wieku 
50-69 lat, które nie korzvstatv 

z bezptatnego badania 
mammograticznego w 2004 roku. 

Pracownia Mammografiezna -
Szpital SPZOZ Międzvrzecz 

Rejestracja oraz informacja o 
badaniach te l. (068) 452 77 19 

w godz. 9.00 - 18.00 
od poniedziałku do piątku. 

wyprawy w różne ciekawe miej­
sca, by potem stamtąd robić łącz­
ność. Są wśród nas pasjonaci, 
łowcy takich prefiksów z bezlud­
nych wysepek na oceanach, da­
lekich państw czy np. jak dzisiaj 
z zamków w Polsce, na których 
montujemy radiostację .. . Mam 
prośbę, bardzo proszę podzięko­
wać dyr. muzeum pani Patorskiej 
za udostępnienie waszego Zam­
ku. Nawiasem mówiąc, to wspa­
niała promocja ziemi międzyrzec­
kiej, prawda? 

Po schodach wchodzi właśnie 
młode małżeństwo z chłopczy­
kiem. Oni już złapali bakcyla krót­
kofalarskiego. Mało tego, ich kil­
kuletni synek też ma już swoje ra­
dio. 

-Jak można zostać krótkofalow­
cem?- Najprościej przyjść do nas 
do klubu. Najbliższe są w Gorzo­
wie przy ul .Nabrzeżnej w sie­
dzibie LOK, w Domu Kultury w 
Świebodzinie. W Międzyrzeczu 
też kiedyś był, ale teraz nie mo­
żemy dostać lokum na naszą dzia­
łalność. Należenie do klubu ma 
takie plusy, że można korzystać 
z klubowego sprzętu, jeżeli ko­
goś nie stać na własny. A jest to 
dość spory wydatek. W Polsce 
jest ok. 30-40 tys. krótkofalow­
ców zrzeszonych w PZK Na świe­
cie zrzesza na IARU - Między­
narodowa Organizacja Krótkofa­
lowców. To takie nasze państwo. 
Mamy nawet własną pocztę, pi e-

Krótkofalarstwo to sport dże 
telmeński. W eterze o b owiązuje 
kultura. Nie ma tu miejsca np. na 
przekleństwa, nie jest to przyjęte. 
W zamian nawiązuje się łączno 
z ciekawymi ludźmi, nawet z k 
ronowanymi głowami. Krótko 
łowcami jest np. wielu znanych 
torów. 

W Japonii jest nas milion 6 
tys., wyobraża sobie pani? Tzw. r 
bienie łączności to jak "choroba 
kto raz się tym zarazi, zostaje wie 
ny temu hobby do końca życia. 
jak to wszystko kształci - now 
kraje, ich kultura, języki obce.( 
trochę techniki. Krótkofalowcy to 
nałogowi "udoskonalacze". Doty· 
czy to np. siły sygnału, jego czy· 
stości. Wie pani, ze za odbiór czę­
sto odpowiadają wybuchy na Słoń­
cu? ... 

Siedzimy jeszcze chwile na uro­
kliwej baszcie naszego Zamku .. 
Miło jest słuchać pasjonatów, lu­
dzi zakochanych w swoich marze­
niach, często je realizujących. Tu 
z Zamku ich ze światem fale ete­
ru. Internet tego nie zastąpi. Może 
to jest propozycja - wypełnienia 

wolnego czasu, może recepta na 
samotność, na nudę. W każdym 
wieku, dla młodego pokolenia 
również. 

Iwona Wróblak 

Dzień Dziecka 
w Stołówc~ dla [Jbogich 

z JJezuomnych 
Siostry św. Klary w prowadzonej przez siebie na ul. Słowackie­

go 17 Stołówce dla Ubogich i Bezdomnych także w tym roku po­
stanowiły obdarować słodkimi prezentami dzieci z ubogich rodzi 
korzystających tu z dotowanych przez miasto obiadów. Były t 
objętościowo spore paczki, w środku znalazła się wielka pacz 
chrupek, poza tym czekolady ,wafelki, cukierki i oczywiście ow 
ce. Dzieci zapraszane były także do poczęstunku pączkami i ban 
nami, które czekały na małych gości na specjalnym stole nakry· 
tym śnieżnobiałym obrusem. Siostry przykładają zawsze dużą wag 
do estetyki, do oprawy plastycznej uroczystości, dbają by dekora· 
cje były piękne a baloniki dobrane kolorystycznie. Czekają na 
swych gości zawsze z uśmiechem i pozdrowieniami. W tym dni 
specjalną uwagę poświęciły najmłodszym z dzieci rodzin ubogich i 
bezdomnych międzyrzeczan ,dzisiaj mogły one się nacieszyć przy• 
gotowanymi dla nich niespodziankami. Podziękowały za nie si 
strom pięknie wyrecytowanymi wierszykami , niektórymi własn 
go autorstwa. 

Iwona Wróbl 
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O mowie dzieci z lekką 
niepehtosprawnością intelektualną 

Iwona Wróblak: Dzisiaj chciałabym po­
rozmawiać z paniami o specyfice mowy dzie­
ci z lekką niepełnosprawnością intelektu­
alną. Co jest jej cechą charakterystyczną? 

Ewa Kijak: Charakterystyczną cechą jest 
opóźniony rozwój mowy, który ma równomier­
ny charakter na wszystkich jego poziomach, 
począwszy od potrzeby słownego kontaktu, pro­
gramowania mowy, organizowania jej realizacji 

I.W.: Jakie wady wymowy stwierdza się 
u uczniów z lekką niepełnosprawnością in­
telektualną? 

Marzena Wasiluk: U tych uczniów stwier­
dza się takie same wady wymowy, co u dzieci o 
prawidłowym rozwoju umysłowym, ale są one 
często złożone i występują częściej . 

I. W. : Z czym to jest związane? 
E.l{.: Jest to związane z nieprawidłowym 

funkcjonowaniem aparatu artykulacyjnego, fo­
nacyjnego, oddechowego oraz brakiem kontro­
li między nimi. 

I. W.: A w konsekwencji prowadzi do 
wady wymowy? 

M.W.: Tak i dotyczy to najbardziej złożonych 
artykulacyjnie głosek: s, z, c, dz, ś, ź, ć, dź, sz, 

rz, cz, dż. Głoski te mogą być zamieniane (sub­
stytucja), opuszczane (elizje) lub zniekształca­
ne (deformacje). 

I.W.: Jakie inne zaburzenia możemy za. 
obserwować u dzieci z opóźnionym rozwo­
jem mowy? 

E.W.: Są to zaburzenia dotyczące budowy 
słów. Jest to najczęściej przestawianie głosek 
sąsiadujących z sobą sylab- samogłoski zostają 
na miejscu, przestawieniu ulegają tylko spół­
głoski. Poza tym mowa dzieci jest często mo­
notonna, mało wyrazista, pozbawiona emocji. 
Tempo mowy ulega zwolnieniu lub przyśpie­
szeniu. Głos jest cichy, słaby lub ostry i krzy­
kliwy. 

I. W.: W związku z opóźnionym rozwo­
jem mowy, muszą występować również za. 
burzenia w sposobie operowania słownic­
twem. 

M.W.: Tak, zasób używanych i rozumianych 
słów, zwrotów jest bardzo ubogi. ]ego słownik 
czynny u dzieci rozpoczynających edukację i 
tych starszych jest o wiele uboższy od bierne­
go. W jego zakresie znajdują się przede wszyst­
kim rzeczowniki mające konkretne znaczenie, 
brak jest słów uogólniających. Brakuje również 

''SPO]RZENIE'' 
Dostałam prezent od poety. ]ego książkę a 

właściwie tomik wierszy zatytułowany "Spoj­
rzenie" . Tomik został wydany w Warszawie 
przez wydawnictwo "Anagram". Rok wydania 
2005. 

"Spojrzenie" Przemysława Gawła jest poetyc­
kim ujrzeniem głębi świata. Takiego świata, 
który jest (no cóż) nieprzystawalny do idei 
spełnionego człowieczeństwa. 

Świat jest okrutny . 
Chce zniszczyć tę ideę, w zarodku . W spo­

sób konsekwentny ją zubaża. Tylko poeta ro­
zumnym sercem czyli sumieniem stara się ją 
ocalić, już nawet nie od zapomnienia ale tak po 
prostu okryć "peleryną słów" to co w niej naj­
ważniejsze, najistotniejsze. Ponadto stara się 
wydobyć z niej "samo życie". Gaweł u progu 
kariery literackiej (kariera to brzydkie słowo) 
poznał już ciężar gatunkowy słów. Poeta już 
nie bawi się w słowa, w słówka. On ma kon­
kretną wyobraźnię poetycką. Ma napiętą stru­
nę duszy. Buduje metafory klaszcząc jedno­
cześnie w dłonie. I tu przytoczę jego wiersz 
zatytułowany 

"Zima 1996". 

pociąg sunie w ciemnościach 
rozglądam się i widzę jezioro 

strach 
jak mgła gęsta i mroźna 
że uszy w czapę wciska 

palce w rękawice 
siada obok mnie 

a pociąg 
nieogrzewany 
mknie dalej 

po białych salonach Syberii 

Alboż to ... o pięknej księżniczce w zimowych 
rękawiczkach i o anorektyczce z wysypisk 
śmieciowych. Dwie jakże skrajnie różne sytu­
acje egzystencjalne uosobione w kobietach, 
które w końcu złączy jednaki i nieunikniony 
los. Śmierć. Bliskie i dalekie są spotkania słów 
u Gawła i to właśnie atut jego poezji. Nie za­
rzut. Te wiersze myślą nawet pomiędzy słowa­
mi. Myślą nim samym. On sam jako poeta pi-

sze na własny rachu­

Serdeczne podziękowania rodzinie, 
znajomym, mieszkańcom jagielnika 

oraz wszystkim osobom za uczestnictwo 

nek. Na własne ryzyko 
osądza świat. Nie trzy­
ma się stereotypów my­
ślowych, skamielin 
słownych. 
Drąży w upozorowa­

nej przez siebie grote­
sce. Wydłubuje ze świa­
ta brudy. Iska je. 

-

i wsparcie w ostatniej drodze i pożegnaniu 

śp. Stanisława J urkowskiego 
składa 

żona z dziećmi 

Przyznam, że bliska 
jest mi taka poezja. Taki 
moralitet od wewnątrz 
poezji. Katharsis od 
wewnątrz poety. 

Irena Zielińska 
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czasowników, nie mówiąc już o przymiotnikach 
i przysłówkach . 

I. W.: A co z poprawnością gramatyczną 
wypowiedzi? 

E.K: Jest ona często zaburzona, przejawia 
się to w licznych agramatyzmach, nieprawidło­
wościach podczas deklinacji rzeczowników i 
koniugacji czasowników, określaniu liczby po­
jedynczej, mnogiej, różnicowaniu czasów. 

I.W.: Jak przedstawione powyżej trud­
ności rzutują na jakość pisania? 

M. W.: Dzieci z reguły piszą tak jak mówią, 
popełniając te same błędy. 

I.W.: Reasumując, nauczyciel pracując 
z dzieckiem niepełnosprawnym intelektu­
alnie, spełnia ogromną rolę nad w rozwoju 
i doskonaleniu jego mowy. 

E.K: Oczywiście robi to, przekazując treści 
językiem, który jest wzorem dla uczniów! Na 
tym jednak jego rola nie musi się kończyć. W 
sytuacji, kiedy w jego klasie znajdują się ucznio­
wie z wadami wymowy, może współpracując z 
logopedą skrócić czas terapii, wprowadzając do 
toku zajęć lekcyjnych ćwiczenia usprawniające 
funkcjonowanie aparatów warunkujących pra­
widłowy rozwój mowy. 

SOSW Międzyrzecz 
ul Konstytucji 3 maja 60 

Logopeda: Ewa Kijak 
Logopeda: Marzenna Wasiluk 

Przemysław Gaweł- urodził się 19lute­
go 1977 r. w Międzyrzeczu. Obecnie stu~ 
diuje informację naukową i bibliotekoznaw­
stwo w Instytucie Informacji Naukowej i 
Studiów Bibliologicznych Wydziału Histo­
rycznego Uniwersytetu Warszawskiego. 
Interesuje się m.in. teatrem, poezją, astro­
logią, parapsychologią, słowem wszystkim, 
co tajemnicze i niezbadane. Jednak jego 
największą pasję stanowią książki i wszyst­
ko, co jest z nimi związane. 
Współtworzył grupę teatralną "TRAU­

MA", wieczorki poetyckie, publikował swoje 
wiersze w czasopismach regionalnych, 
m.in. "Gazeta Lubuska", ,.Powiatowa", 
,.Kurier Międzyrzecki". 
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"Od deski do deski" 
Dnia 31 maja 2005 roku Koło Przyjaciół Biblioteki działające w Gim­

nazjum nrl, odwiedziło Muzeum Regionalne celem poznania zbiorów 
tutejszej biblioteki. Na miejscu przywitała nas pani Mirosława Jakuba­
szek, która wprowadziła nas w cudowny świat książek sprzed wieków. 
Mieliśmy okazję ujrzeć XVIIXVIII wieczne zbiory. Wszystkie księgi 
były drukowane, pięknie ilustrowane , ozdobione złoceniami i okucia­
mi. Najstarszym zabytkiem była Biblia, egzemplarz pochodzący z 1511 
roku , wydrukowany we Włoszech .. W zbiorach znalazło się również 
wydanie Konstytucji 3 Maja. Ilustracje wykonane zostały z dużą staran­
nością. Zapewne wiele trudu kosztowało rysownika zilustrowanie jed­
nej książki, gdyż były one niezwykle ciężkie i dużego formatu. Odkry­

liśmy sens powiedze­
nia "czytać od deski 
do deski", ponieważ 
okładki były wykona­
ne z desek. 

Wszyscy byliśmy 

zachwyceni tą wy­
cieczką . Każdemu z 
nas zapewne na dłu­
go pozostanie w pa­
mięci pokaz takich 
książek. Sporo do­

wiedzieliśmy się też o historii początków powstania ksiąg drukowa­
nych, które były w owych czasach niezwykle rzadkie ,cenne i drogie. 
Nie tak jak dzisiaj . Książka jest w zasięgu ręki każdego człowieka. Nie 
trzeba się o nią zbytnio starać. Zachęcamy więc miłośników i pasjonatów 
starych ksiąg do odwiedzenia biblioteki w międzyrzeckim muzeum. 

Koło Przyjaciół Biblioteki 

Dzieci z,,.Jedyneczki'' 
gościnnie "" tele.,izii 
16 czerwca 2005 roku na zaproszenie Telewizji Polskiej TVP 3 w 

Gorzowie grupa dzieci z naszego przedszkola pojechała na wycieczkę do 
Gorzowa. Dzieci pod opieką swoich pań i pani dyrektor o godzinie 8 30 

wsiadły do autokaru i wyruszyły w podróż. Telewizję znamy tylko z 
ekranu telewizora dlatego celem tej wycieczki było przekazanie jak naj­
więcej wiadomości na ten temat. Przyjęto nas bardzo gorąco, a pani Ewa 
Sierociuk Międzyrzeczanka obecnie mieszkająca w Gorzowie otoczyła 
nas opieką i dostarczyła wielu atrakcji. Zobaczyliśmy studio telewizyjne, 
rozmawialiśmy ze scenarzystą i operatorem kamer. Dzieci były pod wiel­
kim wrażeniem, kiedy mogły stanąć przed kamerą i sprawdzić się w roli 
prezentera telewizyjnego. Aby upamiętnić wizytę w telewizji zrobiliśmy 
pamiątkowe zdjęcia. Dzieci wyjeżdżały z uśmiechem na twarzy, trzymając 
w rączce zielonego balonika z logo TVP3. I przyszedł ten długo oczekiwa­
ny moment, pojechaliśmy do McDonalds, gdzie przygotowano dzieciom 
niespodzianki, a na deser wyśmienite lody. Pełni wrażeń i bardzo zado­
woleni wróciliśmy do Międzyrzecza, gdzie w przedszkolu czekali już 
rodzice. Dziękujemy pani dyrektor Halinie Siwczak za zorganizowanie i 
przygotowanie tej wycieczki, a pani Ewie Sierociuk za opiekę nad nami i 
wspaniałą atmosferę. Dorota Sierociuk 

Organizatorzy konkursu 
o tytuł "English Masler Gimnazjum nr 2" 

dziękujq firmie "ZEMAR" 
za ufundowanie nagród 

] o anna Konopa 
Katarzyna Szubzda 

Politechnika Szczecińska 
w Międzyrzeczu 

Starania Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu oraz Wydziału Bu­
downictwa i Architektury Politechniki Szczecińskiej rozpoczęte w lutym 
2004 roku zostały uwieńczone sukcesem. W czerwcu br. Politechnika 
Szczecińska uzyskała zgodę Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu 
na uruchomienie 4,5 letnich studiów zawodowych zaocznych, w roku 
akademickim 2005/2006, na kierunku budownictwo w Międzyrzeczu. 

Rozpoczęto już rekrutację w Zamiejscowym Ośrodku Dydaktycznym 
w Międzyrzeczu. Szkoła, w której rozpoczną naukę studenci, zapewnia 
wszelkie warunki do prowadzenia zajęć dla I roku studiów na kierunku 
budownictwo. 

Zainteresowani studiami mogą składać dokumenty w sekretariacie 
Zespołu Szkół Budowlanych w Międzyrzeczu ul. Marcinkowskiego 26, 
lub w Punkcie Konsultacyjnym Politechniki Szczecińskiej w Gorzowie 
Wlkp., ul. Okrzei 42, teł. (095) 72 Ol 738 oraz w Dziekanacie Wydziału 
Budownictwa i Architektury Politechniki Szczecińskiej, al. Piastów 50. 

Kandydatów obowiązują zasady rekrutacji podane w "Informatorze 
dla kandydatów na studia w Politechnice Szczecińskiej na rok akademic­
ki 2005/2006" (www.ps.pl) 

Stanisław Heropolitańskł 
rzecznik prasowy Politechniki Szczecińskiej 

Zarząd zakładu IMPEL - RENTAL 
Sp. z.o.o. Wrocław 

składa podziękowanie 
Panu mgr inż. PIEIRASZOWI 

IRENEUSZOWI 
za koordynowanie prac remontowych 

w Pralni Obrzyce 
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Przegrywamy wszyscy, czyli 
przemyślenia z akcji 

"sprzątania rzeki Obry" 

RedDkcjaw 
Kuriera Mi~eddego 

iezmiennie od lat, w przeddzień 
turystycznego sezonu, mieszkańcy 
nadobrzańskich miejscowości i dzia­
łające w ich imieniu samorządowe 
władze wszczynają dyskusję nt. 
szans rozwoju turystyki. 

Niezmiennie od lat w długi majo­
wy weekend, a zaraz J?Otem w wol­
ne dni towarzyszące Swiętu Boże­
go Ciała na Obrę ruszają kajakarze. 

iezmiennie od lat wypoczywa­
jących witają wspaniałe obrzańskie 
krajobrazy. Ale również niestety 
witają ich zatory pływających śmie­
ci. Butelki i styropian, czasem lo­
dówka i telewizor witają turystów 
w naszym imieniu. Z roku na rok 
przybywa miejsc przyjaznych tury­
ście. Z roku na rok przybywa tury­
stów. Niestety śmieci nie ubywa. 

Mogli się o tym przekonać wszy­
scy, którzy w maju uwierzyli, że 
nasza Obra - turystyczna perełka 
wielkopolsko - ł ubuskiego pogra­
nicza - czeka w pełnej gotowości 
na przyjęcie turystów. Ale najpeł­
niej o tym, że śmieci nie ubywa prze­
konała się młodzież, która po raz 
czwarty wzięła udział w akcji 
"Sprzątanie rzeki Obry" organizo­
wanej przez Stowarzyszenie Gmin 
adobrzańskich. 
W akcji zorganizowanej w dniach 

1-3 czerwca wzięło udział 30 
uczniów i 6 opiekunów ze szkół w: 
Chrośnicy k. Zbąszynia, Trzciela, 
Międzyrzecza i Skwierzyny. Płynąc 
kajakami "posprzątali" rzekę od 
Zbąszynia do Trzciela oraz od Mię­
dzyrzecza do Lisiej Góry nieopo­
dal Skwierzyny. Zebrali 18,5 m3 

śmieci oraz "wyłowili" 6 m3 styro­
pianu. (To nie jest pomyłka. Mło­
dzież naprawdę zebrała, a Gminy 
przyjęły na wysypiska 24,5 m3 od­
padów zalegających rzekę . Tym 
samym pobity został poprzedni re­
kord z 2003 r., kiedy to efektem 
akcji było zebranie ok. 20 m3 śmie­
ci). Wprawdzie w poprzednich la­
tach tego nie robiliśmy (aby wsty­
du zaoszczędzić) postanowiliśmy 
sporządzić wyjątkowy ranking gmin 
(i ich mieszkańców) w kategorii 
"wrzucamy do rzeki". Wyniki przed­
stawiają się następująco: 

Międzyrzecz 15 m3 

Zbąszyń i Trzciel 2,5 mJ 
Biedzew i Skwierzyna l m3 

(skąd przywędrował styropian 
"wyłowiony" w okolicach Gorzycy 
nie udało się ustalić). 

Myślę, że w tym rankingu nie ma 
zwycięzców. Przegrywają turyści 
liczący na przeżycie radości spotka­
nia z przyrodą. Przegrywają miesz­
kańcy regionu, którzy postanowili 
zająć się organizacją turystyki. Prze­
grywają organizatorzy i uczestnicy 
akcji "Sprzątanie rzeki Obry", któ­
rym marzyło się, że z roku na rok 
będzie lepiej. 

Przed nami sezon. Zdążyliśmy 
posprzątać rzekę. Wiosną mieszkań­
cy i samorządowcy znów przedys­
kutują szanse rozwoju turystyki. 
Wiosną przyjadą kajakarze. Jaką 
rzekę zastaną? 

Czy znów trzeba będzie organi­
zować sprzątanie? Czy młodzież ze­
chce posprzątać raz jeszcze? 

Adam Koziński 

Serdeczne podziękowania 
ks. Przemysławowi Surmanowi 

z parafii Św. ] ana Chrzciciela 
przyjaciołom, delegacjom ze szkół, 

zakładów pracy, sąsiadom, znajomym 
oraz mieszkańcom Szumiącej, 

którzy wspierali nas i uczestniczyli w ostatniej drodze 

śp.Jana Wartechlego 
składa 

żona z najbliższą rodziną 

Najlepszy w konkurencji: 
"Kto pierwszy w domu!" 
Kredyt mieszkaniowy 

Banku BPH 
Międzyrzecz l ul. Kopernika 15 F l tel. (95) 717 29 19 

• W rankingu kredytów mieszkaniowych przcprowad:r.onym na podstawie ankJcly 
wśród Klientów przez .Homo&Markot· w Ustopadzie 2004 r. 

B~ 
Usługi Finansowe 
Partner Banku BPH SA 
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Zimny i deszczowy czerwcowy ranek. Po­
goda płata figle, a przecież stare powiedzenie 
mówi, że "W marcu jak w garncu", a nie w 
czerwcu! 7 czerwca uczniowie kl. integracyj­
nej - IVd z SP 2 oraz grupa wsparcia "Na­
sze dzieci" (łącznie 38 uczestników) wraz z 
opiekunami połączyli przyjemne z pożytecz­
nym, czyli zabawę z nauką wyruszając na krót­
ką, ale pełną atrakcji wycieczkę po okolicy. 

W programie wycieczki znalazły się: 
· Stacja chiropterologiczna w Nietoperku, w 

KURIER MIĘDlYRZECKI 

której gościliśmy u p. Wł. Kwelli; 
· MRU, czyli bunkry w Pniewie; 
· Basen w Świebodzinie. 
Oto wrażenia i opinie uczniów kl.IVd: 
"Pogoda była deszczowa ale to nam nie prze­

szkadzało. Najpierw pojechaliśmy do muzeum 
nietoperzy. Pan przewodnik opowiadał nam o 
różnych gatunkach nietoperzy, gdzie mieszka­
ją, przebywają, co jedzą ." 

Kasjan Drogosz 
"W stacji chiropterologicznej pan opowia-
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dał nam o życiu nietoperzy, pokazał rysunki 
tych zwierząt namalowane przez dzieci. Obej. 
rzeliśmy też film o nietoperzach." 

Nicole Nazimna 
"Najbardziej podobało mi się zwiedzanie 

bunkrów. Na ziemi widzialem betonowe "zęby 
smoka" i wielkie, zielone "dziuple", które żoł. 
nierze bombardowali w czasie II wojny świato­
wej. Mieliśmy przewodnika, który oprowadzał 
nas po ciemnych korytarzach, mijaliśmy różne 
tajemne wejścia i ślepe zaułki. W jednym po­
mieszczeniu były pistolety, stało stare łóżkoi 
telefon." 

Filip Walaszek 
"Najbardziej podobał mi się pobyt na base­

nie, ponieważ można było się powygłupiać i 
popluskać w wodzie." 

Weronika Kubaszewska 
" Najbardziej podobało mi się na basenie, 

gdzie kąpaliśmy się, zjeżdżaliśmy ze ślizgaw­
ki, rzucaliśmy piłką wodną, nurkowaliśmy i 
korzystaliśmy z jakuzi. Wróciliśmy szczęśliWi. 
Nie chcieliśmy iść do domu." 

Paulina Bil 
Gorąco polecamy! 
Za życzliwość i współudział w zorgani­

zowaniu wycieczki składamy podziękowa­
nia kierownikowi PKS-u -panu M. Ło­
pacińskiemu i kierownikowi MOSiW­
panu ].lwińskiemu. 

I. Banaszak, M. Mleczak 

SUKCESY Firmy SymulacY.inej Edu-Gobi 
Firma Symulacyjna 

Edu-Gobit sp. z o.o. znaj­
dująca się przy Zespole 
Szkół Ekonomicznych im. 
Stanisława Staszica w 
Międzyrzeczu po raz 
pierwszy wzięła udział w 
Międzynarodowych Tar­
gach Firm Symulacyj­
nych organizowanych 
przez Centralę Firm Sy­
mulacyjnych CENSYM w 
Zielonej Górze w terminie 
30-31 maja 2005r. Firmę 
reprezentowali pracowni­
cy: Przemysław Szczepa­
niak, Grzegorz Gajewski, 
Paulina Babij i Tomasz 
Kuć pod opieką pani Ma­
rii .Michalskiej. 

Targi odbyły się już pią­
ty raz tym razem w Centrum Kształcenia 
Ustawicznego i Praktycznego w Zielonej 
Górze. Uczestniczyło w nich 17 firm symu­
lacyjnych, z kraju i zagranicy. 

Pracownicy Edu-Gobit sporo czasu po­
święcili na właściwe przygotowanie się do 
targów. Opracowaliśmy katalog produk­
tów, prezentację naszej firmy na płycie 
CD, zaprojektowaliśmy stoisko ha-ndlowe. 
Nasz wysiłek się opłacił. Zdobyliśmy 
pierwszą nagrodę w kategorii "N ajlep-

szy Katalog Handlowy". 
Targi były dobrą okazją do zawarcia 

nowych kontaktów handlowych. Mieli­
śmy również okazję poznać osobiście swo­
ich dotychczasowych kontrahentów. Po 
pracowitym dniu wystawienniczym uda­
liśmy się na imprezę 
integracyjną przy 
ognisku do przy zie­
lonogórskiego dwor­
ku, na której wszyscy 

doskonale się bawiliśmy. 
Do sukcesu Edu-Gobitu na 

V Międzynarodowych Tar­
gach Firm Symulacyjnych w 
Zielonej Górze przyczyn ił się 
Salon Komputerowy Gobit z 
Gorzowa Wlkp, któremu ser­
decznie dziękujemy za okaza­
ną pomoc finansową i rzeczo­
wą Dzięki tej patronackiej fir­
mie mieliśmy środki finansowe, 
aby uczestniczyć w Targach, 
opłacić stoisko i nasz pobyt. Ich 
akcesoria (a szczególnie smy­
cze) cieszyły się dużym powo­
dzeniem wśród naszych klien­
tów i jednocześnie same pro­
mowały Firmę GOBIT. 
Dziękujemy też Starostwu 

Międzyrzeckiemu za stworze­
nie nam możliwości pracowa­

nia w firmie symulacyjnej (jeżeli powiem, 
że najlepszej w kraju, to nie przesadzę ;-) 

Przemysław Szczepaniak 
Kierownik Firmy Symulacyjnej Edu· 

Gobit sp. z o.o. 

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
54m2, 3 pokoje, IV piętro na oś. Kasztelańskim 

teł. 741 61 31 lub 504 13 13 66 

Mencja Ochrony poszukuje pracowników 
posiadających licencję I lub II stopnia pracow­
nika ochrony fizycznej z rejonu Świętoszowa, 
Żagania, Żar, Czerwieńska, Zielonej Góry i 

Międzyrzecza. 

Tel. 329-36-57, 
329-36-58 i 329-36-55. 
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DNI OTWARTE OHP 
20 maja br. z okazji "Dni Otwartych OHP" odbyło się spotkanie 

młodzieży, kadry, władz miejskich i powiatowych, przedstawicieli firm 
oraz zaproszonych gości w Ośrodku Szkolenia i Wychowania w Mię­
dzyrzeczu. Odegrano Hejnał Międzyrzecza ... zebranych powitał kie­
rownik Ośrodka- Ryszard Kubiak, m.in.: burmistrza- Tadeusza Du­
bickiego, asystenta Senatora RP - Zenona Wojciechowskiego, ks. 
Pawła Bryka - kapelana LWK OHP w Zielonej Górze, kombatanta -
Antoniego Kowalewskiego - nauczyciela rzeźby w korze i innych. W 
swoim wystąpieniu kierownik Ośrodka przypomniał historie i rolę, 
jaka odgrywa ta placówka w zakresie szkolenia i wychowania mło­
dzieży tr udnej. W marcu 1972 roku powstaje w Międzyrzeczu stacjo­
narny młodzieżowy Ochotniczy Hufiec Pracy przy Przedsiębiorstwie 
Budownictwa Rolniczego w Międzyrzeczu, który istniał do maja 1994 
roku. Pierwszym Komendantem Hufca był jan Kochanowski, obecnie 
poseł na Sejm RP. Do Hufca przyjmowana była młodzież męska w 
wieku 16-17 lat z ukończoną klasą szóstą szkoły podstawowej. 

Młodzież zdobywała kwalifikacje w zawodach: murarz-tynakarz, sto­
larz, ślusarz-mechanik, blacharz, dekarz, zbrojarz-betoniarz. Praktycz­
na nauka zawodu odbywała się na budowach i warsztatach między­
rzeckich przedsiębiorstw a teoretyczna w Zasadniczej Szkole Budow­
lanej w Międzyrzeczu . Na zakończenie kierownik Ryszard Kubiak 
akcentując: "Przez wszystkie lata Ochotnicze Hufce Pracy wychowu­
jąc młodych ludzi, prostując ich pogmatwane czasem życiorysy. Po­
magając im poznać swoja wartość, nabrać wiary we własne siły i 
możliwości, pobudzając w nich świadomość kształtowania swojego 
losu. Ucząc także rzetelności wobec własnej ojczyzny". 

Ks. Paweł Bryk - duszpasterz do powołań kapłańskich w WSD -
Paradyżu, mówił: " Coraz więcej młodych ludzi swoja życiową szansę 
upatruje w OHP. Zdając sobie sprawę z konieczności pogłębienia 
wiedzy, zdobywania kwalifikacji czy też umiejętności zawodowych, 
tak by nie pozostać na uboczu. Młodzi ludzie widzą głęboki sens w 
uczeniu się . Przywołując też naszego rodaka papieża Karola Wojtyłę, 
który po maturze był junakiem w czasie okupacji, pracował przy budo­
wie drogi. Był robotnikiem w kamieniołomach w Zakrzówku oraz w 
fabryce w Krakowie. Ks. Paweł zaznaczył również, że coraz większą 
działalność edukacyjną , wychowawczą i kulturalną widać w OHP. .. 

Po częśc i oficjalnej była część artystyczna. Piosenki śpiewała -
Karolina. Centralnym punktem spotkania była wystawa, która obej­
mowała prace: rysunki, obrazy olejne, rzeźby w kolorze. Ten wielki 
dorobek reprezentowany w ramach zajęć OHP, był promowany w 
Krośnie Odrzańskim oraz Lesznie. Na zakończenie kierownik- Ry-
zard Kubiak serdecznie podziękował wszystkim za przybycie. Za­
kończył słowami: "Do zobaczenia za rok .. . " 

-

Kazimierz Kulas 

Serdeczne podziękowania dla księdza proboszcza, 
księdza wikarego, uczniów Gimnazjum nr l 

oraz Międzyrzeckiej Komendy Policji 
za udział w ostatnim pożegnaniu naszej 

córki i siostry 
śp. Magdaleny Pietrusik 

składają 
rodzice z synami 

"Dobra nie znajdziemy nigdzie, 
jeśli nie nosimy go w sobie." 
Gimnazjum nr l znajduje się w starym budynku, a taka lokalizacja zobo. 

wiązuje do poznania własnych korzeni i budowania nowych tradycji szkol­
nych. Nasi uczniowie brali udział w wielu konkursach i projektach, np. 
"Lidze XXI wieku" - ogólnopolskim konkursie dotyczącym edukacji regio­
nalnej i kulturowej. W szkole odbywają się cyklicznie imprezy o charakte­
rze edukacyjnym, np. Dzień Teatru i Książki, Dzień Hobbysty. Uroczysto­
ści te stanowią dobrą okazję do zaprezentowania umiejętności, które nie 
zawsze widać zza szkolnej ławki lub nauczycielskiego biurka. Nagle okazu­
je się, że pani dyrektor jest obieżyświatem, pan plastyk uprawia surfing, 
polonistka potrafi śpiewać, wue:fistka gra na gitarze, a nauczycielka matema­
tyki jest miłośniczką zwierząt .. . . 

Uczniowie z niecierpliwością oczekują szkolnych imprez, bo są one 
okazją do pokazania ich talentów. Można powiedzieć, że nasza szkoła uczy 
marzyć i spełniać marzenia. Jest to możliwe dzięki wielu staraniom, jakie 
podejmuje się w naszym gimnazjum na rzecz młodzieży uwzględniając jej 
potrzeby edukacyjne. Dzięki pani dyrektor Alicji Witter, pani dyrektor Do­
rocie Deorowicz oraz pani dyrektor Lucynie Kozłowskiej - pod parasolem 
ich dobroci- pozyskano środki finansowe, które w całości zostaną wyko­
rzystane na cele naszej szkoły. Dyrekcja skutecznie rozpropagowała ideę 
przekazywania l %podatku od osób fizycznych dla Gorzowskiego Stowa­
rzyszenia Pornocy Szkole- ze wskazaniem na Międzyrzeckie Koło "Wspie­
ramy Młode Talenty" i Gimnazjum nr l. Od nauczycieli, Rodziców i wszyst­
kich Przyjaciół naszej szkoły wpłynęła na jej rzecz kwota 1.459,98 zł., czyli 
ponad 2/3 całości sumy przekazanej z tego tytułu dla koła "Wspieramy 
Młode Talenty". Pozyskane środki z l %podatku zostaną w całości wyko­
rzystane na cele naszej placówki, w tym na pomoce szkolne, stypendia dla 
młodzieży szczególnie uzdolnionej, a troje tegorocznych absolwentów: 
Magdalena Przywoźna, Piotr Toczyński i Paweł Miłota otrzyma stypendia 
na uroczystości pożegnania klas trzecich. Słowa uznania i wdzięczności 
kierujemy do Dyrekcji Gimnazjum nr l za zaangażowanie w promowanie 
idei zbiórki odpisu l % podatku. Ogromne podziękowania dla wszystkich, 
którzy przekazali odpis podatku na konto naszej szkoły, pamiętając, że 
uczynić kogoś szczęśliwym, to jakby jego życie pomnożyć i pogłębić. Wie­
lu wspaniałych uczniów będzie można docenić finansowo, dzięki stypen­
diom fundowanym ze zbiórki odpisu podatku l %. 

"Choćbyśmy cały świat przemierzyli w poszukiwaniu piękna, mądrości i 
dobra, nie znajdziemy ich nigdzie, jeżeli nie nosimy ich w sobie". Naszych 
gimnazjalistów będą wspierać, wierzymy, że i w przyszłych latach, hojni 
ofiarodawcy. Podarunek, choć z pozoru prosty i niepozorny, wystarczy, aby 
upiększyć i uszlachetnić cudze "bycie". To, co możemy uczynić, jest tylko 
maleńką kroplą w ogromie oceanu, ale jest właśnie tym, co nadaje znacze­
nie naszemu życiu. 

Koleżance Iwonie Toczek 
szczere wyrazy współczucia 

z powodu śmierci Ojca 
składają 

dyrekcja, grono pedagogiczne i pracownicy 
Gimnazjum nr 2 im. Adama Mickiewicza 

w Międzyrzeczu 

Koleżance Grażynie Brodowskiej 
wyrazy współczucia 

z powodu śmierci Matki 
składają 

współpracownicy 
z Oddziału Ginekologiczno - Położniczego 
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Czerwiec w szkole to miesiąc szczególnie 
gorący i to nie tylko z powodu upałów panują­
cych za oknem. W Zespole Szkół Ekonomicz­
nych w Międzyrzeczu już tradycyjnie w tym 
miesiącu odbywa się wiele imprez związanych 
z kajakami. 

KURIER MIĘDZVRZECKI 

ło uroczyste podsumowanie z udziałem staro­
sty międzyrzeckiego Pana Kzimierza Puchana, 
który serdecznie podziękował wszystkim oso­
bom zaangażowanym w akcję , której głównym 
celem jest uczynienie z Obry czystego szlaku 
kajakowego. WszakObra winna być wizytówką 

naszego powiatu. 
11 czerwca w ramach dni 

Międzyrzecza Ekonomik zor­
ganizował po raz drugi regaty 
kajakowe o puchar Burmistrza. 
Tym razem w zawodach 
oprócz reprezentacji szkół po­
nadgimnazjalnych udział wzię­
ły reprezentacje zakładów 
pracy z terenu miasta. W ry­
walizacji szkół pierwsze miej­
sce i puchar Burmistrza wy­
walczyli uczniowie Ekonomi­
ka wygrywając wszystkie czte­
ry biegi. Najlepszy czas 2 min 
15 s uzyskała męska osada z 
Ekonomika, ustanawiając jed­
nocześnie nowy rekord trasy. 
Zwycięska drużyna występo-

Nr 7 (173) 

wała w składzie: osada męska Grzegorz Woj- , 
niusz i Łukasz Fornalczyk, osada żeńska 
Magdalena Chatkowaska i Karolina Wie rz. 
ba, osada mieszana Karolina Wierzba i To­
masz Kuć ora?: osada nauczycielska ·Magda­
lena Czyż i Marcin Skrzypczak Drugie miej­
sce zajęła reprezentacja Zespołu Szkół Rolni­
czych w Bobowicku, trzecie miejsce przypa­
dło Zespołowi Szkół Budowlanych, zaś na 
czwartym miejscu uplasowali się reprezentan-
ci Liceum Ogólnokształcącego. Nie mniej za­
cięty przebieg miała rywalizacja między zakła­
dami pracy. W stawce sześciu drużyn bezkon­
kurencyjni okazali się reprezentanci Urzędu 
Skarbowego Artur Ciołek i Zbigniew Zdano­
wicz, którzy wygrali bieg eliminacyjny jak rów­
nież bieg finałowy uzyskując czas 2 min 16 s. 
Drugie miejsce przypadło drużynie reprezen­
tującej Komendę Powiatową Policji w składzie 
Wojciech Mioduszewski i Tomasz Hołowiński. 
Trzecie miejsce zajęli Jacek Grocholewski i 
Andrzej N owi c ki z Powiatowej Komendy stra­
ży Pożarnej a czwarte miejsce przypadło dru­
żynie z ekonomika w składzie Krzysztof Pole­
chajło i Piotr Barczewski. Poza finałem znlala­
zły się drużyny reprezentujące Jednostkę 
Wojskową w Międzyrzeczu (miejsce V) i Mię­
dzyrzeckiego MOW- u (VI miejsce). 

Początek czerwca to już od czte- ~:··x:-tF•,•···, ·.re,, 

Ukoronowaniem "kajakowego czerwca" w 
Ekonomiku był czterodniowy spływ na odcin­
ku Długie - Drezdenko. 13 uczniów pod opie­
ką Panów Waldemara Walaszka, Krzysztofa Po­
Iechajły i Grzegorza Skołudy pokonało 90 ki­
lometrów Mierzęcką Strugą, Drawą i Notecią. 
W jego trakcie uczestnicy wykazać się musieli 
niezłą odpornością na zmienne warunki pogo­
dowe, gdyż przez pierwsze dwa dni chwile sło­
neczne przeplatały się z burzami. Wszelkie nie­
dogodności jednak rekompensowały przep ięk­
ne krajobrazy no i oczywiście bezpośredni 
kontakt z naturą. W trakcie postoju na polu na­
miotowym w Przeborowie do kajakowej braci 
z Ekonomika zostało przyjętych 9 nowych 
uczniów, którzy otrzymali stopień majtka kaja­
kowego. Powiększyło się też grono starszy­
zny kajakowej gdyż bosmanem został Pan K. 
Polechajło. 

rech lat czas zarezerwowany na sprzą­
tanie O bry. 11 uczniów z Zespołu Szkół 
Ekonomicznych pod opieką Panów 
Waldemara Walaszka i Grzegorza Sko­
łudy w ciągu trzech dni (l - 3 czerw­
ca) sprzątnęła odcinek rzeki od Obrzyc 
do Lisiej Góry za Starym Dworkiem. 
Mimo corocznego sprzątania śmieci 
w rzece nie ubywa. Tym razem "uda­
ło" się zebrać ok. 25 metrów sześcien­
nych śmieci, głównie puszek alumi­
niowych, plastikowych butelek. Nie 
brakowało jak zwykle "cennych oka­
zów" takich jak wanienki dziecięce, 
opony samochodowe, telewizor - nie­
stety nie na chodzie. Akcję zakończy-

"Z prz.yrodq na Ty" 
20 maja 2005 roku odbył się rejonowy Konkurs Przyrodniczy LOP z 

okazji Światowego Dnia Ochrony Srodowiska. Organizatorami konkursu 
byli: p. Alina Ignatowicz - prezes i p. Czesław Woźniak - wiceprezes 
Zarządu Terenowego LOP oraz prezes Koła Łowieckiego "Rogacz" -p. 

,, Marek Mich. Już trady-
cyjnie uczestników kon­
kursu podejmował go­
ścinnie w pięknie urzą­
dzonej "leśnej klasie" 
na terenie Nadleśnictwa 
Międzyrzecz pan Rafał 
Kwiatkowski. 

Trzyosobowe druży­
ny ze szkół: SP nr 2 w 
Międzyrzeczu, SP w 
Bukowcu, SP w Kala­
wie, Gimnazjum nr l w 
Międzyrzeczu, Gimna­
zjum nr 2 w Międzyrze­
czu zmierzyły się w te­
ście 30 pytań. Jak oce­
niają uczestnicy, niektó­
re z nich były bardzo ła­
twe, inne z kolei bardzo 
trudne. Gdy komisja 

Jeszcze się spływ Drawą dobrze nie zakoń­
czył, a jego uczestnicy zapowiadali powrót na 
tę wspaniałą rzekę. 

oceniała odpowiedzi uczniowie udali się na ścieżkę dydaktyczną i mie­
li okazję porozmawiać z leśnikami o ich pracy. Zwycięzcą okazała się 
drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Międzyrzeczu i to właśnie o~a 
będzie reprezentowała naszą gminę na finale konkursu w Gorzowie 
Wlkp. Dla wszystkich uczestników przewidziano atrakcyjne nagrody: 
książki i słowniki biologiczne, plakaty i drobne upominki ufundowane 
przez Koło Łowieckie "Rogacz ,Nadleśnictwo Międzyrzecz oraz Za· 
rząd Terenowy LO P w Międzyrzeczu. 

Gratuluję zwycięzcom i życzę sukcesu w finale wojewódzkim, orga· 
nizatorom i fundatorom nagród dziękuję za starania włożone w przyg~ 
towanie konkursu i do zobaczenia za rok. 

Dorota Guzenda - Miłota 
nauczyciel SP w Bukowcu 
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AGENCJA PROMOCJI PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO 

66-300 MIĘDZYRZECZ, UL . CHOPINA 9B/6 

teł. 607 070 457; 888 879 770 e- mail: appiku.sukces@poczta.pf.pl 

Oferujemy szkolenia o szerokim zakresie tematycznym prowadzone przez trenerów z dużym doświadczeniem praktycznym 

,. Małej przedsiębiorczości (Jak założyć i prowadzić własną firmę) 

,. Kurs obsługi komputera dla osób w każdym wieku 

,. Komputerowe Prawo Jazdy - ECDL 

,. Komputerowe wspomaganie prac biurowych i bezwzrokowe pisanie na klawiaturze 

,. Podsta małej księgowości (ręczne i komputerowe prowadzenie księgi przychodów i rozchodów) 

,. Języka niemieckiego dla pracowników i w dla osób zainteresowanych pracą za granicą 

,. Języka angielskiego dla pielęgniarek 

,. I nne kursy stosownie do zgłaszanych potrzeb. 

Oferujemy również: 

C). 

•:• seminaria i warsztaty dla pracodawców i kadrowców (zmiany w przepisach prawa pracy, przepisach 

podatkowych i ZUS) 

•:• szybkie i fachowe przepisywanie tekstów 

Zapisy telefoniczne pod numerami: 888 879 770; 607 070 457 lub e- mailowe appiku.sukces@poczta.pf.pl 

Zdobyte u nas umiejętności przyspieszą Twój sukces zawodowy! 

Policealna Szkoła Zawodowa AWANS" 11 

w Międzyrzeczu, ul. Libelta 4 
http:/ /www.studium.edu.pl Q) 607-070-457 tr 0-95-741-25-72 

zaprasza 
absolwentów liceów profilowanych do ROCZNEJ a absolwentów pozostałych szkół 

średnich i ponadgimnazjalnych do DWULETNIEJ szkoły policealnej 
w atrakcyjnych i poszukiwanych na rynku pracy zawodach: 

).- technik rachunkowości 

,. technik informatyk 
,. technik administracji 
-,. technik ekonomista 

,. technik informacji naukowej 
,. technik organizacji reklamy 

,. opiekunka środowiskowa* 
,. asystent osoby niepełnosprawnej* 

o o O 

2 nowe kierunki 

Twoim awansie 
stajq się realne 

*oba kierunki z bezpłatnQ. naukQ. języka obcego 

Tylko roczne kierunki dla osób 
z wykształceniem średnim 

19 
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poż~czka 
1 od serca 

MIEDZVRZECZ, 
ul. Waszkiewicza 2, 
tel . (095) 742 05 89 

MALI MIĘDZTRZE---...-

Jakub Kacper Melnik, ur. 20.05. Jakub Matuszewski , ur. 25.05. 

Maigorzała Skrzek, ur. 12.06. 

Jakub Nowakowski . ur. 18.06. Amelia Jasiówna, ur. 19.06. 

Marcel Michalak, ur. 25.05. 

Tamara Dobrowolska, ur. 17 

Bieżące i zaległe 
zdjęcia noworodków 

do odebrania 
w Redakcji KM. 

Serdecznie zapraszamy. 

Fot. K. Antonowicz 



WI 

z 
Waldemarem 
Wspaniałym 

z 
Krzysztofem 
lanć~czaKJem 
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drugie 
Urząd Miejski Międzyrzecz 
s ierpień 2004 
Pietruska & Mierkiewicz 
83-87157-19-8 

© Pietruska & Mierkiewicz, Sp. z o.o. 
Wydawnictwo i Bank Geolnformacji 

ul. Perzycka 11 , 60-182 Poznań 
tel. (O 61) 868 29 00, fax (O 61) 868 12 03 

www.topmapa.pl, e-mail: topmapa@topmapa.pl 
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Granica Międzyrzecza 
Boundary of Międzyrzecz 
Stadtgrenze von Międzyrzecz 

Ulica tranzytowa 
Main thoroughfare 
DurchgangstraBe 

Ulica główna 
Mainstreet 
HauptstraBe 

Ulica drugorzędna 
Secondary street 
NebenstraBe 

Ulice podrzędne 
Other streets 
Sonstige StraBe 

Kolej ze stacją 
Railway with station 
Eisenbahn mit Bahnhof 

Zabudowa mieszkalna 
Apartment building 
Bebauung 

Budynek użyteczności publicznej 
eublic building 
Offentliches Gebaude 

Zabudowa P.rzemysłowa 
Industrial bUIIding 
l n d ustriebebau u n g 

Cmentarze 
Cernetery 
Friedhof 

Kościół, kaplica 
Church, chapel 
Kirche, Kapelle 

Punkt wysokościowy 
Elevated spot 
Hohenpunkt 

Numery dróg 
G D []]Z] Road number 

StraBennummerierung 

Dworzec PKS, parki n~ 
~ c PKS bus station, car par 

PKS Busbahnhof, Parkplatz 

00~ 
Policja, straż pożarna 
Police, fire station 
Polizei, Feuerwehr 

OC] Po~otowie ratunkowe, szpital 
Am ulance service, hospital 
Rettungsdienst, Krankenhaus 

fj~ 
Kino, dom kultury 
Cinema, culture centre 
Kino, Jugendzentrum 

rmm Muzeum, biblioteka 
Museum, library 
Museum, Bibliothek 

~~ 
Apteka, poczta 
Pharmacy, post office 
Apothete, Postamt 

EJCJ 
Stacja benzynowa, hotel 
Gas station, hotel 
Tankstelle, Hotel 

o• Szkoła podstawowa, gimnazjum 
Primary school, high school 
Grundschule, Gymnasium 

-~ 
Inna szkoła, restauracja 
Other school, restaurant 
Sonstige Schule, Rasthaus 
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l{ocnanerno Ojcu, 
Dziadkowi, Pradziadkowi 

Zenonowi 
SypQieWskiemu 

z okazji 80. urodzin 
najserdeczniejsze życzenia zdrowia 

pomyślności i dużo radości 
życzą 

syn, córki z rodzinami 
wnuki i 15 prawnuków 

Naprawy pomp wtryskowych do wszystkich silników 
wysokoprężnych i wtryskiwaczy 

- większość napraw realizujemy w ciągu 1 dnia, 
- na życzenie klienta, do napraw stosujemy częśc i różnych producentów, 
- oferujemy również pełną diagnostykę silnika diesla i remonty, 
- niektóre pompy wtryskowe posiadamy na wymianę ("od ręki " ) , 

ZPHU "DORMECH" 
Ryszard Dorada 

66-300 Międzyrzecz, ul. Zawadzkiego71 
tel. (0-95) 741-29 -20 
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Spółdzielcza. Kasa A 
oszczędnościowo-Kredvtowa y 
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,,POZNAN lAK" 

Ml,dzvrzecz os. Centrum 15 
tel. 015-742-01-78 

poniedziałek - piątek 
8.30- 15.30 
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NAJWIĘKSZY SKLEP MEBLOWY W REGIONIE 

CENTRUM MEBLOWE 

PN-PT 9:30-18:00 
SOBOTA 9:30-14:00 

NIEDZIELA 11:00-13:00 

Za Starostwem Powiatowym były Confex 

ZOSTANIE PRZE.NIESIONY 
DO CENTRUM MEBLOWEGO 

NAUL. REYMONTA4 
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Ruszyły długo oczekiwane przez mieszkańców prace budowlane na 

1 !{iszmanowicza, która pod koniec Jata po zakończeniu robót będzie 
~lała nawierzchnie z. kostki bru~owej takiej samej jak n~ częś~ ul. Pa~ 
rni ątkowej. Jak o koleJna powstame od nowa dalsza częśc Pam1ątkoweJ 

od ulic Sienkiewicza do Słonecznej, gdzie właściwie zostanie wykonana 
cala infrastruktura od podstaw, łącznie z instalacją telefoniczną i elek­
tryczną. Dodatkowo powstanie po jednej stronie chodnik i nowy płot od 
strony tartaku, który od Jat nie przypomina ogrodzenia. Prace zostaną 
wykonane przez PPHU "Niewiadomski" i zakończone w październiku 
br. Z "księżycowych" ulic w naszym mieście pozostanie jeszcze tylko 
Rolna. Lecz w Bobowieku jest od Jat całe osiedle domków jednorodzin­
nych z ulicami jak z księżyca. 
Może ktoś z ratusza poinformuje mieszkańców Bobowicka, kiedy oni 

doczekają się nowych ulic? 
Tekst i foto Andrzej Chmielewski 

Zespół Szkół Ekonomicznych w Międzyrzeczu 
ul. Libelta 4 

lJ'\\raga! No,~o onvierana 
Szl\.ola Policealna llla lVIIodzieżv . 
,,~ z~nvodzie: technik rachunkolvości 

(lV systeinie dzieiUIYID, }JUbliCZIU:l: beZ})łatna) 

Zapraszaill)' absolvvetltÓvY 
szkól śrechricl1 

dokumenty przyjmuje 

(do 19.08.05) i informacji 

udtiela sekretariat ZSE 
w Międeymczu 

tel. 74119· 89 

Dofinansowania WFOŚiGW 
dla powiatu Międzyrzecz 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Zielonej Górze w opracowanym planie działania na rok 2005 przyznał 
środki finansowe w postaci dofinansowań dla 76 projektów, które znala­
zły s ię na li ście podstawowej. Listy podstawowa i rezerwowa zostały 
utworzone z uwzględnieniem zapisów strategii działania na Jata 2005 -
2008. Na listach tych zostały umieszczone wszystkie zadania z "Listy 
przedsięwzięć priorytetowych na rok 2005 WFOSiGW w Zielonej Górze" 
przyjętej Ustawą Rady Nadzorczej nr 18/04 z dnia 29 czerwca 2004 r. 

Na zadania z zakresu ochrony środowiska przewidziano w formie 
pożyczek kwotę 24 900 tys. zł, na dotacje 5 100 tys. zł Zadania z list 
podstawowej i rezerwowej mają gwarancje uzyskania środków z Fun­
duszu pod warunkiem złożenia w terminie do 31 maja br. formularza 
wniosku wraz z wymaganymi załącznikami potwierdzającymi stan przy­
gotowań do realizacji zadania. 

Na liście podstawowej zadań przeznaczonych do realizacji na terenie 
powiatu Miedzyrzecz znalazły się: 

W gminie Międzyrzecz 
- budowa kanalizacji sanitarnej w Świętym Wojciechu, Wojciechów­

ku, Gorzycy, Kursku Starym i Nowym, lamostowie i Pieskach- zada­
nie zgłoszono do NFOŚ 

- budowa sieci wodociągowej w Szumiącej 
W gminie Biedzew 
- modernizacja stacji uzdatniania wody w Biedzewie 
W gminie Trzciel 
- budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Trzcielu 
- V etap wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków w Trzcielu 

Liga Ochrony Przyrody Zarząd Okręgu Zielona Góra 

Urząd Miejski w Międzyrzeczu 
Państwowa Szkota Muzyczna I st. w Międzyrzeczu 

Gminny Ośrodek Kultury w Pszczewie 
Zajazd ,,Almarex" Glębokie 

FESTIWAL POD HONOROWYM PATRONATEM WOJEWODY LUBUSKIEGO 

• koncerty (klasyka & namenco 
& muzyka dawna) 

• rekreacja 

zaproszeni artyści i goście: 

gitara klasyczna i klarnet • 
Kornela ARWICZ.SIENICKA 
Bogusław JAKUBOWSKI 
jlamenco-
SUEŃO ANDALUZ 
oraz Zespól Muzyki Dawnej "Antiquo M1 
i studenci AM 

1000 lecfe <jROOU 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY NA NASZĄ KOLEJNĄ IMPREZĘ MUZYCZNĄ 
IV L UBUSKI WEEKEND GITAROWY 

KONCERTY: 
1.07.2005 g.18/30 Aula Szkoły Muzycznej: inauguracja i koncert 

(Duet klarnetowo · gitarowy) 
3.07.2005 g. 19/00 Plaża Miejska w Pszczewie (Sueńo Andaluz) 

Organizacja, sekretariat: Państwowa Szkoła Muzyczna l st. Międzyrzeczu 
Adres: Osiedle Centrum nr l O, 66-300 Międzyrzecz, teł. rf)S/741 24 44, e-mail: psm.miedzyrzecz@iq.pl 
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Rok Jubileuszowy 200- lecia urodzin Hansa Christiana Andersena 
był doskonałą sposobnością, by na nowo powrócić do jego pisania. W 
związku z tym biblioteka międzyrzecka zainicjowała cykl spotkań po­
święconych temu duńskiemu pisarzowi. Do udziału w zajęciach zostali 
zaproszeni uczniowie klasy pierwszej i drugiej ze Szkoły Podstawowej 
Nr 2 oraz grupa pięciolatków z Przedszkola Nr 4. 

Prowadząca, pani Halina Wojciechowska podzieliła czas spotkań na 
półgodzinne segmenty, przeplatając pogadanki zajęciami warsztatowy­
mi i konkursami. Pierwszą część naszych zajęć poświęcono życiu i 
twórczości autora najpiękniejszych baśni. W drugiej części, głośnemu 
czytaniu wybranych fragmentów utworów, towarzyszył mini konkurs 

polegający na odgadywaniu bohaterów znanych baśni. Podsumowaniem 
naszego spotkania będzie wystawa prac uczniów klas pierwszych i dru­
gich pt. "Moja ulubiona baśń H.Ch.Andersena". 

Z moich wcześniejszych artykułów czytelnicy "Kuriera Międzyrzec-

KSIĘGA PAMIĄT­
KOWA JANA PAWłA 
II w BIBliOTECE ! 

Czytelników "Kuriera Mię­
dzyrzeckiego" informujemy, że 
Księga Pamiątkowa ku czci Jana 
Pawła II jest wystawiona, według 
wcześniejszych zapowiedzi w 
Czytelni dla Dorosłych (parter 
biblioteki). Jeżeli chcecie pań­
sJ:Wo uczcić pamięć naszego słyn­
nego Polaka, niezwykłego i wy­
jątkowego Człowieka składając 
swój hołd w postaci wpisu do 
księgi - zapraszamy codziennie 
do naszej biblioteki w godzinach 
jej otwarcia. 

Krystyna Pawłowska 

Mieszkanie własnościowe w Międzyrzeczu o pow. 63m/kw: 
dwa pokoje, kuchnia, łazienka, WC, CO,(stare budownictwo) 
oraz garaż w podwórzu -sprzedam. 

teł. 7420103, kom. 0691 597 661 

kiego·: wiedz~, że w ramach.~~acji "Cała Polska czyta dzieciom"organi­
zowahśmy. w~ele form roz*IJaJących czytelnictwo najmłodszych. St d 
nasze comiesięczne spo~kan.ia z grupą pięciolatków z Przedszkola Nr~. 
Tym razem dla urozma1cema naszych for edukacyjnych zaprosiliśmy 

do współpracy "Teatrzyk Ananas". Przedszkolaki obejrzały fragment 
przedstawienia pt. ,.Ale o co chodzi", który powstał na motywach baśni 
H.Ch.Andersen~ : ~~~~iniopas": Występ~ młodych aktorów były przyj­
mowane gromkim sm1echem 1 brawami. Następnie instruktorki pani 
Hanna Barczewska i pani Maria Sobczak-Siuta opowiedziały dzieciom 0 
~ulisac.h P?W~tania tej. inscen.iz.acji. Mam nadzieję, że udział w takiej 
1mprez~e .bJbhoteczno-hterackieJ głęboko zapadnie w pamięci naszych 
czyteln1kow. Pracownicy biblioteki składają szczególne podziękowania 
wszystkim aktorom "Ananasa" oraz paniom instruktorkom, dzięki któ­
rym nasi milusińscy rozpoczęli swoją przygodę z teatrem. 

Wzorem lat ubiegłych biblioteka planuje włączyć się w akcję "Waka­
cje 2005". Głównym celem tej działalności jest zorganizowanie dzie­
ciom wolnego czasu oraz rozbudzenie zainteresowań książką i bibliote­
ką. Zapraszamy dzieci w czasie wakacji na cykl imprez pt. "Wakacyjne 
podróże z Koziołkiem Matołkiem". Każde spotkanie będzie zaczynało 
się od głośnego czytania fragmentów "Przygód Koziołka Matołka", a 
~a~tępnie dzieci będą uczestniczyły w zabawach opratych na tych włą­
sme przygodach. Zabawom będą towarzyszyć różne konkursy m.in. lite­
ra~kie, sprawnościowe, plastyczne, w których najważniejszą rolę bę­
dzie odgrywała fantazja i pomysłowość dzieci. Zapraszamy! 

W lipcu będzie można obejrzeć w naszej bibliotece wystawę prac 
pokonkursowych "Zabytki architektury Ziemi Międzyrzeckiej" oraz pra­
ce dotyczące Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego. Na przełomie 
maja i czerwca czytelnicy mogli obejrzeć prace nadesłane na konkurs 
pt. "Przyjaciele Kaczki Dziwaczki" (patrz KM Nr 6). Dziś załączamy 
krótki fotoreportaż z wręczenia nagród. Staramy się podejmować inicja· 
tywy z różnych dziedzin kultury, aby biblioteka była kojarzona z propo­
zycjami, które mogą przekonać niektórych opornych czytelników. Mam 
nadzieję, że wkrótce zajrzą do nas, aby przekonać się, że w międzyrzec­
kiej bibliotece może być i kolorowo, i wesoło i tak trochę inaczej! 

Wszystkim naszym sympatykom oraz nauczycielom, dzieciom i mło­
dzieży z zaprzyjaźnionych .przedszkoli i szkół dziękujemy za współpra· 
cę w tym roku szkolnym. lYClYMY POGODNYCH, SŁONECZNYCH I 
BEZPIECZNYCH WAKACJI ! 

Krystyna Pawłowska 
KONKURS DLA NATMŁODSzYCH 
,.Zagadki z ml•loweJ ••u•ladld,. 

l. Kto jest autorem przygód o Koziołku Matołku? 
2. Jakiego miasta szuka Koziołek Matołek wędrując po całym świecie? 
Odpowiedzi prosimy przesyłać na kartach pocztowych na adres: 

Międzyrzecki Ośrodek Kultury - BIBliOTEKA 
Os. Centrum 8 66 - 300 Międzyrzecz 
Wśród nadesłanych odpowiedzi zostaną rozlosowane drobne upo­

minki. Odbiór - biblioteka, codziennie (oprócz sobót) od 9:00 do 17:00. 

LIPIEC 
(Nikosiowi) 

Lipiec zielenią świat cały maluje, 
słońce trzyma w objęciach 
z ptakami podśpiewuje. 
Wianki z koniczynki 1la łące zapla­
ta, 
by ukoronować nimi nastanie króla 
lata. 

Od drtewa do drzewa 
w lasach podskakuje. 
Z radością wielka w sercu 
kwiatami wymachuje. 
Motyle na łąkach płaszczem ciepła 
otula, 

z makami na polach w .tańcu 
z wiatru akompaniamentem w 
niutko buja. 

l dnie i noce całe 
lipiec trzyma w lata dłoni. 
Każdej żywej istocie się pokłoni. 
Ludzi porozprasza, 
zwierzątka rozleniwi, 
a to, że w lipcu tak cudnie 
nikogo wcale nie dziwi ... 
Bo każdy lipiec kocha, 
Ten duży i ten mały. 
Każ4y wiet że lipiec 
To miesiąc niezwykły, doskonały. .. 

~arzena VVieczore 
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BIURO PROJEKTOWO • USŁUGOWE 
Inż. Wojciech GÓRZNY 

• Projekty budowiale i technolo&iczne 
• Moderaiucja i rozbtdowa budynków istDiej.cych 
• N1dzór i kierowanie robotami budowlanymi 

Os.Gen.Sikorsklego 9 
66-300 Międzyrzecz 

(0-95) 742 92 05 

Doradztwo tecllllaae * 
Wyce•y i kosztorysy * 
Opinie techliaae 

SPRZEDAŻ "PROJEKTÓW GOTOWYCH" 

Zarząd Cmentarzy Komunalnych Gminy Międzyrzecz 

Products P.H.u. z.P.chr. 

USŁUGI 
CMENTARNE l POGRZEBOWE 

66-300 Międzyrzecz, ul. Konstytucji 3-go Maja 35 
tel. (095) 742 82 85, 0606 837 843 (czynny całą dobę) 

NASZA FIRMA OFERUJE: ~ 
* kompleksową organizację pogrzebów 

~~!i\S:=* ::=;transport karawanem (kraj i zagranica . -
· W,~ * budowę grobowców "' · -.·. ~ . _ 
~ sprzedaż trumien, odzieży i wieńców '· ·. ~ 

KOMPUTERV 
SPRZEDAŻ l SERWIS 

Dobre ceny dobrych części ! 
RATY bez pierwszej wpłaty lub GOTÓWKA 

tel. 741 25 35 
ul. Reymonta 3, Międzyrzecz, 

budynek składu opału 

SPRZEDAŻ WĘGLA 
BRUNATNEGO l KAMIENNEGO 

Sprzedaż kotłów C.O. : 

miałowych i węglowych różnego typu 

SKUP ZŁOMU STALOWEGO 

ul. Reymonta 3, Międzyrzecz, teł. 7 41 25 35 

Ekspresowa naprawa 

PROTEZ ZE;BOWVCH 
tel. (0-95) 741 -24· l l 

Danuta Sawka 
PRACOWNIA PROTE1YCZNA 

CziJnne od poniedziałku do piątku 8.00 • l 5.00 
MIĘDZVRZECZ, OS. GEN. SIKORSKIEGO 7 

STANISłAW KLISOWSKI 
specjalista otolaryngolog 

Choroby uszu, nosa i gardła u dzieci i dorosłych. 
Zabiegi operacyjne w narkozie. 

Badanie słuchu audiometryczne. 

Przyjmuje w pierwszy i trzeci piątek miesiąca 
od godz. 17.00- 18.00 

Międzyrzecz ul. Konstytucji 3 Maja 16 
za apteką "Nagietek" 

Telefon 741-23-92 kom. 0602 224 290 

Lek. med. Jodwigu Kozińsko 

specjalista rehabilitacji 
medycznej 

przyjmuje w środy w godz. 17.00 - 18.00 
Międzyrzecz Os. Zamkowe 18 

Tel. 741-29-98 

OGÓLNOPOLSKA 
INFORMACJA 
GOSPODARCZA 
GORZÓW 

TE LVINET 
~94-74 

•!• laserowe zamykanie naczyń na twarzy 
•!• depilacja nadmiernego owłosienia 
•!• wymrażanie brodawek 
•!• leczenie blizn potrądzikowych 

DermatologJanina Kołłątaj 
Prywatny Gabinet Lekarski 

Międzyrzecz, ul. Marcinkowskiego 15 

Informacja: teł. 0601 98 37 55 oraz 742 18 33 
lub osobiście w poniedziałki w godz. 17.00- 19.00 

~ 
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MŁODZI, UZDOLNIENil NAGRODY - XVI EDYCJA 
16 czerwca miała miejsce szesnasta już edy­

cja stypendiów - nagród przyznawanych uzdol­
nionej młodzieży przez Stowarzyszenie "Wspie­
ramy Młode Talenty". Na uroczystym spotka­
niu w SP nr 2 w Międzyrzeczu obecni byli m.in. 
wicewojewoda łubuski Joanna Kasprzak-Per­
ka, wicemarszałek Edward Fedko, starosta mię­
dzyrzecki Kazimierz Puchan oraz burmistrzo­
wie i wójtowie gmin powiatu międzyrzeckiego, 
przedstawiciele kuratorium i wydziału oświaty 
oraz komendant Powiatowej Komendy Policji a 
także Przewodniczący Gorzowskiego Stowarzy­
szenia Pornocy Szkole- Stanisław Jaroszewicz. 
Spotkanie prowadził Mirosław Podgajski. Sty­
pendystów i zaproszonych gości przywitała 
Maria Slomińska - dyr. Szkoły Podstawowej nr 
2. Następnie Zofia Ratajecyk założycielka i prze­
wodnicząca Koła "WMT" wręczyła pani dyrek­
tor lalkę - lubuszankę i podziękowała za zorga­
nizowanie uroczystości. Przypomniała, że przy­
szły rok będzie już dziesiątym rokiem działal­
ności, wspomniała też o osiągnięciach najlep­
szych stypendystów. 

Przy dźwiękach elektrycznej muzyki na salę 
wbiegły roztańczone Smerfy w dużej ilości. Po 
kilku minutach wesołych harców biało-niebie­
skie postaci spoczęły na skraju sali. Zabrzmiały 
przyjazne, ciepłe tony muzyki dawnej w wyko­
naniu zespołu ,,Antiquo More" i znaleźliśmy się 
w czasach królów, księżniczek i świniopasów. 
Ciekawa adaptacja bajki ].Ch. Andersena poka­
zała oprócz bohaterów osobowych takie zjawi­
ska jak: znaczenie znajomości języków obcych, 
wpływ postępu technicznego na życie państwa 
(super - garnek), nowa waluta - pocałunek, 
bezradność rodziców wobec pomysłów dorasta­
jących dzieci, poświęcenie dla nauki i dobra kraju 

- księżniczka bierze ślub ze świniopasem. W 
scenie wesela członkowie zespołu muzyki daw­
nej w stylowych strojach zaprezentowali rene­
sansowe pieśni i tańce dworskie. Wystąpili rów­
nież akrobaci. Wszystko na tle historyzującej 
scenografii Zofii Kasprowicz i Ewy Zabielskiej. 
W inscenizacji udział wzięły zespoły "Rytmix" i 
teatr szkolny ,,Ananas". Całość artystyczną opra­
cowała Anna Kmieciak. 

Po tej pouczającej i romantycznej insceniza­
cji przystąpiono do wręczania nagród młodym 
ludziom, którzy pokonując różne trudności, roz­
wijają swoje uzdolnienia artystyczne, naukowe 
i sportowe. W tym roku otrzymali je: 
- Dudek Jarosław - SP w Kaławie, 
- Chicuń Małgorzata - SP w Kaławie, 
- Siwek Edyta - SP w Bukowcu, 
- Jóźwiak Mariusz- SP nr 2 w Międzyrzeczu, 
- Wojtas Kornelia - SP nr 2 w Międzyrzeczu, 
- Kuszyńska Dorota - Gimnazjum nr l w Mię-

dzyrzeczu, 
- Pławsiuk Maciej - Gimnazjum nr l w Między­

rzeczu, 
- Skiba Szymon - Gimnazjum nr l w Międzyrze­

czu, 
- Świtała Aleksandra - Gimnazjum nr l w Mię­

dzyrzeczu, 
- Świtała Alicja - Gimnazjum nr l w Międzyrze­

czu, 
- Babicz Bartłomiej - Gimnazjum nr l w Mię­

dzyrzeczu, 
- Czujko Anna - Gimnazjum nr l w Międzyrze­

czu, 
- Klebieko Piotr - Gimnazjum nr 2 w Między­

rzeczu, 
- Rygielska Aleksandra - ZSE w Międzyrzeczu, 
- Grabarek Monika - ZSE w Międzyrzeczu, 

Czerwiec w Przedszkol 
6 im. jana Brzechwy 

Wielkimi krokami zbliżają się wakacje, a 
więc nadszedł czas na podsumowanie naszej 
pracy w naszym przedszkolu. Był to bardzo 
pracowity rok. Od chwili podjęcia decyzji o 
nadaniu placówce imienia Jana Brzechwy, roz­
począł się nowy okres, w którym twórczość 
patrona uwidacznia się w pracy dydaktyczno -
wychowawczej. Przedstawienie słowno - mu­
zyczne, które odbyło się 7 czerw­
ca w Międzyrzeckim Domu Kultu­
ry, zorganizowane zostało z okazji 
nadania imienia dla przedszkola. 
W przedstawieniu brały udział 
dzieci ze wszystkich grup wieko­
wych. Szczególne owacje wzbu­
dziła grupa "maluchów". Przy peł­
nej Sali widzów owacjom i uzna­
niem nie było końca. Szczególnie 
podziękowania składamy rodzi­
com, którzy przygotowali piękne 
stroje dla swoich pociech. Podzię­
kować należy paniom wychowaw­
czyniom, dzięki nim dzieci były 
wspaniale przygotowane i bez żad­
nych oporów wystąpiły przed tak 
liczną publicznością. Uwiecznie­
niem tego pracowitego roku, po­
święconego nadaniu imienia bę­
dzie uroczyste odsłonięcie tablicy 
pamiątkowej w naszym przedszko­
lu. W dalszej pracy planujemy or­
ganizowanie "Tygodnia patrona" I 

przyjęcie przez każdą grupę wiekową nazwy 
związanej z utworami Jana Brzechwy. 

Czerwiec to również miesiąc, w którym świę­
to miały dzieci, mamusie i tatusiowie. Dzień 
Dziecka - wesoły i radosny rozpoczął się baj­
ką w wykonaniu aktorów z Zielonej Góry pt. 
"Mała Syrenka". Potem były zabawy, słodko­
ści o same radości. Godnie i uroczyście zostali 

- Rachel Ewelin<P- ZSE w Międzyrzeczu, 
- Kosicki Jacek- ZSR Bobowicko, 
- Bielecka Barbara - ZSR Bobowicko, 
- Turczyn Damian - ZSR Bobowicko, 
- Haładus Piotr - ZSR Bobowicko, 
- Mizera Artur - Technikum Leśne w Rogoziń-

cu 
- Biały Katarzyna - ZSB w Międzyrzeczu 
- Poznaniak Maiwina - ZSB LO Międzyrzecz 
- Stadnik Karolina - LO Międzyrzecz 
- Wójcik Danuta - LO Międzyrzecz 
- Sztamborska Kamila - SP Przytoczna 
- Górna Mirosława - Wyższa Szkoła Zarządza-

nia Legnica 
Na zakończenie]. Kasprzak - Perka pogratu­

lowała stypendystom ich osiągnięć, Zofii Rataj­
czyk pomysłu i determinacji, a organizatorom 
pięknego programu. Edward Fedko wspominał 
artystyczny epizod z czasów nauki w Techni­
kum Budowlanym i rolę polonistki Wandy Wojt­
czyk, brawurowo wyrecytował końcowy frag­
ment "Ślusarza" ]. Tuwima. 

W imieniu nagrodzonych głos zabrała student­
ka internetowa Mirosława Górna z Pszczewa. 
W tym roku najwięcej pieniędzy z odpisu 1% 
podatku na rzecz organizacji pożytku publicz­
nego wpłynęło dla Stowarzyszenia z Gimnazjum 
nr l. historie i działalność tej szkoły przedstawi­
ła Dorota Kuszyńska. 

Stanisław Jaroszewicz poinformował o zmia­
nie w nazwie Stowarzyszenia z Gorzowskiego 
na Lubuskie Stowarzyszenie Pornocy Szkole. 
Uroczystość zakończył krótki występ zespołu 
Antiquo More. Spotkaniu towarzyszył mini-kier­
masz wyrobów rękodzieła artystycznego wy­
konanych przez wolontariuszki Stowarzyszenia. 

W. Murawska 

przyjęci rodzice z okazji ich święta. Nasze dzie­
ci były na wycieczkach Gorzowie i Zielonej 
Górze, gdzie w sali zabaw "Fikoland" i ,,Arek" 
fikały ile sił starczyło. Na zakończenie roku 
szkolnego zorganizowany został wyjazd dla 
wszystkich dzieci do ZOO w Nowym Tomyślu. 

Przy pięknej pogodzie, wspaniałych humorach 
kiełbaska z grilla smakowała wyśmienicie. Za­
dowoleni wróciliśmy do przedszkola. 

Podczas wakacji życzymy wszystkim dzie­
ciom, rodzicom i paniom wspaniałej pogody, 
wyśmienitych humorów, a "straszakom", któ­
rzy pożegnali już przedszkole samych sukce­
sów szkole. 

Wiesława Kraśnicka 
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W niedzielę 19 czerwca br. w Międzyrzeczu odbyły się 
dwa turnieje taneczne: rankingowy Klubu Tańca Towa­
rzyskiego .Fan Dance" i Ogólnopolski Turniej Tańca 
Towarzyskiego .o Puchar Burmistrza Międzyrzecza". Or­
ganizatorem imprezy był Międzyrzecki Ośrodek Kultury i 
międzyrzecki Klub Tańvca Towarzyskiego .Fan Dance". 
Turnieje odbyły się w hali sportowo-widowiskowej. 

W komisji sędziowskiej pracowali: Grzegorz Depta­
sędzia główny , Aleksandra Jelińska- Poznań , Irena Sta­
chura - Szczecin, Anna Depta - Gorzów, Waldemar 
Ziomek- Poznań , Krzysztof Majewski- Wrocław, Tade­
usz Urban - Nowa Sól, Grzegorz Kalmuczak - Poznań. 
Komisja Skrutacyjna - Jolanta Dolińska - Wrocław i 
Maigorzała Kocińska - Zielona Góra. Imprezę prowa­
dziła p. Marlena Maciejewska, a o oprawę muzyczną 
zadbal Piotr Soja. Opiekę medyczną sprawowali ratow­
nicy z Drużyny Sanitarnej, działającej przy Obronie Cy­
wilnej w Międzyrzeczu. 

W czwartym, finałowym turnieju rankingowym Grand 
Prix Fan Dance (sezon taneczny 2004/2005) brały udział 
dziecięce i młodzieżowe pary z Gorzowa i Międzyrzecza, 
wychowankowie trenerów Anny i Grzegorza Depta. 
Ranking klubowy rozgrywany jest już od dziewięciu lat i 
każdego roku odbywają się cztery turnieje, w których za 
poszczególne miejsca pary otrzymują punkty. Punkty są 
sumowane i na zakończenie każdego sezonu taneczne­
go pary dowiadują się, jakie zajmują miejsce w swojej 
grupie. Do udziału w tegorocznym finale przystąpiło 45 
par tanecznych, startujących w sześciu grupach : Hobby 
do lat 1 O, Hobby 10-11 lat, Hobby powyżej 12 lat, pary 
klasy D 1 0-13 lat, pary 14-16 lat łączone klasy B+C+D 
oraz pary klasy B. 

W klubowym rankingu najwyższe lokaty uzyskali: 
HOBBY DO LAT 1 O 
1- Marcin Kożuchowski Aneta Jaślanek 
2- Daniel Wojdat Sara Gromadzka 
3· Dawid Mróz Natalia Kukier 
10-11 LAT 
1- Bartosz Fikus Adrianna Cebera 
2- Dawid Czaczkowski Agata Sawicka 
3- Przemek Kwieciński Klaudia Dzierlińska 
POWYŻEJ 12 LAT 
1- Maciej Szymański Olga Cebera 
2- Andrzej Wilk Natalia Górna 
3- Łukasz Kopiec Olga Stawicka 
KLASA D 10-14 LAT- tańce standardowe 
1- Bartosz Augustyniak Agnieszka Król 
2- Oskar Fikus Karolina Kunik 
3- Piotr Kożuchowski Katarzyna Kożuchowska 
KLASA D 10-14 LAT - tańce latynoamerykańskie 
1- Bartosz Augustyniak Agnieszka Król 
2- Oskar Fikus Karolina Kunik 
3- Mateusz Jalowski Natalia Mioduszewska 
KLASA C+B 14-16 LAT- tańce standardowe 
1- Bartlorniej Bożek Sara Konsik 
2- Adam Antosik Paulina Broź 
3- Rafał Sierżant Anna Nawrocka 
KLASA C+B 14-1 6 LAT · tańce latynoamerykański 
1- Adam Antosik Paulina Broź 
2- Bartlorniej Bożek Sara Konsik 
3- Bartlorniej Babicz Anna Czujko 
KLASA B - tańce standardowe 
1- Artur Wiesiolek Agnieszka Krzyszowicz 
2- Michał Miniewicz Katarzyna Nowak 
3- Grzegorz Kuciak Natalia Polachowska 
KLASA B - tańce latynoamerykańskie 
1- Michał Miniewicz Katarzyna Nowak 
2- Artur Wiesiolek Agnieszka Krzyszowicz 
3- Grzegorz Kuciak Natalia Polachowska 
Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego .o Pu-

~har Burmistrza Międzyrzecza" rozgrywany był w katego­
nach: 10-11 lat hobby, 12-131at hobby, 14-15 kl. D, 14· 
1 ~ lat kl. C, pow. 15 lat kl. D, pow. 15 lat kl. B. Uczest­
nlc~ylo w nim 47 par tanecznych reprezentujących kluby 
z Zielonej Góry, Wrocławia, Stargardu Szczecińskiego , 
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Szczecina, Krotoszyna, Wrocławia, Kołobrzegu, Nowej 
Soli, Gorzowa Wlkp. i Międzyrzecza. Uroczystego otwar­
cia turnieju dokonał p. Tadeusz Dubicki, Burmistrz Mię­
dzyrzecza i p. Jolanta Pacholak-Stryczek, dyrektor Mię­
dzyrzeckiego Ośrodka Kultury. 

Rywalizacja par zakończyła się sukcesem: 
• w kategorii 1 0-11 lat hobby: 1. Dawid Czczkowski i 

Agata Sawicka, 2. Mateusz Rostkowski i Karolina Osiń­
ska , 3. Dawid Mróz i Natalia Kukier - wszystkie pary 
Fan Dance Gorzów Wlkp., 

· w kategorii 12-13 lat hobby: 1. Andrzej Wilk i Natalia 
Górna, Fan Dance Gorzów Wlkp, 2. Łukasz Kupiec i 
Olga Stawicka, Fan Dance Gorzów Wlkp., 3. Tomasz 
Lisek i Joanna Halczak, Fan Dance Międzyrzecz, 

·w kategorii 14-15 lat klasa D: 1. Piotr Daraż i Mai­
wina Ostrowska, Mat Szczecin, 

2. Maciej Szymański i Olga Cebera, Fan Dance Go­
rzów Wlkp., 3. Przemysław Bielawny i Jagoc;!a Szkudlap­
ska, Feniks Krotoszyn, 

·w kat. wiekowej 14-15 lat klasa C: 
styl latynoamerykański : 1. Rafał Rola i Weronika Da­

wid, Alfa Stargard Szczeciński, 
2. Rafał Sierżant i Anna Nawrocka, Fan Dance Go­

rzów Wlkp., 3. Bartek Babicz i Anna Czujko, Fan Dance 
Międzyrzecz, 

stylu standardowy: 1. Rafał Rola i Weronika Dawid, 
Alfa Stargard Szczeciński , 

2. Jacek Janda i Anna Szumowska, Gracja Zielona 
Góra, 3. Miłosz Uciński i lga Mazurek, Fan Dance Go­
rzów Wlkp., 

· w kategorii pow. 15 lat kl. D: 1. Andrzej Szeląg i 
Kaja Soboń , Astra Szczecin, 

2. Bartlorniej Bożek i Sara Konsik, Fan Dance Go­
rzów Wlkp., 3. Oskar Wróblewski i Karina Kopczyńska, 
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Alfa Stargard Szczeciński, 
· w kategorii pow. 15 lat klasa B, 
styl latynoamerykański: 1. Michał Miniewicz i Katarzy­

na Nowak, 2. Mateusz Matuszewski i Kamila lgnato­
wicz, 3. Artur Wiesiolek i Agnieszka Krzyszowicz- wszyst­
kie pary z Fan Dance Gorzów Wlkp. 

styl standardowy: 1. Aleksander Hołd i Agnieszka 
Kurczewska, PERFECT DANCE Wrocław, 2. Artur Wie­
siolek i Agnieszka Krzyszowicz, Fan Dance Gorzów Wlkp., 

3. Mateusz Matuszewski i Kamila lgnatowicz, Fan 
Dance Gorzów Wlkp. 

Tancerzy uhonorowano pucharami i dyplomami, któ­
re wręczyli p.Tadeusz Dubicki i p. Jolanta Pacholak­
Stryczek. 

Parom · Jacek Janda i Anna Szumkowska, Gracja 
Zielona Góra oraz Bartlorniej Bożek i Sara Konsik, Fan 
Dance Gorzów Wlkp. sędziowie nadali nowe, wyższe 
klasy taneczne. 

Rozgrywanym turniejom towarzyszył aplauz widzów, 
którzy z uznaniem oglądali zmagania dziecięcych i mło­
dzieżowych par tanecznych. Uczestnikom turnieju życzy­
my kolejnych udanych startów, zaś wszystkich, którzy 
chcieliby zgłębić tajniki tańca towarzyskiego zapraszamy 
na kursy, które już od września będą odbywały się w 
Międzyrzeckim Ośrodku Kultury. 

Międzyrzecki Ośrodek Kultury 

Wieści z KętiZ»'CJr 
" Wszystko co wielkie jest wielkie przez serce" - C. K. Norwid 
Dzieci z kółka plastycznego "Kolorowy Motyl" wzięły udział w konkursie plastycznym w 

nawiązaniu do hasła roku "Mama i ja". Konkurs organizowała Stacja Sanitarno Epidemiologiczna 
w Międzyrzeczu . W świetlicy wiejskiej w Kaszycy Leśnej dzieci zmagały się z tak pięknym, 
obszernym tematem. Nie jest łatwo namalować, narysować co dzieci robią, jak pomagają mamie 
w codziennej pracy. Dyskusji, pomy&łów, śmiechów było wiele i prace zostały wykonane. Prowa­
dząc kółko plastyczne z dziećmi wolontariacie, nie jest pracą łatwą. Szczęściem dla mnie są 
wspaniałe dzieci, które już od trzech lat przychodzą na zajęcia. Wiele prac brało udział w konkur­
sach plastycznych, gdzie zostawały nagradzane i wyróżniane . Tak i konkursie tym konkursie 
zostały wyróżnione prace: Emilki Leśniak, Agnieszki Brzeżańskiej, Maćka Kulisza. Każde dziec­
ko, które przychodzi na zajęcia, ma talent plastyczny i staram się go wyłonić i pokazać. Radość i 
duma dzieci, która je rozpiera, z otrzymanych nagród i wyróżnień jest największą nagrodą dla 
mnie jako opiekuna sekcji plastycznej. Mam nadzieję, że dla rodziców również. Co niektórzy nie 
wiedzą, jakie ich dzieci posiadają ukryte talenty, ale na pewno, być może już się przekonali. 

Nieocenioną pomocą w realizowaniu wszelkich prac artystycznych jest Rada Sołecka w Kęszy-
cy Leśnej, która wspiera wszelkimi potrzebnymi materiałami. 

Serdeczne podziękowania dla sponsorów, którzy wpierają młode talenty: 
- Państwowa Powiatowa Inspekcja Sanitarna w Międzyrzeczu 
- Pan Ryszard Gajewski - właściciel zakłady ogólno budowlanego w Trzcielu 
- Pani Małgorzata Dylejko - właścicielka sklepu "Dzieciak" w Międzyrzeczu . 
Radość, uśmiech dziecka jest Największym darem dziecka i przyjaznej dłoni, która pozostawia 

trwały ślad w naszej pamięci. 
Aleksandra Więckowska 
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Konkursowe razst 
w Przedszkolu nr 4 w Mi 

Serię różnorodnych imprez w Przedszkolu nr 4 w Międzyrzeczu w 
bieżącym roku szkolnym zakończyło rozdanie nagród II Międzynarodo­
wego Konkursu Plastycznego na temat: "Moje miasto". Wzięły w nim 
udział placówki oświatowe z województwa łubuskiego oraz miast part­
nerskich z Holandii: Ter-Apel i V1agtwedde, a także Wezep. Na konkurs 
napłynęło 236 prac, które oceniało profesjonalne jury w składzie: mgr 
Dorota Ruta- Zdanowicz z Międzyrzecza oraz mgr Danuta Przy­
bysz i mgr Elżbieta Neuman z Wojewódzkiego Ośrodka Metodycz­
nego w Gorzowie Wlkp. Przyznano nagrody i wyróżnienia w czterech 
kategoriach. Wśród prac 3 - 4 łatków najwyżej oceniono Oliwię Ko­
strzewską, Kacpra Przewarskiego i Alicję Tarnowską z Przed­
szkola nr 4, a wyróżniono Michała Dudę z Przedszkola nr 3, Magdale­
na Nowacką z Przedszkola nr 4 i Dawida Wiśniewskiego z Przed­
szkola nr l w Międzyrzeczu. Kolejna kategoria to "dzieła" dzieci 5-
letnich. Tutaj nagrody otrzymali: Jurek Daszkiewicz z Przedszkola nr 
4 oraz Magdalena Kasprzak i Jakub Mejza z Oddziału Przedszkolne­
go Przedszkola nr 4 w Kursku. Natomiast wyróżnienia przyznano: Oli­
wii Kandybie z Oddziału Przedszkolnego Przedszkola nr 4 w Kursku, 
Mateuszowi Najclerkowi z Przedszkola nr 6 oraz Danielowi Nowic· 
kiemu i Weronice Tabisz z Przedszkola nr 4 w Międzyrzeczu. Następ­
nie oceniane były dzieci z grup "0", wśród których najwyższe noty 
uzyskały prace: Urszuli Kostrzewy i Filipa Sznurowskiego z Przed­
szkola nr 4 w Międzyrzeczu, Natalii Motki z Przedszkola Miejskiego nr 
3 im. Krasnala Halabały w Gorzowie Wlkp. i Leny Wysockiej z Przed­
szkola nr l w Międzyrzeczu. W powyższej kategorii wyróżniono: Kasię 
Jackowską z Przedszkola nr 6, Emila Laufera i Maję Szczanowicz z 
Przedszkola nr l w Międzyrzeczu, Karola Filipowskiego i Macieja 
Myczkowskiego z Przedszkola Miejskiego nr 3 im. Krasnala Halabały 
Gorzowie Wlkp., a także Cezarego Kozdrowskiego, Wojciecha Orki­
szewskiego i Martynę Żak z Oddziału Przedszkolnego Przedszkola nr 
4 w Kursku. 

Ostatnia kategoria to prace zagraniczne, wśród których przyznano 6 
nagród i 4 wyróżnienia. Wszystkie nagrodzone i wyróżnione dzieci otrzy­
mały dyplomy i upominki nastrój z rąk Pani Wiesławy Walkiewicz -
kierownik Wydziału Organizacyjno - Administracyjnego. Doniosły na­
strój i powagę spotkania podkreślała obecność rodziców i dziadków. 

Uroczystość ta mogła się odbyć dzięki pomocy sponsorów, którzy 
ufundowali upominki dla nagrodzonych i wyróżnionych przedszkola­
ków. W gronie tym znaleźli się: Urząd Miejski w Międzyrzeczu, 
właściciele sklepów: "Lego", "Kulfon", "Ryza", "Dom chleba", 
Bank Spółdzielczy, Agencja Reklamowa ,,Jędrek". Raz jeszcze pra­
gniemy wyrazić wdzięczność za wspieranie rozwoju ekspresji plastycz­
nej małych dzieci. 

Elżbieta Śmiałek Przedszkole nr 4 

(z miłą chęcią wrócę myślą do tego święta ... ) 

- l czerwiec Z ń 
Dziecka (i dzień rodzica?) 
l czerwca br. Jak co roku o tej porze obcho­

dziliśmy Międzynarodowy Dzień Dziecka, 
śmiało mogę powiedzieć, że dla każdego ro­
dzica dzień niezwykle ważny, radosny, reflek­
syjny. Chwila zatrzymania w codzienności, 
moment zastanowienia się nad wielkością na­
szych skarbów. Ja, jak wielu rodziców w tym 
dniu przygotowałam porcję życzeń dla swoje­
go malca, mały prezent, na chwileczkę zatrzy­
małam się. Zaczęłam rozmyślać nie tylko nad 
rolą dzieci w naszym życiu, ale i też na trudną 
dodałabym, bardzo trudną rolę rodzica. 

Pozwoliłam sobie porozwalać nie tylko nad 
tym jak, niezwykłym wydarzaniem są narodzi­
ny dziecka, jak wiele niosą ze sobą radości, ale 
także nad rodzicielstwem. Nad tym, ile niesie 
ono ze sobą wyrzeczeń, trudów i niczym nie­
określonej miłości, bardzo trudnej miłości. 

Decyzja o urodzeniu dziecka jest bez wąt­
pienia jedną z najważniejszych decyzji w życiu 
dwojga kochających się ludzi. Życie zaczynia 

się od cudu zapłodnienia, a nim dziecko się 
urodzi minie dziewięć miesięcy, podczas któ­
rych już jesteśmy jego całym światem (oczy­
wiście mama przede wszystkim !!). Wydarze­
nia i emocje, jakie towarzyszą narodzinom no­
wego członka rodziny nie sposób porównać z 
żadnym innym wydarzeniem w życiu. Towa­
rzyszą mu również obawa i niepewność, a tak­
że niczym nieokreślona radość. 

W końcu gdy maleństwo przychodzi na świat 
i wita go okrzykiem zmienia życie rodziców w 
sposób nieodwracalny. Rodzice tulą je w swo­
ich ramionach, snują wyobrażenia z nim związa­
ne i potwierdzają, że warto było podląc ten trud. 
Zmienia się niemal wszystko ... wszystko w sen­
sie fizycznym, społecznym, jak i emocjonalnym. 

Na czy więc polega bycie rodzicem? Przede 
wszystkim na troskliwości i stałości. Więź, jaka 
tworzy się między rodzicem a dzieckiem sta­
nowi podstawę całego jego życia. 

Z tego więc powodu od samego początku 

nlęcla 
rzecz u 

potrzebna jest mu miłość, bezpieczeństwo, 
pochwały i akceptacja ale nie tylko powyższe 
wartości stanowią podstawę bycia rodzicem, 
fundament w relacjach między nim a dzieckiem. 
To ciągła praca, trud. Rodzicielstwo przyporni· 
na bowiem zawód, którego uczymy się w toku 
tej że pracy, a perfekcję osiągamy dopiero po 
jakimś czasie. 

Dużo jeszcze można by pisać na temat war· 
tości rodzicielstwa i nierozerwalnie z nim zwią· 
zanego dziecka. Każdy, kto jest rodzicem i 
podjął wyzwanie bycia nim, doskonale o tym 
wszystkim wie. Chciałam jednak choć pokrót· 
ce podkreślić w niniejszym artykule to, co w 
"wyzwaniu" tym jest najważniejsze, najcenniej­
sze, na co powinniśmy zwrócić szczególną 
uwagę. Bo przecież relacje mama - tata - dziec· 
ko istniały na tym świecie od samego jego 
początku i -jak mam nadzieję - istnieć jeszcze 
będą. A przy okazji Dnia Dziecka (który co 
prawda obchodziliśmy miesiąc temu) pozwoli· 
łam zagłębić się w rozważania bycia rodzicem 
i nad samym rodzicielstwem, które jak wspo­
minałam kilkakrotnie powyżej - do łatwych 
zadań w naszym życiu nie należą. Jednak war· 
to się go podjąć. Tak myślę, ale jego interpre­
tację pozostawiam każdemu z nas do indywi· 
dualnego rozważania. 

Marzena Wieczorek 
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Palaczu" 
palaczu J ••• 
Tam wysoko, u bram raju 
Nowe dusze już czekają 
Białe szaty im podają, 
W pary grzecznie ustawiają. 

Każda białą suknie bierze, 
W gwiezdnym lustrze ją przymierza. 
Takie czyste, całe w bieli, 
Wiodą dalej je anieli 
Tam, gdzie skrzydła przypinają; 
Tak do raju je wpuszczają. 
Piotr te prace nadzoruje, 
Patrzy, waży, medytuje, 
Nad każdą się zastanawia, 
Tu doradzi, tam poprawia ... 
Nagle patrzy- nie dowierza ... 
Któż doń taki brudny zmierza? 

KURIER MIĘDZVRZECKI 

Plotr zdziwiony wielce rzeczy: 
"Gdzieś się, tak usmolił człecze? 

Całyś jakiś czarny w środku, 
Z tyłu, z boku, nawet z przodku, 
Płuca masz dziurawe, czarne 
I na twarzyś jakiś marny; 
Twoje . szaty bez połysku 
I wymiętyś jakiś w pysku; 
Cały lepisz się od smoły! 
Jak wpuściły cię anioły 
Aż tu, do przedsionka raju? 
Sami czyści tu czekają, 
A tyś brudny, usmolony. 
Jak zostałeś tu wpuszczony? 

-,,Święty Piotrze - brudny płacze -
Wieloletnim jam palaczem. 
Papierosy wciąż paliłem 
I tak płuca usmoliłem, 
Że choć młody byłem wiekiem 
Zszedłem z tego świata człekiem 
Chorym, zmiętym i zniszczonym. 
Zostawiłem dziatki, żonę" ... 
Brudny płacze, brudny kwili, 

"NOMII('' Pornaga innym l ... sobie 
Podstawy przedsiębiorczości to przedmiot 

obowiązkowy we wszystkich szkołach ponad­
gimnazjalnych. Szkoda, że nie ma go na wyka­
zie przedmiotów objętych egzaminem matu­
ralnym, w przeciwieństwie do takiej wiedzy o 
tańcu, która na nim figuruje . Trudno zgadnąć 
in tencje ministerstwa od oświaty. W między­
rzeckim EKOMONIKU młodzież ma możliwość 
nie tylko zdobywać wiedzę ekonomiczną, ale 
przede wszystkim może rozwijać 
w praktyce postawę przedsiębior­
czą. Służą temu różne formy poza­
lekcyjne: Szkolny Klub Pracy, fir­
ma symulacyjna EDU-GOBIT (któ­
ra niedawno odniosła sukces na 
międzynarodowych targach firm 
symulacyjnych, zdobywając I miej­
sce za najlepszy katalog) oraz 
Szkolna Agencja Reklamowa NO­
MIK. Ten krótki tekst chcemy po­
świecić właśnie NOMIK-owi, któ­
ry kończy drugi rok swojej dzia­
l a l ności. Miesiąc temu uroczyste­
go podsumowania dokonań na­
szych "biznesmenów" dokonał 
osobiście Profesor Hans Kamin­
ski z Instytutu Kształcenia Ekono­
micznego Uniwersytetu w Oldenburgu w to­
warzystwie Pana Starosty Kazimierza Pucha­
na, który od samego początku śledzi działal­
ność naszej szkolnej firmy. Odchodzący człon­
kowie firmy (maturzyści) otrzymali certyfikaty 

w języku polskim i niemieckim z opisem wy­
konanych projektów ( takie dossier to cenna 
wskazówka dla pracodawcy), nagrody, podzię­
kowania. 

W bieżącym roku szkolnym NOMIK realizo­
wał projekt RÓWNAĆ SZANSE 2004 finanso­
wany przez Polsko-Amerykańską Fundację 
Wolności i w ramach otrzymanej dotacji wyko­
nywał materiały reklamowe dla międzyrzeckich 

stowarzyszeń działających non-profit: Stowarzy­
szenia SZANSA, Stowarzyszenia Chorych na 
Celiakię, Stowarzyszenia "Wspieramy Młode 
Talenty". Wykonywaliśmy plakaty, dyplomy, 
wizytówki, zaproszenia , ulotki, itp. Klienci 

+ komputerowe testy alergiczne 

Roni łzy już dłuższą chwilę. 
-"Dym się dalej za mną wlecze. 
Z mojej winy, ja nie przeczę, 
Ale Piotrze, choć paliłem, 
To poza tym zbożnie żyłem, 
A więc zlituj się nade mną, 
Nie czyń skruchy nadaremną". 
Piotr zamyślił się rzecze: 
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"Sam żeś sobie winien człecze. 
Przez ten w płucach brud i sadzę 
Choćbym chciał, to nie poradzę 
Wpuścić cię do raju bram, 
Więc ci dobrą rade dam: 
Idż do czyścća. Tam wypiorą 
Twoje płuca i ubiorą 
W nowe szaty bardziej czyste, 
Choć nie białe - oczywiste, 
A gdy z siebie brud już zrzucisz 
Za lat kilka znów powrócisz; 
Wpuszczę cię do nieba człecze­
Co ma być, to nie uciecze. 
Teraz idż i nie narzekaj! 
Marsz do pralni! Na raj - czekaj! 

Udia P-K 

wydawali się zadowoleni z jakości naszych 
usług, a tylko my wiemy, ile nas to kosztowało 
pracy, by dotrzymać terminu, zmieścić się w 
kosztach itp. Dla nas była to cenna lekcja przed­
siębiorczości w praktyce. Pomogliśmy też swo­
jej szkole przeprowadzając akcję DRZWI 
OTWARTE dla gimnazjalistów z piękną kolo­
rową ulotką naszego pomysłu, filmem rekla­
mowym o szkole (dotacja pozwoliła mam na 
zakup kamery cyfrowej). 

Kiedy piszemy ten tekst trwa właśnie w 
Kęszycy Leśnej wspólny projekt polsko-nie­
miecki. W ubiegłym roku szkolnym członko­
wie NOMTK-a gościli w Oldenburgu na zapro­

szenie tamtejszej Szkolnej 
Agencji Reklamowej Einzig­
ART. Teraz Niemcy przyjecha­
li do nas. Państwo Marmurowi­
ezawie stworzyli nam świetne 
warunki do pracy w swym prze­
pięknym hotelu. Za gościnę 
próbujemy swą młodzieżową 
pomysłowość przekuć na dwu­
języczne materiały reklamowe 
i promocyjne dla centrum kon­
ferencyjnego. Przyglądają się 
temu nauczyciele przedsiębior­
czości lubuskich szkół odbywa­
jący kolejne szkolenie w ra­
mach projektu EKOPOS. 

Kiedy teraz wertujemy nasz 
katalog produktów, to możemy 

być dumni, bo udało nam się pogodzić naukę z 
pracą, zrobić coś pożytecznego dla stowarzy­
szeń, a przed wszystkim zainwestować w sie­
bie. Dziękujemy naszej opiekunce Pani Marii 
J arucie za motywowanie nas do działania . 

Zarząd Szkolnej Agencji Reklamowej 
NO MIK 

+ odczulanie - skuteczność 90-95% 

+ likwidowanie nałogów 

"Szlachetność i poświęcenie człowieka 
jest pewniejsze od przysięgi" 

Diogenes 

(nikotyna, alkohol) 

+ zabiegi lecznicze - w chorobach 
przewlekłych 

GABINET MEDYCYNY BIOF/Zł'KALNE] "IMPULS" 
66-300 Międzyrzecz Reiestrada telefoniczna 
ul. Waszkiewicza 25 E teł. (095) 741 14 71 
/Kaczy Dołek/ kom. 0602 49 19 92 

Pani ordynator dr Teresie Stoińskiej 
za troskliwą opiekę lekarską w ostatnich tygodniach 

choroby mojego męża 
śp. Jana Warteckiego 

oraz za okazywane mi wsparcie duchowe, 
ciepło i poświęcony czas serdeczne podziękowania 

składa 
Zofia Wartecka 
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Iena Przywoźna, Paweł Depczyński, op.p.A.Ignato­
wicz); 
-nominacją Jacka Podgajskiego i Szymona Janickiego 
do etapu wojewódzkiego Lubuskiego Konkursu Re­
cytatorskiego; 

-pierwszym miejscem indywidualnie i zespołowo w 
konkursie historycznym .Międzyrzecz wczoraj i 
dziś"( Krzysztof Janaczek l m, Zbigniew Stępień, 
Agnieszka Kozłowska, Szymon Skiba, Aleksandra 
Świtała , Michał Dzięgielewski , Weronika Polak, Ka­
mila Stadnik, Jan Stafiniak, Patryk Kwaśniewski, 
op.p.K.Frankiewicz, p.I.Stańska , p.W.Wiudarski); 

-pierwszym miejscem w VIII edycji konkursu kompu­
terowego . Przodować w słowie" Pszczew 2005 (Pa­
weł Milota, Marcin Sokołowski, op.p.M.Matyjaszczyk); 

-drugim i trzecim miejscem indywidualnie w gmin­
nych eliminacjach Turnieju Wiedzy Pożarniczej .Mło­
dzież zapobiega pożarom"(Łukasz Smoliński i Marcin 
Mielnik, op.p.Matyjaszczyk); 

-pierwszym miejscem drużynowo i indywidualnie oraz 
awansem do rozgrywek wojewódzkich Powiatowe­
go Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (Ma­
ciej Przywoźny , Krzysztof Janaczek, Adam Burzyń­
ski, Krzysztof Kozłowski , op.p.H.Stawiska); 
-wyróżnieniem Wojciecha Marca w Wojewódzkim 
Konkursie na Felieton Prasowy organizowanym przez 
Gazetę Lubuską i CKU w Zielonej Górze (op.p.A.Pa­
welska); 

-trzeci miejscem Patrycji Saniuk w Międzygimna­
zjalnym onkursie Poprawnej P'olszczyzny (op.p.A.Pa­
welska); 
-pierws~m miejscem wśród gimnazjalistów w otwar­
tych zawodach strzeleckich LOK z okazji 60 rocznicy 
wyzwolenia Międzyrzecza (Dominik Zamrzycki); 
-udziałem w ogólnopolskim konkursie historycznym 
• Krąg" (11 uczniów wyróżnionych , l m w szkole Pa­
weł Mizera l Weronika Polak, op.p.W.Wiudarski) . 
-udziałem w szkOlnym konkursie pięknego i szybkiego 
czytania (zwycięzcy w klasach pierwszych : JaceK 
Podgajski i Mar.ci So ółowski z k1.1c, Weronika Po­
lak 1 h w klasach dry ich : Ew~lina L"twin 2b, Ann 

odarska i Karolina Ślaska z kl.2c, T om,asz Dąorow­
ski 2g, w klasach trzeciCh : Katarzyna Osłaszewska 
3a, Krzysztóf' Janac ek 3d Ratrycja Sanluk 3f; 
op.p.M.Stucka) 

-utlz"alem w szkoln)lch onk rsacn : mitologicznym 
łweron·ka Polak, Nela Ki rsnowska, Patrycja Saniuk 
op.p.M.Werkowska, p.K.Frankiewicz, p.M.Jędrow­
ski) i na exlibns biblioteki Gimnazjum nr 1 (lJ.rszu[a 
Kasprowska) . 

Eliminacje szkolne konkursów p edrniotowych wyło­
niły 45 uczestników etapów rejo owych. Do finalt.J woje­
wódzkiego zakwalifikowało się 11 uczniów reprezentują­
cy9.fi aż 9iJJZeClmłotów. Fi alistami'Wojewódzkimi zo­
stali: Paweł Onyśkó z mateJTlatyki (p.R.Matysek), Do­
rota Kuszyńska z jęz . polskiego (p.J.Obrębska-Spychala), 
Elżbieta Czajka z biologii (p.A.Ignatowicz). Ośmioro spo­
śr d finalistów uzyskało tytuł laureata: Szymon Janicki i 
Piotr Toczyński z fizyki (p.B.Jarnut), Piotr Toczyński z 
chemii (p.A.Szycik), Magdalena Przywoźna z geografii 
(p.D.Gielińska), Dawid Starkawski z biologii (p.B.Jedno­
rowicz), Anna Baczewska z wiedzy o sztuce (p.I.Skwar­
na, p.K.Kostrzewa), Marcin Rybacki z jęz. angielskiego. 
Cieszą nas również rezultaty egzaminu gimnazjalnego. 
W części humanistycznej nasz wynik to 34,5 (powiat 33, 
wojew.32,5, okręg 33), a najwyższą liczbę punktów na 
50 możliwych uzyskali : Anna Baczewska 50p, po 49p. 
Krzysztof Janaczek, Agata Bazydlo, Nela Kiersnowska, 
48p. p.Łukasz Brodziński, 47p. p.Barbara Koch i Pauli­
na Muzia, 46p.Dorota Kuszyńska, Marcin Rybacki i Ju­
styna Filipek, 45p.Piotr Toczyński, Sebastian Barłóg, 
Karolina Judek, Agnieszka Kozłowska i Sylwester Szy­
mański, 44p. Małgorzata Grudniewska, Anna Eckert, 
Tomasz Kołodziejski , Marcin Szpiganowicz, Marek Zie­
liński , Elżbieta Czajka, Magda Krajcer, Ewa Dziekan, 
Konstanty Jarnut, Angelika Wilk. W części matematycz­
no-przyrodniczej uzyskaliśmy wynik 25,5 (powiat 24,5, 
wojew.23, okręg 23,5), a uczniowie z najwyższą liczbą 
punktów to: Szymon Janicki, Piotr Toczyński, Magdale­
na Przywoźna i Paweł Milota 50p, Paweł Onyśków 48p, 
Krzysztof Janaczek, Patrycja Saniuk i Konstanty Jarnut 
!)) 46p, Marek Zieliński 45p, Nela Kiersnowska, Anna 
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Baczewska i Angelika Wilk po 44p, Paulina Tylkowska, 
Marcin Rybacki, Kamil Gaweł i Maksymilian Dajwarski 
!)) 43p, Sylwester Szymański 42p, Małgorzata Grud. 
niewska i Łukasz Bredziński po 41p. i Miłosz Cudniewicz 
40p. Najwyższą średnią ocen na koniec roku uzyskali w 
klasach pierwszych: Gabriela Sobańska, Marcin So­
kołowski i Weronika Polak 5,36; Jacek Podgajski 5,3; 
Kamila Stadnik 5,27; Roksana Tymeczko 5,2; Ewelina 
Lewandowska, Maciej Przywoźny i Beata Karasińska 
5, 18; Elżbieta Sierociuk 5,1; Alicja Świtała, Maciej Bart­
kowiak, T o masz Golisz, Anna Bojko i Monika Chicuń 
5,09; Małgorzata Szkaradek, Maciej Plawsiuk i Paulina 
Gruca 5,0; Emilia Hańćkowiak, Marek Pawłowski, Anna 
Wojciechowska i Daria Kępińska 4,91 ;Ewelina Skoczy­
las, Agnieszka Wojtkowiak, Karolina Stepczyńska, Kami­
la Sraczyńska i Joanna Sucheoka 4,9; Katarzyna Drzy­
mała, Dorota Lipnicka, Robert Trocer, Porwich Urszula, 
Angelika Stepień 4,82; Paulina Pafczyńska 4,8; w kla­
sach drugich: Anna Wodarska 5,1 ; Monika Wolczecka 
5,08; Patrycja Pastuszyńska i Jan Stafiniak 5,07; Mag­
dalena Wanat, Szymon Skiba, Michał llczuk i Michał 
Soboloewski 5,0; Ewelina Litwin i Adam Dąbrowski 4,93; 
Damian Skoczylas 4,9; Karolina Ślaska, Katarzyna Kup­
ka i Marta Siarkiewicz 4,8; Aleksandra Świtala 4.76; w 
klasach trzecich: Magdalena Przywoźna 5,38; Krzysz­
tof Janaczek 5,23; Dorota Kuszyńska 5,15; Agnieszka 
Kozłowska 5,08; Nela 

Kiersnowska 5,07; Małgorzata Grudniewska i Szy­
mon Janicki 5,0; Piotr Toczyński 4,92; Patrycja Saniuk 
4,91 ; Anna Eckert, Marcin Rybacki, Anna Baczewska, 
Magdalena Golec i Kamil Szuman 4,85; Oktawia Pihan, 
Konstanty Jarnut, Paweł Milo ta i Angelika Wilk 4, 77; 
Karolina Judek 4.76; Justyna Rzepska 4.75. Biorąc pod 
uwagę liczbę laureatów i wojewódzkich finalistów kon­
kursów przedmiotowych po raz kolejny znaleźliśmy się w 
czołówce gimn zjów naszego województwa . 

7 uczniów otrzy alo sty~ndia przyznane p~zez sto­
warzyszenię Wspieramy Mlóde Talenty: Ali_cja Switala z 
kl.1a, Maciej Plawsiuk z kl.1d ... Aieksandra Switala i Szy­
mon Skiba z kl.2d, Anna Czujko i Bartłomiej Babicz z 
k1.2i, i Dorota Kuszyńska z kl.3b. Do ważniejszych osią­
gnięć sportowych w tym roku szkolnym należy zaliczyć l 

w ogólnej klasyfikacji oraz l m dzie cząt i 11 m chłop­
ców w sztafecie'4X100 m w zawodach o Puchar Dyrek­
tora l LO w Międzyrzeczu i ~rosty Powiatu Między­
rzeckiego, III m dziewcz~t w Mistr ostwach Rejonowych 
w P1łce Koszykowej, 11 m ch!opców w rozgrywkach po­
wiatowych w Pilce ęcznej i tenisie, l m w Mistrzo­
stwach Powiatu i 11 m w ćwierćfinalach wojewódzkich w 
Pilce Koszykowej Chłopców .Policja bliżej dzieci", l m w 
Mistrzostwach Gminy w Pilce Nożnej .s pilkarskie", III m 
w Mistrzostwach Powiatu w Sztafetowych Biegach Prze­
łajowych , 11 m w Mistrzostwach Województwa w Turnie­
ju Marynistycznym, 11 m w turnieju pilki nożnej drużyn 
świetlicowych, l m w Biathlonie Letnim, finał na Mistrzo­
stwach Samsung Athletic Cup 2005 w biegach na 1 00 
m dziewcząt oraz 300 m, skoku w dal i pchnięciu kulą 
dziewcząt i chłopców, 24 medale ( 11 złotych, 9 srebr­
nych i 4 brązowe) na Mistrzostwach Powiatu w LA oraz 
w Mistrzostwach Województwa IV m w sztafecie 4x100m 
chłopców (Łukasz Grzechowiak, Paweł Kornobis, Piotr 
Możejko, Rafał Maślak), V m w biegu na 400m (Łukasz 
Grzechowi ak) i IX m w biegu na 100 m (Rafał Maślak) 
oraz zloty medal w sztafecie 4x100 m dziewcząt (Kamila 
Sroczyńska, Joanna Suchecka, Roksana Tymeczko, Rok· 
sana Zygmuntowska) na Mistrzostwach Województwa 
w LA. 

Członkowie Kola Przyjaciół Biblioteki brali udział w 
przygotowaniach apelu z okazji DEN, współuczestniczyli 
wraz z k1.1 d i 2h w przygotowaniu Dnia Książki i Teatru, 
zorganizowali Międzynarodowy Dzień Bibliotek Sz~o~­
nych i roznieśli życzenia dla międzyrzeckich nauczycieli­
bibliotekarzy, przygotowali montaż literacko-muzycz~y 
.Życie poznaje się żyjąc" oraz scenariusz na spotk~n1e 
poświęcone setnej rocznicy urodzin K.I.Galczyńsk1ego 
.Ocalić od zapomnienia". Zadbali o wykonanie wys~~· 
wek literackich i okolicznościowych: .Jesień w poeZJI • 
.DEN", • 11 Listopada", .Tradycje bożonarodzeniowe·, 
.Exlibris". Młodzież uczestniczyła w spotkaniu z Beatą 
Chorążykiewicz , aktorką Teatru im.J.Osterwy w Gorzo­
wie i autorką książek dla dzieci i młodzieży ~ 
Beatą Ostrowicką . W działalności opiekuńczo-
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OGOLNOKSZTAŁCĄCEGO 
BIURO OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI 

''DOM' im. Helidora Święcickiego w Międzyrzeczu 
66·300 Międzyrzecz Os, Centrum 8 

741-10·23; 741-26-49; 749-15-92; 0508147224 
e-mail : bondom@o2.pl lub bondom@o2.p 

www.bondom.republika.pl 
cZŁONEK WLKP STOWARZYSZENIA POŚREDNIKÓW W OBROCIE NIERUCHOMOŚCIAMI 

BIURO UBEZPIECZONE. LICENCJA ZAWODOWA nr 2783, nr 3465 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
ABSOLWENTÓW NASZE] SZKOŁY 

NA OBCHODY 
60 ROCZNICYPOWSI'ANIA OGÓLNIAKA!!! 

W prauamie przewiliujemv: 

Pełnia lata sprzyja do poczynienia zmian, warto pomyśleć o 
własnym domku z ogródkiem oto nasze najnowsze oferty. 

- Mszę św. pod przewodnictwem Ks. Biskupa (1200) 

- uroczystą, atrakcyjną (sic!) akademię w MDK (1400) 

-pełne wzruszeń zwiedzanie Naszej Szkoły 

l. GMINA MIĘDlYRZECZ- bliźniak murowany, podpiwni­
czony z dachem spadzistym pokrytym dachówką. Powierzch­
nia budynku 80m2 , działki- 1000 m2• W budynku znajduje się 
kuchnia z jadalnią, salon, łazienka i przedpokój na parterze 
oraz dwie sypialnie na poddaszu. Jadalnia posiada wyjście na 
ogród zagospodarowany krzewami iglastymi oraz drzewkami 
owocowymi. Cena 110.000,-zł 

-Wielki Bal Absolwentów w Hali Widowiskowo-Sportowej 

15 PAŹDZIERNIKA b.r. (sobota) czekamy od godz. 900 na 
uczestników w biurze zjazdowym w naszej szkole! 

Udziałowe w wysokości 100 zł prosimy wpłacać na konto w: · 
Oddział PKO BP w Międzyrzeczu 
Os. Centrum l 66-300 Międzyrzecz 
Nr 95 1020 2036 0000 0702 0030 3990 

2. GMINA MIĘDlYRZECZ- 2/
3 

budynku wiejskiego-86m2 

na działce o powierzchni 1200 m2 w pobliżu lasu i jeziora. Dom 
posiada 3 pokoje, kuchnie, łazienkę, piwnicę oraz strych do 
adaptacji. Do zabudowy należą trzy budynki gospodarcze wraz 
z ogrodem zagospodarowanym krzewami ozdobnymi i drzew­
kami owocowymi. Cena 140.000,-zł 

W kWocie tej zawierają się koszty balu z orkiestrą do białego rana 
(i z posiłkiem, ale bez wyszynku) oraz gadżetów zjazdowych, w tym 
nowej monografii naszego Ogólniaka na CD. 

W imieniu Komitetu Organizacyjnego 
Dyrektor mgr Dariusz Jankowski 

Uwaga tmiana adresów elęktronicznych' 

Pozostałe oferty, a jest ich kilkadziesiąt znajdziecie Państwo 
w biurze lub na naszej stronie internetowej. 

Bieżące informacje dostępne są na stronie www.lo.miedzyrzecz.org 
Prosimy również o nadsyłanie na adres Szkoły (I LO w. Między- , 

rzeczu uL Staszica 22b lub na 
SERDECZNIE ZAPRASZAMY 

Ewa Miszczak i Iwona Stachowiak 
email: lo mcz@oz ol ) materiałów do monografii, szczególnie wspo­

mnień i fotografii w nieprzekracŹalnym terminie do 15 sieomia 2005r."' 

jagody i leśne poziomki mogą być źródłem 
zakażenia groźnym pasożytem. Specjaliści z 
Oddzi ału Epidemiologii WSSE w Gorzowie 
Wlkp. przestrzegają przed bąblowicą - wystę­
pującą na całym świecie chorobą odzwierzęcą 
spowodowaną przez larwalną postać tasiemca 
wieńcogłowego, który osiedla się w narządach 
wewnętrznych, rzadziej kościach, dając obja­
wy kliniczne guza (torbieli). Przed zakażeniem 
ustrzeże nas staranne mycie leśnych owoców 
oraz mycie rąk po zabawie ze zwierzętami. 

W województwie lubuskim w zeszłym roku 
odnotowano jedno zachorowanie na bąblowi­
cę, w tym roku doszło do kolejnego. 

~ wychowawczej wspierali nauczycieli wychowaw­
&:::-1.1 cy świetlicy obejmując opieką 24 7 uczniów do-

jeżdżających, grupy klasowe wyznaczone w pla­
nie lekcyjnym i klasy przebywające w świetlicy w ramach 
zastępstw za nieobecnych nauczycieli. Odbyły się roz­
grywki w ping-ponga, wykonano wystawę prac uczniów 
w .Galerii możliwości gimnazjalisty• pod haslami : .Na 
i~sie ni świat się mieni", .światowy Dzień Zwierząt", 
,Spieszmy się kochać ludzi", • 11 Listopada", .Andrzejki­
wróżby", .Kto rozdaje prezenty", .Tradycje bożonarodze­
niowe w różnych krajach", .Poznaj czar polskich zam­
ków•. 

Pracą pozalekcyjną w ramach dzialalności kół zainte­
resowań zostali objęci nie tylko uczniowie pogłębiający 
swoje zainteresowania i przygotowujący się do udziału w 
konkursach przedmiotowych, ale również uczniowie dys­
Junkcyjni, chcący wyrównać braki w wiadomościach i 
umiejętnościach . Oferta edukacyjna była bardzo różno­
rodna, stosowna do oczekiwań, potrzeb i możliwości 
Uczniów. 

Ścisła współpraca nauczycieli, wychowawców świetli­
cy, pedagoga i psychologa szkolnego, rzetelne przekazy­
Wanie wiedzy, rozwijanie i doskonalenie umiejętności, 
~sztaltowanie komunikacji społecznej, systemu wartości 
1 tożsamości sprawiają ,że Gimnazjum nr1 jest prawdzi­
~ą kuźnią mądrego i odpowiedzialnego przyszłego spo­
eczeństwa polskiego. 

Dyrektor Gimnazjum nr 1 

Postać dorosła tasiemca występuje w jeli­
tach domowych i dzikich zwierząt mięsożer­
nych. Jeśli wydostanie się na zewnątrz jaja 
mogą usadowić się na skórze bądź sierści zwie­
rzęcia, ale także na przedmiotach środowiska 
zewnętrznego. 

-Z przeprowadzonych badań wynika, że to lisy 
są głównymi nosicielami pasożyta, w związku z 
tym zagrożenie zarażeniem się poprzez spożycie 
jagód czy poziomek zanieczyszczonych jajami ta­
siemca wydalonymi właśnie przez te dzikie zwie­
rzęta wzrasta, zwłaszcza, że populacja lisów wciąż 
się powiększa -mówi lek. med. Beata Szyszka 
- J ędrachowicz, kierownik Oddziału Epidemio­
logii WSSE. 

Zarażenie człowieka następuje poprzez po­
łknięcie jaj, z których w jelicie cienkim czło­
wieka uwalnia się postać larwalna, która wraz z 
krwią wędruje po całym organizmie. Może 
usadawiać się właściwie w każdym narządzie 
ciała ludzkiego, gdzie się rozrasta wytwarzając 
torbiele. Objawy i przebieg choroby zależą od 
miejsca usadowienia torbieli larwalnych, ich 
ilości i wielkości. Najczęściej torbiele roz­
wijają się w wątrobie, płucach i mózgu, 
ale mogą tworzyć się również w nerkach, 
śledzionie, kościach i oku. Jeżeli torbiel 
usadawia się w wątrobie , może dać objawy 
pobolewania w prawym podżebrzu , ogólnego 
złego samopoczucia, a w przypadku ucisku na 
drogi żółciowe również żółtaczki. 

- Larwy tasiemca mogą wykazywać cechy no­
wotworu złośliwego dając odległe przerzuty i pro­
wadząc szybko do wyniszczenia organizmu. Głów­
nym czynnikiem decydującym o możliwości po­
wrotu do zdrowia jest wczesna i prawidłowa dia­
gnoza, niestety rozpoznanie bąblowicy jest bardzo 

trudne, gdyż przez wiele miesięcy może nie da­
wać żadnych objawów - mówi Beata Szyszka -
J ędrachowicz .. 

Leczenie polega na przyjmowaniu przez długi 
okres czasu leków doustnie lub chirurgicznym 
usunięciu zaatakowanych tkanek. Oczywiście 
po zjedzeniu jagód w lesie nie powinniśmy od 
razu biec do lekarza podejrzewając bąblowicę, 
gdyż choroba nie rozwija się od razu, a badania 
krwi mogą być wiarygodne dopiero po kilku 
miesiącach od zakażenia, a tylko od nas zale­
ży, czy stworzymy sytuację zagrażającą nasze­
mu zdrowiu i umożliwiającą wniknięcie jaj ta­
siemca do naszego organizmu. 

Przed zachorowaniem może nas ustrzec je­
dynie profilaktyka. 

- Najczęstszą przyczyną zarażenia się człowie­

ka są jaja tasiemca uczepione leśnych jagód, 
poziomek, itp., dlatego powinniśmy odłożyć je­
dzenie owoców leśnych do momentu powrotu do 
domu i starannego umycia ich wodą - nie jedzmy 
więc ich prosto z krzaka. Myjmy również ręce po 
każdym kontakcie ze zwierzęciem, ponieważ jaja 
tasiemca mogą znajdować się również na sierści 
zwierząt (szczególnie narażeni są myśliwi i gar­
barze) . Nie pozwalajmy naszym psom zjadać 
surowego mięsa dzikich zwierząt oraz nie goto­
wanych odpadów rzeźnych oraz systematycznie 
odrobaczajmy naszych milusińskich. Te proste 
sposoby mogą uchronić nas przed naprawdę cięż­
ką i przewlekłą chorobą - zaleca lek. med. Be­
ata Szyszka - ] ędrachowicz. 

Więcej informacji : 
lek. med. Beata Szyszka 

- J ędrachowicz, 
kierownik Oddziału Epidemiologii WSSE 
w Gorzowie, teł. 722 - 60 - 57. 
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Uwaga na 
kleszcze! 

Wojewódzka Stacja Sanitarno - Epidemiolo­
giczna w Gorzowie informuje, że według da­
nych krajowych i Światowej Organizacji Zdro­
wia teren województwa łubuskiego 
zaliczany jest do obszarów umiar­
kowanego narażenia na zacho­
rowanie na kleszczowe zapale­
nie mózgu. Warto się zabez­
piezpieczyć przed zachoro-
waniem przyjmując 

szczepionkę. 
Jedyną formą zabez­

pieczenia przed klesz-
czowym zapaleniem 
opon i mózgu jest profilak­
tyka. Wybierając s ię na tereny, 
gdzie możemy być narażeni na uką-

szenia kleszczy, powinniśmy używać odzież za­
krywającą głowę, kark, ramiona aż po nadgarst­
ki oraz wysokie obuwie i długie spodnie. Na­
leży używać również repelentów, czyli środ­
ków odstraszających owady, które można za­
kupić w każdej aptece. Po każdym powrocie z 
terenu, gdzie mogliśmy być narażeni na uką­
szenie przez kleszcze, należy dokładnie obej­
rzeć skórę i w przypadku zauważenia kleszcza 
delikatnie usunąć go w całośc i , a następnie zde­
zynfekować rankę. jeżeli nie uda nam s ię usu­
nąć kleszcza lub usuniemy tylko jego część, 
powinni ' my zgłosić się do chirurga, który we 
właściwy sposób pozbędzie się kleszcza z na­
szego ciała. Możemy również ochronić się 
przed zachorowaniem szczepiąc się szczepion­
ką przeciwko kleszczowemu zapaleniu mózgu. 
Pierwszą dawkę szczepionki najlepiej przyjąć 
na przełomie zimy i wiosny lub wczesną wio­
sną, druga dawkę otrzymamy l - 3 miesięcy 
później, a trzecią dawkę 9 - 12 miesięcy po 
dawce drugiej. Dawkę przypominającą należy 
brać co trzy lata. 

Zaszczepić się powinni pracownicy rolnic­
twa i leśnictwa, myśliwi, zbieracze grzybów i 
jagód, ludzie spacerujący na obszarach łąk i 
lasów, dzieci przebywające na obozach i kolo­
niach w miejscach zalesionych. 

Kleszczowe zapalenie opon mózgowo-rdze­
niowych i mózgu, zwane inaczej wczesnolet­
nim zapaleniem opon i mózgu, jest wirusową 
chorobą centralnego układu nerwowego wy­
wołaną przez wirusa z rodziny Toga. Wirus 
jest łatwo unieczynniany przez wy uszanie, 
pasteryzację lub przez poddanie go działaniu 
środków dezynfekcyjnych, ale może przetrwać 
wiele miesięcy np. w mleku i maśle lub w wil­
gotnym środowisku. Głównym przenosicielem 
i rezerwuarem wirusa ą kleszcze, w Polsce 

Ixodus Ricinus. Wirus znajduje się w ślinie 
zakażonego kleszcza. Po wbiciu się w skórę 
kleszcz zaczyna ssać krew dopiero po ok. 12 

godzinach, dlatego tak ważne jest 
jak najszybsze jego usunięcie. 
Główną drogą zakażenia jest 
ukąszenie przez kleszcza, ale 
opisano również zakażenie 
drogą pokarmową, tj . przez 

spożycie niegotowanego 
mleka od chorej kozy. 

Kleszcze zimują gł ę­
boko pod ściółką leśną . 

Gdy wzrasta temperatura 
otoczenia wzrasta również 

ich aktywność. Rozpoczyna 
się to już w mie iącach marzec - kwie­

cień i trwa aż do jesieni, czyli października -
listopada. Rozprzestrzenianiu się kleszczy 
sprzyja wilgotne lato i łagodna zima. Typowy­
mi miejscami bytowania kleszczy są: brzegi 
lasów z graniczącymi łąkami, 
polany, miejsca nad rzeka­
mi i stawami, zagajniki z 
zaroślami, obszary, gdzie 
łączy ię la liściasty z 
iglastym lub wysoki z 
niskim, obszary zaro­
śnięte paprociami, jerzy­
nami, leszczyną. 

Typowymi miejscami 
ukąszenia u człowieka są 
miejsca odsłonięte czyli 
głowa, uszy, ręce i nogi, 
a także miejsca zgięcia , 
du.żych stawów. N a ogół 
samo ukąszenie przez kleszcza 
nie zostaje zauważone z powodu 
właściwości znieczulających , jakie po­
siada ślina kleszcza. Okres wylęgania choroby 
trwa od 2 do 28 dni od momentu uką zenia. 

- W najcięższych przypadkach może dojść do 
śmierci, a trwałe następstwa neurologiczne zda­
rzają się w 6-46% przypadków. U dzieci przebieg 
choroby jest łagodniejszy niż u dorosłych, ale i tu 
zdarzają się przypadki śmiertelne. Brak jest le­
czenia przyczynowego, pozostaje jedynie leczenie 
objawowe - wyjaśnia Beata Szy zka - J ędra­
chowicz. 

Inną chorobą przenoszoną przez klesz­
cze jest borelioza czyli choroba z Lyme. 
Wywołują ją krętki Borrelia burgdorferii. 

-W przebiegu choroby wyróżniamy dwa etapy: 
w pierwszej fazie charakterystycznym objawem 
jest pojawienie się rumienia wędrującego, który 
powstaje na skórze w miejscu ukłucia klesza. Po 

USG w domu 
pacjenta 

MEDICUS - tel. 
0602-291-075 

około 7 do 10 dni od kontaktu z kleszczem poja. 
wia się na tym miejscu zmiana skórna, która 
następnie powiększa się tworząc czerwoną lub 
sinoczerwoną plamę o średnicy przekraczającfj 
zwykle 5 cm. Często towarzyszą temu objawy og6f. 
ne takie jak gorączka, ogólne zmęczenie, bóle t< 
wy, bóle mięśni - mówi lek. med. Beata Szysz 
- Jędrachowicz, kierownik Oddziału Epidemi 
logii WSSE w Gorzowie Wlkp. - Druga fa 
choroby to zakażenie układu nerwowego czylf 
neuroborelioza, układu kostno-stawowego lub 
układu krążenia. Objawy neuroboreliozy to naj­
częściej zapalenie opon mózgowo - rdzeniowych 
i mózgu, zapalenie nerwów czaszkowych i obwo­
dowych. Objawy mogą utrzymywać się przez wie­
le tygodni lub miesięcy prowadząc do nieodwra­
calnych zmian i uszkodzenia nerwów. borelioZtJ 
układu kostno - stawowego charakteryzuje sil 
nawracającymi zapaleniami stawów, głównie ko­
lanowych, ale też łokciowych, skokowych i bio­
drowych. Borelioza układu krążenia objawia sil 

ostrym przebiegiem z zaburzeniami rytmu i prze­
wodnictwa, a także z zapaleniem mięśnia 

sercowego. 
Oddział Epidemiologii WSSE infor­

muje, że liczba zachorowań na 
boreliozę przedstawia się na­
stępująco: 

w woj. lubuskim: 
1999 r. - 5 zachorowań, 2000 

r. - 28 zachorowań, 2001 r. -
70 zachorowań, 2002 r. - 65 
chorowań, 2003 r. - 125 zach 
rowań, 2004 - 131 zachorow 

w Polsce: 
1999 r. - 892 zachorowania, 

2000 r. - 1.850 zachorowań , 2001 
r. - 2.473 zachorowania, 2002 r. -

2.034 zachorowania, 2003 r. - 3.574 za­
chorowania, w 2004 r. - 3.817. 

Więcej informacji 
lek. med. Beata Szyszka- Jędrachowicz, 
kierownik Oddziału Epidemiologii WSSE 
w Gorzowie Wlkp., teł. 095 722- 60- 57. 

Informuję, że w dniu 7 czerwca 2005 ro 
ukonstytuowały się struktury powiatowe Pla 
formy Obywatelskiej. 

W demokratycznych wyborach powołan 
Radę Powiatu oraz Zarząd w składzie: 

Remigiusz Lorenz vice przewodniczący 
Tadeusz Jankowski vice przewodniczący 
Zdzisław Dworczak sekretarz 
Krystyna Karninska skarbnik 
oraz członkowie Zarządu w składzie: 
Bogusław Zaborowski 
Halina Rusiecka 
Ja n Kosterbała 
Radosław Lorenz 
Bohdan Rusiecki 
Barbara Kozieł 

Przewodniczący Rad! 
Powiatu Międzyrzeckieg 

Marian Sierpatows 
Tel. O 603 924 38 
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Za rok jubileusz 
Tegoroczna XIV Międzyrzecka Dziesiątka, jak na im-

rezę o amatorskim charakterze miala niezwykle silną 
~bsadę . Na starcie, bowiem pojawi li się byli i aktualni 
reprezentanci naszego kraju, a jako pierwszy linię mety 
przekroczył Bogdan Jarosz z Wrocławia , który w swo-

im dorobku sportowym ma już tytu ł Mistrza Polski w 
maratonie. Czas zwycięzcy 18.28 min., jak i pozostałych 
zawodników może trochę dziwić kibiców królowej sportu 
należy , jednak zauważyć, że w tym roku uczestnicy biegu 
z uwagi na prace związane z budową obwodnicy Mię­
dzyrzecza mieli do pokonania jedynie 6000 metrów. 

Na miejscu drugim ze stratą 3 sekund do wrocławia­
nina uplasował się Józef Podbereski z Gudzisza - od 
miesiąca wlaścicie l koziołka z Kalawy, czyli zwycięzca III 
,Biegu po słońce" w Pniewie, a miejsce trzecie na po­
dium zajął reprezentant Pily Krzysztof Jakuć. Ubieglo­
roczny zwycięzca międzyrzeczanin Krzysztof Kochan 
warto tu zaznaczyć, że jako jedyny z biegaczy ma zaliczo­
ne starty we wszystkich Międzyrzeckich Dziesiątkach , 
~m razem uplasował się na piątym miejscu. Wśród ko­
biet bez konkurencyjna była Danuta Pietruszyńska, 
dla kt2rej był to już czwarty triumf w międzyrzeckiej 

imprezie, a uzyskany czas 21,19 min. pozwolił mieszkan­
ce pod międzychodzkiego Bielska uplasować się na 18 
miejscu w ogólnej klasyfikacji biegu. Pozostale miejsca 
na podium dla najlepszych biegaczek zajęły, druga na 
mecie Katarzyna Musiał z Krzyża i reprezentantka Polic 
Beata Pokrzywińska . O wysokim poziomie sportowym 
rywalizacji biegaczy niech świadczy fakt, że trudów im­
prezy tegorocznej nie wytrzymała zwyciężczyni z 2004 r. 
Irena Jopek z Poznania. 

Na starcie XIV Międzyrzeckiej Dziesiątki 11 czerwca 
stanęło 69 zawodników. 

Miejsca pozostałych biegaczy, reprezentantów powiatu 
międzyrzeckiego : 

15 m. Mariusz Maik - Międzyrzecz, 21 m. Paweł 
Witczak - Międzyrzecz, 

32 m. Zbigniew Zusin - Pszczew, 34 m. Kamil Wosz­
czylo - Pszczew, 

40 m. Adrian Koziej - Sokola Dąbrowa , 43 m. Ry­
szard Ostrowski - Kalsko, 

l 

Międzyrzeczanie na lidze Swiatowej 2005 
Pod wodzą nowego trenera Argentyńczyka Roula Lozano reprezentacja siatkarzy wystar­

towała w Udze Światowej 2005. Po raz pierwszy w historii gier drużynowych reprezentację kraju 
Prowadzi fachowiec formatu Lozano. To on właśnie ma przywrócić polskiej siatkówce blask, jaki 
nadał jej niezapomniany Hubert Wagner. W jego drużynie każdy zawodnik zaczyna z czystym 
kontem, nie ma gwiazd, wspominania zasług, sympatii lub uprzedzeń. Dlatego też już trwa ostra 
rywalizacja na szczeblu kadry, która ma uwierzyć w podium na imprezach rangi mistrzowskiej. 

Ten nowy "blask" w polskiej siatkówce mogliśmy zaobserwować już podczas zwycięstw biało­
czerwonych z Argentyną w Bydgoszczy i z Grecją w Łodzi. 

Nasza 26 osobowa ekipa z Międzyrzecza udała się na mecz z Grecją w Łodzi w dniach 3-4. 
06.05 r. Atmosfery w łódzkiej hali nie da się opisać. Było nas 9 tys. kibiców. Na każdym spotkaniu 
obowiązywał strój biało-czerwony. Kibice wymalowani, powiew flag, taniec i śpiew towarzyszył 
Przed i po zakończeniu meczów. To wszystko stwarzało niebywałą atmosferę. Wśród doniosłych 
śpiewów chyba najbardziej ściskała serce "Pieśń o małym rycerzu", która potrafi rozbawić 
Widownię a siatkarzy poderwać do jeszcze większego wysiłku . Pieśń ta jest zarezerwowana tylko 
dla siatkarzy. Z całą pewnością można stwierdzić, że w dyscyplinie "kibicowania" mamy mistrzo-
twe świata - bo takiej atmosfery i tak licznej grupy fanów nie ma żaden kraj. 
Jednak Liga Światowa nie jest najważniejsza w tym sezonie. Celem priorytetowym dla naszej 

reprezentacji są odbywające się w lipcu rzeszowskie Eliminacje do Mistrzostw Świata, we wrze­
śniu Mistrzostwa Europy we Włoszech, a za trzy lata- Igrzyska Olimpijskie w Pekinie. 

My, międzyrzeccy fani, mieliśmy okazję porozmawiać z członkami, reprezentantami drużyny 
oraz ludźmi związanymi z polską ligą siatkówki. Mamy wspólne zdjęcia i podpisy na koszulkach 
.Liga Światowa 2005". Bardzo żałowaliśmy, że z powodu kontuzji nie mieliśmy możliwości spo­
tkania się z Dawidem Murkiem (przebywa na leczeniu w Spale) . 
. w rozmowie telefonicznej przekazał nam podziękowanie za uczestnictwo w Lidze oraz pozdro­

Wienia dla wszystkich czytelników Kuriera. 
Jolanta Kuropatwa 

50 m. Michał Kubik - Międzyrzecz, 53 m. Rafał Ryś -
Międzyrzecz, 

56 m. Bronisław Kalisz - Międzyrzecz , 63 m. Stani­
sław Skrzek - Międzyrzecz, 

68 m. Natalia Radomska - Międzyrzecz. 
W ramach propozycji sportowych .Dni Międzyrzecza" 

oprócz Międzyrzeckiej Dziesiątki kibice sportu mogli obej­
rzeć Sztafetowe Biegi Uliczne z udziałem młodzieży szkol­
nej. W kategorii szkól podstawowych zwyciężyła repre­
zentacja SP - 2 z Międzyrzecza, wśród gimnazjalistów 
najlepszymi okazali się biegacze międzyrzeckiego Gim­
nazjum nr 1. 

Kursko z pucharem za zwycięstwo 
18 czerwca dziesięć reprezentacji sołectw Gminy Mię­

dzyrzecz wzięło udział w letnim Turnieju Sołectw w grach, 
zabawach i konkurencjach sportowych, którego gospo­
darzem po raz trzeci było pod międzyrzeckie Pniewo. 

W trakcie dwugodzinnej rywalizacji uczestnicy turnieju 
musieli na czas toczyć beczkę, zbierać .śmieci ", zdobyć 
jak najwięcej goli strzelając na bramkę - tworzyły ją 3 
opony, jadąc w .ciemno" strącić kolorowe baloniki, a w 

.nagrodę" przeciągnąć samochód osobowy, którym wcze­
śniej konkurowali. Turniejowe potyczki Pniewo '2005 po 
raz pierwszy wygrali mieszkańcy Kurska. Na miejscu dru­
gim uplasowała się reprezentacja Świętego Wojciecha, 
a miejsce trzecie przypadło gospodarzom turnieju za­
wodnikom z Pniewa. 

Pozostale sołectwa : Bukowiec, Gorzyca, Kalawa, 
Kęszyca Leśna , Pieski, Wysoka, Wyszanowo zgodnie z 
duchem sportu zostały sklasyfikowane na czwartym miej­
scu. Sportowy piknik w Pniewie zakończyły spotkania 
siatkarzy rozegrane w ramach ligi wiejskiej w piłkę siat­
kową w których : Wyszanowo wygrało 3 : O ze św. 
Wojciechem, a ekipa Pniewa przegrała z Wysoką O : 3. 

Arkadiusz Żyła 
Międzyrzecki Ośrodek Sportu i Wypoczynku 
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Informuje czytelników Kuriera, że piłka­
rze " Orła " po dwuletniej banicji wrócili w 
szeregi IV ligi. 

Dokonało się to na trzy kolejki przed 
końcem rozgrywek po wygranym meczu z 
" Meprozetem " Stare Kurowo w stosunku 
5 : l na boisku w Dąbrówce Wlkp. Były 
szampany, uściski i wiele radości. Nie było 
euforii ani też iluminacji świetlnych . Na 
ten awans byliśmy przygotowani, gdyż taki 
cel został postawiony trenerowi i zawodni­
kom latem 2004 r. Po jesiennej rundzie mie­
liśmy 13 punktów przewagi nad " Ilanką " 
Rzepin i w najczarniejszych rozważaniach 
trudno było sobie wyobrazić, żebyśmy wio­
sną roztrwonić taki dorobek. Choć malkon­
tenci pytali " a z kim tam gracie " mając na 
uwadze słabość naszych konkurentów , to 
ja odpowiadałem że styl w jakim zespół osią­
gnął awans jest godny podziwu. Bo tylko 
przypomnę, że po 29 rozegranych meczach 
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przyszłość , jak i również sportowa postawa 
wiecznych rezerwowych zawodników. 

Nie można również zapomnieć o roli dzia­
łaczy naszego klubu, którzy wykazali duże 
zaangażowanie w zapewnieniu środków fi­
nansowych dla uprawiania tej dyscypliny 
przez co zawodnicy mieli zapewnione wła­
ściwe warunki w okresie przygotowaw­
czym oraz trakcie rozgrywek. 

Niech nikt nie myśli, że zawodnicy byli 
rozpieszczani, gdyż w naszym klubie nie 
ma stypendium a działalność jest 
na przy otwartej kurtynie 
wodnicy doskonale są 
możliwościach finan 
obiad na wyjazd 
grilla po un::;\.-L..~l(\. 
je Pan ·;",,...n'i'•nt 

mamy 80 pkt i 102 bramki strzelone przy ~lę'~~ffii,ę_tlifu 
straconych , co świadczy samo za 
Nie jest łatwo nawet biorąc 
rywale są słabsi na 29 m 
doznać tylko jednej p 

Ja przypomnę 
wo w pucharze yiY,FUIIJl_!~j~~~ąJia~:;~s~~~i~"'*·fD·~ię~ąb:~,c'~[I'd·gi'[Ąb~~~tjrl.!PD"'dla 
"Strzelce , swoich dzieci 
bodzin - tu na myśli wszel-
ligowca. bo przecież chcieć 

Jest to b państwa przez nasz klub w 
i piłkarzy, za historii przewinęło się tysiące 
Należy równi i setki działaczy więc przyjdźcie do 
osiągnęli , drzwi są otwarte, klub to nie jest wła-
wychowani w n snością garstki członków i działaczy lecz 
nym roku z gr należy do wszystkich mieszkańców Między-
zespołu na trwałe rzecza i spróbujemy zrobić coś razem. 
J anczyszyn, N Wracając do spraw piłki przekazuję kibi-
Murek, co com i sympatykom naszego zespołu, że tre-
mło nerem zespołu na nadchodzący sezon po-

W ną rolę ode- zostaje Pan Jerzy Fąka , natomiast co do 
en(~t"~~es:p9łu\ł"an Jerzy Fąka, który zespołu nie przewidujemy rewolucji w skła-

nał do ciężkiej pracy za- dzie, gdyż jak do tej pory nie udało nam się 
wodników treningach tworząc w ten pozyskać sponsora lub sponsorów którzy 
sposób monolit, który przewyższał rywali o zechcieliby by wejść w naszą dyscypliną , a 
dwie klasy. Ponadto zespół posiadł indywi- ponadto naszą ideą jest żeby zespół oparty 
dualności w osobach Pawła Cygana, zdo- był na miejscowych piłkarzach. Dlatego 
bywcy 41 bramek, Krzysztofa Jedynaka chcemy pozyskać 2- ch góra 3- ch piłka-
grającego w drugiej linii, człowieka o żela- rzy .Na dzień dzisiejszy prowadzone są roz-
znych płucach a i zdobywcy 18 bramek, co mowy w tym zakresie. Na pewno naszym 
mu daje pozycje vicelidera za Pawłem oraz zamiarem jest, żeby w IV lidze uplasować 
Tomka Sobczaka - reżysera gry naszej się przynajmniej w środku tabeli, bo tak 
drużyny. Trzeba także podkreślić bardzo oceniam na dzisiaj możliwości naszej dru-
dobrą grę Tomka Włodarczyka, który prze- żyny, ale walczyć będziemy o pierwszą piąt-
puścił tylko 15 bramek, co daje tylko 0,5 kę. 
bramki na mecz. Cieszy mnie i to bardzo Kończąc serdecznie dziękuje Panu Bur-
gra naszych wcześniej wymienionych młod- mistrzowi i również wszystkim Radnym 
szych piłkarzy, co dobrze rokuje nam na którzy znakomicie rozumieją rolę sportu w 
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życiu społecznym, co uwidoczniło się \V 
wydatkach Gminy na sport. 

Panie Burmistrzu, cieszę się że bywa Pan 
na naszych meczach piłki nożnej a wraz z 
Panem jest Przewodniczący Rady i przy. 
najmniej 50 % Rady i sami możecie ocenić 
jak gramy i jaka jest atmosfera w naszym 
klubie. 

Ja ze swej strony chce podkreślić, że jako 
sympatyk piłki nożnej tak dużego zaintere­
sowania piłką przez włodarzy miasta nie 
zauważyłam od pamiętnych lat 60 - tych. 
Muszę również szczególnie podziękować 
radnym zrzeszonym w klubie SLD , PSL i 
UP , którzy cyklicznie z swoich diet prze­
kazują darowiznę na rzecz " Orła ". Ostat­
nia kwota to 800.- zł w m- cu maju br. 

Na koniec w imieniu Zarządu serdecz. 
nie dziękuje p. Jerzemu Gądkowi, właści- . 
cielowi transportowej przy ul. Poznań-

w"1Vlic:~dzvrzec2m za zakupienie i prze­
~ti1.UJLS K'OillPłetu strojów piłkarskich dla 

pkarzy starszych naszego 

eWr~'ń.n"\t"lrn1nam również, że dzień 04 wrze­
,śl1lia~20<)5 będzie dniem w którym " Orzeł" 

<JLilc.n'TOtTI"'7.C>F''7 będzie obchodził jubileusz 6(). 

stał powołany Komitet Obchodów 
któremu przewodniczy Pan Leszek 

oł(Jtdziejc:zak. Uroczystości rozpoczną się 
Będzie festyn któremu towa­

zyć,be<IW.zes>polty artystyczne i muzycz. 
t,bsłu~rafJga~;tn>n<Jtmiczrla i liczne stra-

ki 
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Ostatnimi zmaganiami międzyrzeckich wędkarzy były rozegrane w 2 turach spławiko­
we mistrzostwa koła nr 2. Zwycięzcą l tury, która odbyła się na O brze w Rybojadach został 
Arkadiusz Łopata, i do 2 decydującej o końcowym wyniku startował z punktową przewagą 
nad członkami klubu Abramis- Stefanem Batorem i Mariuszem Sroka. Do rywalizacji 
rniędzy tymi zawodnikami włączyli się Ryszard Papelbaum , który w Międzyrzeczu uzyskał 
najwyższy wynik całych zawodów , oraz Henryk Manyś. Po podliczeniu punktów zdoby­
trch w obu turach okazało się że tytuł mistrzowski przypadł A Łopacie, a kolejne miejsca 
zajęli klubowicze : 2 R. Papelbaum , 3 M. Sroka , 4 H. Manyś. W kategorii juniorów wygrał 
Bartek Dubaniowski , przed Marcinem Morawskim. Kobiety nie startowały. 

12 czerwca w trakcie Dni Międzyrzecza odbyły się zawody wędkarskie o Puchar Burmi­
strza Międzyrzecza których otwarty charakter przyciągnął gości z Pszczewa, Skwierzyny, 
Przytocznej i oczywiście wędkarzy z obu międzyrzeckich kół, wśród których nie zabrakło 
reprezentantów klubu.] uż w trakcie zawodów okazało się że tym razem puchar w tym roku 
zostanie w naszym mieście, gdyż najwięcej łowili Zofia Solska oraz Sylwester ]aśkowiak, 
taka też była kolejność po zawodach, a dorównać pani Zosi w 50- cio osobowym gronie 
próbowali min S. Bator- 5 miejsce oraz R. Papelbaum który uplasował się na 6 miejscu. 

Zawody te były 3 eliminacją Pucharu Międzyrzecza, po której nieco zmieniła się klasy­
fikacja generalna: l S. Bator 35pkt 2 W. Bator 35pkt 3 R. Papelbaum 24pkt 4 M. Sroka 
22pkt 5 Rafał Ryś 2lpkt 6 Daniel Nowaczyk 20pkt. Juniorzy: l Adrian Stachowiak 15pkt 2 
Wojciech ]akubaszek 12pkt 3 Bartek Babicz lOpkt. 

W poprzedniej relacji nie zamieściłem czwartego zawodnika "B ledzewskich zawodów" 
jakim był Stefan Bator , za niedopatrzenie przepraszam. W kolejnym numerze relacje z 
międzynarodowych zawodów w Lubniewicach i Międzyrzeczu. 

Artykuł Pani A Świder ,,Jestem przeciw" 
dotyczący zasadności dofinansowania Mię­
dzyrzeckiego Klubu Siatkarskiego jest ty­
powym przykładem nierzetelności dzienni­
karskiej. 

Pani redaktor" wali na oślep", używa wiel­
kich , chwytliwych haseł: 

,. · "jestem przeciw'' 
· "jestem oburzona jako podatnik" 
· "nie życzę sobie" 
· " jeżeli chcecie dzielić bez kontroli cu­

dze pieniądze" 
· " ludzie czy wy już do końca straciliście 

zdrowy rozsądek?" 
Pisze Pani, "obecnie, jak słyszę, jest nowy 

zarząd". Nie prościej pofatygować się na ze­
branie" ORłA" lub porozmawiać z zarządem 
klubu, burmistrzem, a potem rzetelnie po­
informować mieszkańców Międzyrzecza o 
Problemie? 
Oczywistą nieprawdą jest, że kwota 167 

tys. zł jest przeznaczona na 
"komercyjną działalność za­
Wodowego klubu". W tej 
kwocie 67 tys. stanowi opła­
ta za wynajem sali sporto­
Wej, z której w równych czę­
ściach korzysta drużyna se­
niorów jak i młodzież siat­
karska zorganizowana w 
klubie. Pozostałe 100 tys. 
stanowi 25% budżetu klubu 
i zgodnie z umową zawarta 
z DM i G, nie może być wy­
korzystana na, jak to Pani 
redaktor określa płace dla 
zawodowych zawodników i 

Mariusz Sroka 

trenera. 
Dotacja UMiG przeznaczona jest głównie 

na zakup sprzętu sportowego, organizacje 
zgrupowań, dojazdy na zawody i treningi, 
opłaty sędziowskie, zakup napojów i odży­
wek, wynagrodzenie trenera drużyny mło­
dzieżowej, koszty prowadzenia biura klubu 
(l etatu). 
Pozostałe 75% budżetu pochodzi od głów­

nego sponsora M OW Międzyrzecz (150 tyś), 
pozostałych sponsorów (50 tyś), z organiza­
cji imprez sportowych i darowizn członków 
zarządu (50 tyś). 
Nieprawdą jest, że "na koszulkach nie ma 

nawet nazwy naszego miasta". Informuje­
my, że na koszulkach oraz dresach zawod­
ników, w miejscu gdzie zazwyczaj znajduje 
się nazwa głównego sponsora, (czyli na ple­
cach) widnieje napis MIĘDZYRZECZ­
ORZEŁ, czego nie sposób nie zauważyć na 
zdjęciach publikowanych przez prasę regio-
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nalną oraz ogólnopolską, a także na stro­
nach internetowych. Na dowód przedsta­
wiamy zdjęcie z GL z dn. 14.06. 
Nieprawdą jest, że"cudze pieniądze wy­

dawane są bez kontroli" (to pomówienie). 
Każda wydana złotówka jest udokumento­
wana i kontrolowana. 

Krytykowanie zasadności promowania 
miasta i regionu w oparciu o ogólnopolskie 
sukcesy międzyrzeckiej siatkówki jest Pani 
prawem. Można się z problemem nie zgo­

dzić, ale trzeba go rzetelnie 
przedstawić, a nie jątrzyć ( szcze­
gólnie Pani jest do tego zobowią­
zana). 

Reklama przez sport to jedna z 
najskuteczniejszych metod pro­
mocji miasta, stosowana przez 
wiele samorządów ( np. Sulęcin, 
Sulechów, Gorzów Wlkp. itd.) i o 
tym wiedzą, przez nas mieszkań­
ców Międzyrzecza wybrani rad­
ni, którzy wierzymy, mają "zdro­
wy rozsadek" i podejmą słuszną 
decyzję. 

Stary i nowy zarząd 
MKS"Orzef' 
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28 maja br. FIRMA GOMUŁKA WOJ­
CIECH BAUKONTAKTE GMBH- działają­
ca na terenie Kieł i okolic, zajmująca się zbie­
raniem owoców, budownictwem, malarstwem i 
rolnictwem brała udział w turnieju piłki nożnej 
o puchar miejscowości Nouwitenbeck, w któ­
rym rywalizowało 9 zespołów. 

Firma Wojciecha Gomułki odniosła duży suk­
ces zajmując II - przegrywając w finale 1:0 ze 
strażakami. Drużyna w nagrodę dostała piłkę 
nożną i skrzynkę szampana a kibice nagrodzili 
ją gromkimi brawami. 
Drużyna grała w składzie: 
Kapitan - Gomułka Wojciech 
Bramkarz - Jedynak Zygmunt 
Zawodnicy w polu: 
Rydzanicz Piotr Bandura Artur 
Zieliński Sławek Kielczewski Zbigniew 
Plewa Bartek Stadnik Piotr 
Walczak Marcin Łogisz Kazimierz 
Sukces drużyny utrwalił na zdjęciu fotograf 

firmy - Kabaczuk Jar osław. 

WOKóŁ PINGPONGOWYCH 
ST 

Kolejne medale dla UKS 
"TRÓJKA" 

Bardzo dobrze wypadła czwór­
ka tenisistów w VII Indywidualnych 
Mistrzostwach Województwa Lubu­
skiego ŻAKÓW (rocznik 1994 i 
młodsi), które zostały rozegrane 29 
maja br. w Górkach Noteckich. 
Srebrny medal w grze pojedynczej 
zdobyła Anna Żyła, w grze deblo­
wej wraz z Aleksandrą Leśnicką z 
"Gorzovii" Gorzów wywalczyła 
medal brązowy. Wśród chłopców 
w grze deblowej Jan Marcela wraz 
z Michałem Kusiem z "Unii" Lubi­
szyn Tarnów zdobył medal brązo­
wy. W grze pojedynczej na startu­
jących 32 zawodników Jan Marce­
la zajął 5 miejsce, 19 miejsce Arek 
Koszela, 21 miejsce Michał Kle­
menczak 

* * * 
W finale okręgowym turnieju 

tenisa stołowego pod nazwą ,,An­
drzej Grubba i Poczta Polska - za­
praszają dzieci" , który został roze­
grany 27 maja br. w Poznaniu do­
brze zaprezentowali się zawodni­
cy UKS "Trójka". W kategorii 
młodzików Jan Marcela zajął dzie­
lone miejsce 9-12, takie samo miej­
sce w kategorii młodziczek zajęła 

Anna Żyła. 
* 

30 maja br. w Hali widowiskowo 
- sportowej w Międzyrzeczu zo­
stał rozegrany turniej tenisa stoło­
wego o puchar burmistrza Między­
rzecza oraz nagrody rzeczowe 
ufundowane przez firmę "Zemar" 
Romana Marzarskiego oraz zakład 
"Robex" Roberta Kurzyńskiego. 
Turniej ten był jednocześnie fina­
łem "Poniedziałków pingpongo­
wych", których w sumie rozegra­
no osiemnaście. 

Oto zwycięscy w poszczegól­
nych kategoriach wiekowych: 
SKRZĄ1Y ( przedszkolaki rocz­

nik 1998 i młodsi) 
I miejsce- Boguta Przemek, II 

miejsce - Żyła Mateusz, III miej­
sce- Lorenz Dawid. 
MŁODZICY (szkoły podstawo­

we rocznik 1992-1997) 
I miejsce- Marcela Jan, II miej­

sce - Czaplicki Mikołaj, III miej­
sce - Koszela Arek, IV miejsce­
Ptaszkiewicz Łukasz. 

KADECI (szkoły gimnazjalne 
rocznik 1990-91) 

I miejsce - Kukuska Robert, II 
miejsce - Sudomir Michał, III miej­
sce - Rutkowski Grzegorz, IV miej-

sce - Kaczorek Marcin. 
DZIEWCZĘTA (kat. O PEN 

rocznik 1990 i młodsze) 
I miejsce - Żyła Anna, II miej­

sce - Kaczmarek Ewa, III miejsce 
Stadnik Estera, IV miejsce -Kar­
bownik Marta. 

* * * 
Zgodnie z zapewnieniami Preze­

sa Lubuskiego Związku Tenisa Sto­
Iowego - pana dr Ryszarda Kul­
czyckiego o włączeniu "Turnieju 
Deblowego - 100 łatków" do ka­
lendarza imprez sportowych - sta­
ło się faktem. 

4 czerwca br. w Bobowieku ro­
zegrano drugi tego rodzaju turniej. 
Zasada była prosta - każda z deblo­
wych par musiała łącznie mieć nie 
mniej niż 100 lat. Startowało 8 par 
z miejscowości: Zielona Góra, Go­
rzów Wlkp., Świebodzin, Między­
rzecz, Drezdenko, Sulęcin, Kuźnik 
i Ośno Lubuskie - systemem każ­
dy z każdym w sumie rozegrano 
28 pojedynków. 

Poziom sportowy był bardzo 
wysoki - stwierdził główny pomy­
słodawca i organizator dyr. Ze­
społu Szkół Rolniczych w Bo­
bowicku - Adam Żyła. 

Zwycięzcami turnieju zostali: 
- I miejsce - Ryszard Kulczyc­

ki i Roman Leśniecki z Gorzo­
wa Wlkp. 

- II miejsce - Henryk Michalak i 
Tomasz Jurgoński z Zielonej Góry 

- III miejsce - Bogdan Maćko­
wiak i Tadeusz Nadziejko 

- IV miejsce - Florian Marszałek 
i Tadeusz Jackowski 

Najstarszym zawodnikiem liczą­
cym 69 wiosen został Walenty Dzi­
kowski z Kuźnika, który swą spraw­
nością nie odbiegał od młodszych 
o 25 lat kolegów. 

Po zaciętych spotkaniach rozgry. 
wanych wyczerpującym fizycznie 
systemem każdy z każdym, teni­
sowi weterani integrowali się przy 
grochówce, którą zaserwowały mi­
strzynie kuchni z internatu ZSR w 
Bobowicku. 

Współorganizator - Stowarzy­
szenie M.O.S. i W dziękuje funda­
torom nagród , a w szczególności 
dyr. Zespołu Szkół Rolniczych w 
Bobowieku - Adamowi Żyle oraz 
osobom prywatnym, sympatykom 
tenisa stołowego- panu Jarosławo­
wi Marceli i panu Franciszkowi 
Millerowi. 

* 
W dniach 10-12 czerwca br. w 

Ostródzie zostały rozegrane Mi­
strzostwa Polski Weteranów w te­
nisie stołowym. W drugiej 
rii wiekowej (50-59 lat) - N 
Jan mimo nabytej kontuzji ko 
zajął 7 miejsce, co jest nie 
wynikiem - twierdzi sam za 
nik gdyż na starcie stanęło 
tualnie najlepszych zawo 
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IV Turniej Piłki Nożnej 
Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych 

o Puchar Burmistrza 
Międzyrzecza i Senatora RP 

Dnia 16 maja 2005 roku na stadionie 
miejskim w Międzyrzeczu odbył się Tur­
niej Pilki Nożnej Szkól Podstawowych i 
Gimnazjalnych o Puchar Burmistrza Mię­
dzyrzecza i Senatora RP. Organizato­
rem turnieju był Ośrodek Szkole.nia i 
Wychowania 4-2 w Międzyrzeczu i Swie­
tlica środowiskowa w Międzyrzeczu. Do 
udziału w zawodach zgłoszono łącznie 9 
drużyn w tym 4 ze szkól podstawowych 
i 5 ze szkól gimnazjalnych. 

Szkoły podstawowe: 
. Szkoła Podstawowa nr 2 w Międzyrze­

czu 
. Szkoła Podstawowa nr 3 w Międzyrze-

1 czu 
. Szkoła Podstawowa w Kalawie 
. Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Mię­
dzyrzeczu 
Szkoły Gimnazjalne: 

. Gimnazjum nr 1 w Międzyrzeczu 

. Gimnazjum nr 2 w Międzyrzeczu 
-Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Mię-
dzyrzeczu 

. Świetlica Środowiskowa w Międzyrze­
czu 

. Ośrodek Szkolenia i Wychowania 4-2 
w Międzyrzeczu 
O godz. 10.00 kierownik Ośrodka 

Szkolenia i Wychowania 2-4 - Ryszard 
Kubiak dokonał uroczystego otwarcia 
turnieju i powitał zaproszonych gości. 

Zawody odbywały się na dwóch bo­
iskach. Szkoły gimnazjalne rozgrywały 
swoje spotkania na płycie głównej sta­
dionu, szkoły podstawowe na płycie bocz­
nej. Mecze rozgrywane były w systemie 
każdy z każdym", dwa razy po 1 O min , 

~ o zwycięstwie decydowała największa 
Ilość zdobytych punktów. Sędziami tur­
nieju byli: Marek Kopeć , Roman Wit­
kowski, Marek Gawor, Andrzej Góral i 
Z?igniew Muchajer. Na podstawie wy­
ników rozegranych spotkań wyłoniono 
zwycięzców i tak w turnieju szkól pod­
stawowych: 

· l miejsce i puchar ufundowany 
'Przez burmistrza Międzyrzecza - Tade­

usza Dubickiego zdobyła Szkoła Pod­
stawowa nr 2 w Międzyrzeczu, 

• 11 miejsce i puchar firmy .ALWO­
i0L" Ignacego Wesołowskiego otrzyma-

K
a drużyna Szkoły Podstawowej w 
alawie 
• III m'iejsce zajęła Szkoła Podsta· 

wowa nr 3 i otrzymała puchar firmy 
.BUD-DREW-BAUHOLZ" pana Kazi­
mierza Pawliszaka. 

- IV miejsce i pamiątkowy dyplom 
przyznano drużynie Ośrodka Szkolno 
Wychowawczego w Międzyrzeczu. 

W turnieju szkól gimnazjalnych : 
• l miejsce i puchar ufundowany 

przez Senatora RP - Zdzisława Jarmuż­
ka zdobyła drużyna z Gimnazjum nr 2 
w Międzyrzeczu , 

• 11 miejsce i puchar ufundowany 
przez Starostę Międzyrzeckiego Kazi­
mierza Puchana otrzymała drużyna z 
Gimnazjum nr 1 w Międzyrzeczu , 

• III miejsce i puchar ufundowany 
przez Komendanta Wojewódzkiej OHP 
w Zielonej Górze pana Jerzego Misa 
przypadł drużynie Ośrodka Szkolenia 
i Wychowania 4·2 w Międzyrzeczu. 

• IV mi.ejsce i dyplom odebrała dru­
żyna ze Swietlicy Srodowiskowej, 

• V miejsce zajęli uczniowie z Ośrod­
ka Szkolno Wychowawczego w Mię­
dzyrzeczu. 

Dodatkowo opiekunowie drużyn wy­
łonili najlepszego zawodnika, strzelca i 
bramkarza szkól podstawowych i gim­
nazjalnych. 

Szkoły podstawowe: 
- najlepszy zawodnik - Patryk Mi· 

strzak (SP3) 
- najlepszy strzelec - Dawid Dzię· 

gielewicz (SP2) 
- najlepszy bramkarz -Szymon Szym­

czak (SP Kaława) 
Szkoły gimnazjalne: 
- najlepszy zawodnik - Łukasz Jur-

czyk (Gimnazjum nr 1) 
- najlepszy strzelec - Andrzej Przy­

byszewski - (OSziW OHP Między-

ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 W MIĘDZYRZECZU 
Rok 2005 młodzi siatkarze z UKS .Orliki" mogą zaliczyć do udanych. Zawodnicy w 

składzie : klasy V - Kranc Kacper, Gorzko Mateusz, Rosolak Sebastian, Szafrański 
Szymon, Wanat Marcin, Malyszko Kacper, Pucek Rafał, Pucek Mateusz, Rędziak 
Kuba; klasy IV- Czyż Paweł , Burakiewicz Krzysztof, Judek Marcin, Sawiński Damian 
z powodzeniem reprezentowali Szkolę Podstawową nr 2 w Międzyrzeczu w licznych 
turniejach wojewódzkich i ogólnopolskich minipiłki siatkowej zajmując czołowe miej­
sca. Do jednych z największych sukcesów .Orlików" klas V należy zdobycie tytułu 
MISTRZA WOJEWÓDZTWA oraz po rozegraniu dwóch cykli Wojewódzkich Turnie­
jów Mini piłki Siatkowej uzyskanie awansu do MISTRZOSTW POLSKI W ZABRZU. 

Pozostale osiągnięcia to: 
l. Wojewódzkie Turnieje Minipiłki Siatkowej Chłopców w: 
1. Nowej Soli -klasy V- l i IV miejsce - klasy IV- III i V 
2. Suiechowie-klasy V- l i 11 miejsce -klasy IV- III i V 
11. Ogólnopolskie Turnieje Minipiłki Siatkowej Chłopców w: 
1. Glucholazach -klasy V- 11, XII - klasy IV - VII, XVII 
Tytuł najlepszego zawodnika turnieju otrzymał Mateusz Gorzko. 
2. Drawsku Pomorskim - klasy V - l i III miejsce 
- klasy IV- III i VIII miejsce 
Tytuł najlepszego zawodnika turnieju otrzymał Kacper Kranc. 
Zarząd UKS-u .Orliki" oraz wszyscy zawodnicy klubu serdecznie dziękują sponso­

rom, którzy wspierając finansowo nasz Klub, umożliwili tym młodym ludziom podno­
szenie sprawności fizycznej oraz poznawanie rywalizacji sportowej od strony zasady 
walki fair play. Dziękujemy: panu Michałowi Czyżowi - firma Kon-Stal .Promil", 
panu Andrzejowi Judkowi - Zakład Kamieniarsko-Nagrobkowy, Kazimierzowi 
Jońcy - Zakład Produkcyjno-Usługowy Polskie Rury Preizolowane ul. Przemysłowa 
2, Stanisławowi Nowakowi - Suszarnia Międzyrzecz, Eugeniuszowi Janiszew-
skiemu - Usługi Transportowe. Mirosława Szanda 

rzecz) .--~~~~~~~~~~~~~~~~L__!~~~~~~~~~ - najlepszy bramkarz -Bartosz 
Walicki • (OSziW OHP Między. 
rzecz) 

Zwycięzcy odebrali nagrody i 
dyplomy z rąk zaproszonych go­
ści. Uroczyste zakończenie turnie­
ju odbyło się o godz. 15.00 po­
dziękowaniami organizatorów i 
zaproszonych gości, wciągnięciem 
flagi na maszt i wysłuchaniem hej­
nału Międzyrzecza. 

Opracował: 
Kazimierz Kulas 

Potrzebujesz szybko 
pieniędzy? 
Pożyczka od ręki 

B~ 
Usługi Finansowe 

Międzyrzecz 1 ul. Kopernika 15 F 1 tel. (95) 717 29 19 Partner Banku BPH SA 
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Krzyżówka nr 3 (dla dzieci) 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

l. tulipan lub róża 
2. kucyk lub na biegunach 
3. glob ziemski 
4. śpiewana w kościele 
5. kłujący owad 
6. tłusta np. na obrusie 
7. wisi na suficie z żarówkami 
8. piękno, czar 
9. stary kot 
10. córka Kraka 
11. obota lub czwartek 

W oznaczonym rzędzie piono­
wo powstanie rozwiązanie tytułu 
popularnego filmu, które należy 
nadesłać do redakcji do 19 lipca 
2005 roku. 

Red. Eugenisz Luc 

Rozwiązanie krzyżówek z numeru 6/172/2005 
. W krzyżówce dla dorosłych hasło brzmiało: ,,Sobótkowe wianki od 

Jana i ]attki". Nagrodę otrzymuje: Anna Lizoń oraz Teresa Jasiów­
tka z Międzyrzecza. 

W krzyżówce dla młodzieży hasło brzmiało "Niech żyją wakacje". 
Nagrodę otrzymuje: Joanna Borowiak l Maria Kandulska z Mię­
dzyrzecza. W krzyżówce dla dzieci hasło brzrnlało ,,Lalka Barbie". Na­
grodę otrzymuje Robert Prentki z Szarcza. 

Nagrody do odebrania w redakcji. Gratulujemy! 

• 
Krzyżówka nr l (dla dorosłych) 
POZIOMO: 1/rodzaj wideł, 4/inaczej sprzeczność, osobliwość, 

8/zbędny grat, rupieć, 10/jubilerska miara, 11/miasto nad Note­
cią, 14/zapomoga, 15/psycholog austriacki, 18/gat. sera, 19/pra. 
cuje w glinie, 23/pukle, 24/płaski stożek lodowcowy, 27t.::dlrosi:A . .-
29/rodzaj baru, 31/święte miasto islamistów, 32/grubianin, 
pustelnik, eremita, 34/Jacek, .minister od tzw. zupki". 

PIONOWO: 1/lubi paplać , 2/inaczej zarazek, 3/formacja w 
nictwie, 4/niedźwiedź w drugim roku życia , 5/góry w Azji 
6/stolica Norwegii, ?/internetowa lub rybacka, 9/możliwy 
12/kiesa, 13/choroba skóry, 16/ •... drogi" serial TV, 17 
Klitajmestry w mit. gr. , 20/wirnik, 21/inaczej łapadło, 22/<~hrz:aszt 
z rodziny kózek, 25/spijany przez pszczoły, 26/miasto 
28/miasto leżące na płn. - wsch . od Swierdłowska, 
diabeł, 30/ odgłos morskich fal. 

Litery z kratek ponumerowanych dodatkowo, ułożone 
kolejności od l do 32 utworzą rozwiązanie, które 
nadesłać do redakcji do 19 lipca 2005 roku. 

Red. Eugenisz 

Krzyżówka nr 2 (dla młodzieży) 
POZIOMO: 3/zaległy rachunek w banku, na koncie, 

niak okonia, 7/obraz w cerkwi, 8/n ie każda zdobi czf<)Wh~kal 
1 O/bohaterstwo, 12/uzdolnienie, 13/czworokąt o dwóch 
łych bokach, 15/ .nieczysta" dzielnica Warszawy, 18/zwora, 
inaczej likaon, ssak z rodz. psów, 20/szukał ich Pan Hilary, 
synonim huraganu albo pisarz polski, a też polski niszczyciel 
czasów 11 wojny światowej . 

PIONOWO: 1/ptak krzyżówka , 2/atrybut kelnera, 3/stary 
brak, 4/zarost, który nie czyni mędrca , 5/ .ciężarowiec" na 
cu, 9/p rąd lub tendencja w rozwoju, 1 O/słynny kabaret 
11 /posąg, 12/miasto w Meksyku lub ostry sos, 14/i mię 
ry, 16/achtel, 17/cesarz, pogromca chrześcijan z .Ouo 
18/pogardliwie o nosie. 

Litery z kratek ponumerowanych dodatkowo, ułożone w kolejności od 
do 17 utworzą rozwiązanie, które należy nadesłać do redakcji do 19 
2005 roku. Red. Eugenisz 

Naczelny A. Kuźmińska -Świder. 
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Sawczyn, W. Sztukiecki, A. Świder, l. Wróblak, l. Zielińska , M. Ziółkowska . Fotoreporter: A. 
ski. ADRES REDAKCJI! BIURA OGŁOSZEŃ: 66-300 Międzyrzecz, ul. Os. Centrum 8,1 piętro, 

7418829. Nr konta: BS Międzyrzecz 04 8367 0000 0026 7298 2000 0001. Poglądy wvr11żan,e na 
"Kuriera Międzyrzeckiego" są poglądami autorów. Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy. 

zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów bez wiedzy autora. 
Studio CD, Drukarnia, Gorzów Wlkp., ul. Walczaka 106 lei. (0-95)7240646, 

• email: studiocd@neos Naklad 1800 



DAK EXPRESS 
Międzyrzecz, ul. Wesoła 7 

Tel. (095) 741 24 00, marcolor@neostrada.pl 

ul. K stytucji 3-go Maja 16 (w podwórzu) 
tel. (095) 741·25·41 

OF UJE: 
• Kuchnie • Tapicerkę 
• Sypialnie • Młodzieżowe 
• Segmenty • Meble na wymiar 

l Sp rzedaż ratalna 
l Możl iwość dowozu towaru 

SYPIALNIA RETRO 
szara - 1 260-
SZafka nocna {2 szt) -·412·-
lćzko _653 '_ 
toaletka _ 273 :_ 

2 .325,· 

z PCV i ALUMINIUM 
OKUCIA. ROLETY, PARAPETY 

Międzyrzecz, ul. Poznańska 106 
tel./fax (0-95) 7 42 16 42 

tel. (0-95) 742 16 43, 742 21 96 
www.okplast.pl; e-mail: okplast@okplast.pl 

STUDIO 

Segrnent "JULIA" 

1399,· 3. 

O 17°0 , W SO 

ul. Konstytucji 3-go Maja 16 
(w podwórzu) 

tel. (095) 741·25·41 

montaż 

s. Mierzenie l komputerowe 
projektowanie kuchni - GRATIS! 

od 9°0 do 12°0 



CENTRUM USŁUGOWE 
66-300 Międzyrzecz, Os. Centrum 15 

(parking przy PKO) 
tel. (095) 742 11 18 

SKLEP PAPIERNICZY 
ART.SZKOLNE 
ART. BIUROWE 
~~ ·--~ l 

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG TECHNICZNYCH 

"INSTAL - PRIM" 
66-300 Międzyrzecz, ul. Reymonta 4 

Centrala: tel./fax (095) 741 27 29 
Hurtownia: tel./fax (095) 7 42 96 30 

www. instalprim.com.pl 

D AUTORYZOWANA DYSTRYBUCJA l MONTAŻ 
KOTŁOWNI GAZOWYCH l OLEJOWYCH 

D NOWOCZESNE TECHNIKI GRZEWCZE, 
SANITARNE l GAZOWE 

D HURTOWNIA INSTALACYJNA 

VIE§MANN V ~~!!!!ERS 

' · . 

PROJEKT-WVKONAWS~O-SPRZEDAŻ 

k MIE IA~J 
Firrna Ju 

66-300 Międzyrzecz 
ul. Rzemieślnicza 2 

te l. (0-95) 7 41-18-92 

-nagrobki 
- grobowce roetzinne 
- parapety, okładziny schodo 
-kominki 
- kos kę granitową 

Do produkcji wykorzystujemy granity, 
marmury krajowe i importowane 

o szerokiej kolorystyce. 

Solidność, terminowość, 
niepowtarzalność wzornictwa. 

Udzielamy wieloletnich gwarancji. 
Transport na terenie województwa bezpłatny 

Zapraszamy 

KXMISR 
66-300 Międzyrzecz, ui.Sportowa 
tei.095 742 00 65 dom.742 13 83, kom. 607 094 

OKNA 

SUPER PROMOCJA 
• OKNA 1465x1435 w cenie • 499 zł 

• BRAMY GARAŻOWE od 795 zł 
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